
Aanwinsten van SBA — Periode 2004/09

Ongeldig udc

Beverlo, Heppen en Korspel tijdens de 17de eeuw/ Jos
Caerts. — Beverlo : Heemkundige Kring, 2003. — 71 p.

SBA: 671361

L'évolutionéconomique et sociale de l'industrie de la laine en
Angleterre/ Laurent Dechesne. — Paris : Sociét́e du recueil
géńeral des lois et des arrêts, 1900. — 282 p.

SBA: 671909

Fondscatalogus/ Uitgeversmaatschappij A. Manteau
[Brussel]. — Brussel : 1941. — 40 p.

SBA: 671142

Zonder udc

Les sciences physiques et naturelles/ Henri Coupin. — Paris :
Flammarion, s.a. — 295 p.. — (L'enseignement chez soi ; [ 1])

SBA: 671525

Exposition universelle internationale de 1900à Paris: section
belge, catalogue officiel. — Bruxelles : Bulens, 1900. — 458 p.,
ill.

SBA: 672011

Liste des ŕecompenses décerńees aux collaborateurs et
cooṕerateurs des exposants./ Exposition universelle et
internationale [1935: Bruxelles]. — Bruxelles : Lesigne,
1936. — 287 p.

SBA: 671677

Van advies gediend: kwaliteitsbevordering in het
erfgoedbeheer/ Koning Boudewijnstichting [Brussel]. —
Brussel : 2003. — 112 p. — (Praktijkaanbevelingen ; 2003:
1). — ISBN 90–5130–438–2

SBA: 671862

Bibliotheconomie

150 jaar openbare bibliotheek in Onze-Lieve-Vrouw-Waver. —
Onze-Lieve-Vrouw-Waver : Openbare Bibliotheek, 1998. — ill.

SBA: 671438

Bibliothèque technologique: catalogue/ Musée royal de
l'industrie [Bruxelles]. — Bruxelles : Weissenbruch, 1878. —
271 p.

SBA: 671669

Catalogue de la biblioth̀eque communale de la ville
d'Ostende. — Ostende : Daveluy, 1876. — 306 p.

SBA: 671663

Catalogue de la biblioth̀eque de la Sociét́e imṕeriale des
sciences naturelles de Cherbourg/ [comp.] Aug le Jolis. —
Cherbourg : Bedelfontaine et Syffert, 1870

SBA: 671600

1

Catalogue de la biblioth̀eque du conseil provincial (annexe au
rapport de la D́eputation permanente)/ Hainaut, Province.
Conseil provincial. — Mons : s.a. — 80 p.

SBA: 671643

Catalogue de la biblioth̀eque populaire communale./ Dison,
Commune. — Dison : 1878. — 82 p.

SBA: 671647

Catalogue de la mappothèque du d́ep̂ot de la guerre.—
Bruxelles : Parent, 1849. — 160 p.

SBA: 671665

Catalogue des acquisitions/ België. Minist̀ere de l'́education
nationale et de la culture française. Direction géńerale de
l'organisation deśetudes. — Bruxelles : 1980. — 3 v.

SBA: 671674

2–3

Catalogue des livres de la bibliothèque de l'université de
Liége. — Liége : 1844. — 4 v.

SBA: 671617

4

Catalogue des livres et manuscrits de la bibliothèque de feu
monsieur Goethals-Vercruysse. — Courtrai : Vanderghinste,
1875. — 351 p.

SBA: 671662

The Thomas Jefferson building, the Library of Congress/ Blaine
Marshall ; Alexander Hovan. — Washington, D.C. : Library of
Congress, 2003. — 62 p., ill. — ISBN 1–85759–136–4

SBA: 671217

Vertalende woordenboeken

Van Goor's miniatuur Fransch woordenboek:
Fransch-Nederlandsch en Nederlandsch-Fransch= Van Goor's
dictionnaire Français miniature: Français-Ńeerlandais et
Néerlandais-Français. — 7 ed. — Den Haag : Van Goor, s.a. —
398 p.

SBA: 671723

Congresverslagen

L'arbre et l'eau/ Socíet́e Gay-Lussac [Limoges]. — Limoges :
Ducourtieux et Gout, 1912. — 198 p., ill.

SBA: 671594

The International Horticultural Exhibition and Botanical
Congress held in London, from May 22nd to May 31st, 1866:
report of proceedings. — London : Truscott & Simmons. —
427 p.

SBA: 671483



Plaatwerken

Prentbriefkaarten: kastelen België= Cartes postales: chateaux
Belgique= Post cards: castles Belgium/ Miguel de Bouman de
Ryckholt. — Brussel : Retro, 1998. — 6 v., ill. —
ISBN 2–9600161–1–4 ; ISBN 2–9600161–2–2 ;
ISBN 2–9600161–3–0 ; ISBN 2–9600161–4–9 ;
ISBN 2–9600161–5–7 ; ISBN 2–9600161–6–5

SBA: 671900

1–6

Mourir à Madrid / Madeleine Chapsal ; [medew.] Fréd́eric
Rossif. — Paris : Seghers, 1963. — 136 p., ill.

SBA: 671977

Albrecht D̈urer: Kupferstiche in getreuen Nachbildungen/
[medew.] Jaro Springer. — M̈unchen : Holbein, 1920. — ill.

SBA: 671232

Het Koninklijk Ballet van Vlaanderen: 30 jaar ballet, 15 jaar
musical/ [edit.] Jan Robert ; [medew.] Fred Braeckman ; e.a. —
Tielt : Lannoo, 1999. — 158 p., ill. — ISBN 90–209–3858–4

SBA: 671895

Mozart und seine Welt in zeitgenössischen Bildern= Mozart and
his world in contemporary pictures/ [edit.] Maximilian Zenger ;
[edit.] Otto Erich Deutsch. — Kassel : Bärenreiter, 1961. — 404
p., ill. — (Neue Ausgabe s̈amtlicher Werke ; 10: 32)

SBA: 671260

Beeldverhaal

Kroniek der guldensporenslag/ Ronny Matton ; [ill.] Christian
Verhaeghe. — Kortrijk : Farao-Talent, 1994. — 2 v., ill.

SBA: 671194

1–2

Bruxelles dans la bd, la bd dans Bruxelles: itinéraire
découverte/ Thibaut Vandorselaer ; [medew.] Jean van
Hamme. — Louvain-la-Neuve : Versant Sud, 2004. — 143 p.,
ill. — ISBN 2–930358–20–3

SBA: 671150

Bibliologie. Bibliofilie

Voyage au pays des relieurs, ou: L'évolution du ḿetier du
relieur en France au 20e siècle/ Louise-Mirabelle
Biheng-Martinon. — Paris : Harmattan, 2004. — 355 p. —
(Collection Logiques sociales ; 2004: 1). —
ISBN 2–7475–6072–4

SBA: 671178

Reputation and wage: the case of engravers who worked for the
Plantin-Moretus Press/ Karen Lee Bowen ; Dirk Imhof. — p.
161–195, ill. — Overdruk uit Simiolus. - (2004)

SBA: 671444

La reliure f́eminine et les arts du cuir en Belgiqueà la Belle
Epoque/ Georges Colin. — Bruxelles : Tulkens, 2004. — 103
p., ill.

SBA: 671221

‘Een boec dat men te Latine heet Aurea Legenda’: Beiträge zur
niederl̈andischenÜbersetzung der Legenda aurea/
[edit.] Amand Berteloot ; [edit.] Hans van Dijck ; [edit.] Jasmin
Hlatky. — Münster : Waxmann, 2003. — 285 p. —
(Niederlande-Studien ; 31). — ISBN 3–8309–1245–5

SBA: 671080

Künstler B̈ucher: die Sammlung Reinhard Grüner. —
Fürstenfeldbruck : 2004. — 84 p., ill. — Tentoonstelling
Stadtmuseum [F̈urstenfeldbruck]. 2004/04/30 - 2004/10/10. —
ISBN 3–938006–00–5

SBA: 671174

Les tr̀es riches heures du duc de Berry et l'enluminure en France
au d́ebut du 15e siècle/ Patricia Stirnemann ; Iǹes Villela-Petit ;
[medew.] Françoise Autrand ; e.a. — Paris : Somogy, 2004. —
85 p., ill. — Tentoonstelling Muśee Cond́e [Chantilly].
2004/03/31 - 2004/08/02. — ISBN 2–8505–6742–6

SBA: 671179

La révolution du livre et de la presse en Bretagne (1780–1830)/
Patricia Sorel. — Rennes : Presses universitaires, 2004. — 318
p. — (Collection ‘Histoire’ ; 2004: 1). — ISBN 2–8684–7916–2

SBA: 671180

Filosofie

Les mâıtres et l'oeuvre th́eosophique (conférences de Londres
1907)/ Annie Besant. — Paris : Publications théosophiques,
1910. — 288 p. — (Biblioth̀eque th́eosophique ; 1910: 2)

SBA: 671615

Esthetique comme science de l'expression et linguistique
géńerale/ Benedetto Croce ; [vert.] Henry Bigot. — Paris :
Giard & Brière, 1904. — 518 p.

SBA: 671937

Le d́eterminisme biologique et la personnalité consciente:
esquisse d'une théorie chimique deśepiph́enom̀enes/ Félix le
Dantec. — 3 ed. — Paris : Alcan, 1908. — 156 p.

SBA: 671278

Études esth́etiques/ Eug̀ene Delacroix. — Paris : Crès, 1923. —
235 p., ill. — (Oeuvres litt́eraires ; 1) ; (Biblioth̀eque
dionysienne ; 1923: 1)

SBA: 671134: 1

Méditations ḿetaphysiques/ Reńe Descartes ; [edit.] Florence
Khodoss. — Paris : Presses universitaires de France, 1966. —
315 p. — (Les grands textes: bibliothèque classique de
philosophie ; 1966: 1)

SBA: 671726



De cultuur van het narcisme: leven in een tijd van afnemende
verwachtingen/ Christopher Lasch ; [vert.] Elise Marijns. — 2
ed. — Amsterdam : Arbeiderspers, 1981. — 360 p. —
(Synopsis ; 1981: 3). — ISBN 90–295–2762–5

SBA: 671244

La philosophie de Fichte: ses rapports avec la conscience
contemporaine/ Xavier Léon ; [medew.]́Emile Boutroux. —
Paris : Alcan, 1902. — 524 p. — (Bibliothèque de philosophie
contemporaine ; 1902: 3)

SBA: 671924

Sur l'angoisse ḿetaphysique: essai de philosophie de la
philosophie/ Henri-Edouard Pirenne. — Bruxelles : Lamertin,
1934. — 144 p.

SBA: 671867

History of Western philosophy and its connection with political
and social circumstances from the earliest times to the present
day/ Bertrand Russell. — New York, N.Y. : Simon and
Schuster, 1945. — 895 p.

SBA: 671205

Le monde occulte/ A.P. Sinnett. — 2 ed. — Paris : Librairie
théosophique, 1901. — 257 p.

SBA: 671603

Medical palmistry, or: The hand in health & disease/ Katherine
St. Hill. — London : Rider. — 132 p., ill. — (The book of the
hand ; 2)

SBA: 671534

Politieke en sociale filosofie

Au peuple flamand: protestation contre le projet de loi
Verhaegen. — Gand : Plantyn, 1911. — 14 p.

SBA: 671985: 5

Convoluut

SBA: E 98113 [ds 452]

Die Kommunistische Internationale. — Berlin :
Parteihochschule ‘Karl Marx’ beim Zk der SED, 1955-1956. —
2 v.

SBA: 671450

1–2

De monarchie: referaten gehouden op het historisch congres te
Nijmegen, 1966/ P.H. Winkelman ; P.E. Schramm ; L.J. Rogier ;
e.a. — Amsterdam : Polak & Van Gennep, 1966. — 123 p. —
(Athenaeum Paperbacks ; 1966: 2)

SBA: 671965

Psychologie

Abréǵe des leçons de thérapeutiquèa l'usage deśelèves,
1899–1900. — Louvain : Ghysebrechts, 1899. — 440 p.

SBA: 671654

Chimie physiologique, 1893–1894/ G. Bruylants. — Louvain :
Peeters, 1893. — 279 p.

SBA: 671649

Psychologie/ F. Lefebvre. — Louvain : s.n., 1897. — 148 p.
SBA: 671646

Freud, Jung en de religie/ Fokke Sierksma. — Assen : Van
Gorcum, 1951. — 256 p. — (Van Gorcum's theologische
bibliotheek ; 19)

SBA: 672018

Karakter / Samuel Smiles. — Rotterdam : Altmann, s.a. — 381
p.

SBA: 671733

Inleiding tot de geschiedenis van de psychologie/ Th.
Verbeek. — Utrecht : Spectrum, 1977. — 225 p. — (Aula
paperback ; 614). — ISBN 90–274–5370–5

SBA: 671243

Godsdienstwetenschap

Secunda pars opusculorum/ Aurelius Augustinus ; [edit.] de
Bade. — Parrhisiis : [Boekverkoper] Venundatur ab Joanne
Parvo, 1502 ; Parrhisius : [Boekdrukker] Impressa sunt Andree
Bocardi impensis Joannis Parvi, 1502. — 178 fol., 4°

SBA: 671175

Het boek voor allen, of: De Mechelse catechismus tot lezingen
gebragt/ J.B. van Hemel. — 2 ed. — Mechelen : Van Velsen,
1860. — 584 p.

SBA: 671736

Korte levensbeschryvingen van de heiligen der societeit van
Jesus, mitsgaeders van den H. martelaer Joannes
Nepomucenus, met daerop toegepaste overdenkingen, en
litaniën, en gebeden. — Leuven : Crajenschot, 1761. — 115 p.

SBA: 671191

Een jaar vol feesten: oorsprong, geschiedenis en gebruiken van
de belangrijkste jaarfeesten/ Bart Lauvrijs. — Antwerpen :
Standaard, 2004. — 352 p. — ISBN 90–5814–009–1

SBA: 671166

Margareta: de rozenmaagd/ [bew.] P.J. Vermeeren. —
Mechelen : Dessain, 1880. — 138 p.

SBA: 671288

Genevìeve de Balzo: nouvelle italienne du 14e siècle/
Michel. — Tournai : Casterman, 1866. — 296 p. — (Collection
Fabiola ; 1866)

SBA: 671291

Babylon en het Oude Testament/ André Parrot. — Nijkerk :
Callenbach, 1957. — 156 p., ill. — (Bijbel en archaeologie ; 7)

SBA: 671873



Annum veritatis/ Anastase Prudhomme. — 2 ed. — Brugge :
Quibus Peccant Graviter, 1969. — 24 p.

SBA: 671459

Reponsèa la lettreécriteà une personne de l'art, au sujet des
accouchement des femmes, faits par les hommes, en la quelle on
demandoit ce qu'il falloit penser de cette nouvelle pratique. —
Gent : De Goesin, 1755

SBA: 671188

L'intérieur d'une famille chŕetienne/ de
Sainte-Marie [Madame]. — 3 ed. — Tournai : Casterman,
1873. — 333 p.

SBA: 671294

Le salut du chŕetien: recueil de prìeres pour toutes les
circonstances de la vie/ [edit.] D. Spitaels ; [edit.] V. van
Dieren. — 2 ed. — Anvers : Van Dieren, s.a. — 350 p.

SBA: 671286

Verschijningen der Heilige Maagd te Pontmain en Marpingen/
[bew.] Alf. van Loo. — Gent : Leliaert, s.a. — 127 p.

SBA: 671287

Kerkgeschiedenis

Augustijnen Gent. — Gent : Paters Augustijnen, s.a. — ill.
SBA: 672042

Drongen Sint-Gerolf: parochieregisters, 19de eeuw/ Luc
Bracke. — Drongen : Heemkundige Kring Dronghine,
2003-2004

SBA: 664835

1–2

St Vincent de Paul (1576–1660)/ Emmanuel de Broglie. — 14
ed. — Paris : Gabalda, 1913. — 234 p.

SBA: 671610

Érard de la Marck et le palais des princes-év̂eques̀a Liège/
Suzanne Collon-Gevaert ; [medew.] Léon-E. Halkin. — Lìege :
Vaillant-Carmanne, 1975. — 157 p., ill. —
ISBN 2–87021–011–6

SBA: 671070

Hector Ĺeveilĺe (1863–1918): un botaniste manceau/ Paul
Delaunay. — Le Mans : Monnoyer, 1919. — 96 p. — Overdruk
uit Bulletin de ǵeographie botanique. - (1919)

SBA: 671535

Het voormalig Engelsch klooster te Bornhem, 1603–1903:
geschiedkundige aanteekeningen nopens het H. Kruisklooster,
bijdrage tot de geschiedenis der gemeente/ Benedictus van
Doninck. — Bornem : Vereniging voor Heemkunde in
Klein-Brabant, 1986. — 499 p., ill. — Herdruk van uitgave
1904: Leuven

SBA: 671749

Laatste kerkrekening van het ‘ancien régime’, 1796 en 1797:
kerkarchief van O.L.Vrouw-ter-Noodt Merchtem/ Pol
Feytens. — Merchtem : Heemkring Soetendaelle, 2004. — 32 p.

SBA: 671392

De O.L.V. maaltijden in de kerk van Merchtem: heempraatje/
Pol Feytens ; [medew.] Fons Biesemans ; e.a. — Merchtem :
Heemkring Soetendaelle, 1999

SBA: 671396

Thiendeboek van Onser L. Vrouwe tot Mercthene, 1650/ Pol
Feytens. — Merchtem : Heemkring Soetendaelle, 2003. — 25 p.

SBA: 671374

Histoire de l'́eglise/ F.X. Funk ; Hemer [abb́e] ;
[medew.] Duchesne [Mgr]. — 8 ed. — Paris : Colin, 1911. — 2
v.

SBA: 671093

1–2

Théodore de B̀eze/ Paul-F. Geisendorf. — Genève : Jullien,
1967. — 456 p., ill.

SBA: 671992

De Sint-Godelieveabdij te Gistel tijdens het abbatiaat van
Katarina de la Coste (+1581)/ Anselm Hoste. — S.l. : s.n.,
1973. — 128 p., ill.

SBA: 671192

Korte levensbeschryvingen van de heiligen der societeit van
Jesus, mitsgaeders van den H. martelaer Joannes
Nepomucenus, met daerop toegepaste overdenkingen, en
litaniën, en gebeden. — Leuven : Crajenschot, 1761. — 115 p.

SBA: 671191

Over de heilige Lutgardis/ G. Lambert. — Brussel : 1934. —
34 p. — Overdruk uit De Brabantsche folklore. - 13:78(1934)

SBA: 671245

Merchtem: kerk en parochie O.L.Vrouw-ter-Noodt/ [edit.] Pol
Feytens. — Merchtem : Soetendaelle, 1989. — 242 p., ill.

SBA: 671387

Calvin, 1509 - 1564/ Jean Rilliet. — Paris : Fayard, 1963. —
275 p. — (Les temps et les destins ; 1963: 1)

SBA: 671990

Sidronius Hosschius/ [comp.] Johan Desender. — Merkem :
Davidsfonds, 1979. — 73 p.

SBA: 672045

Verschijningen der Heilige Maagd te Pontmain en Marpingen/
[bew.] Alf. van Loo. — Gent : Leliaert, s.a. — 127 p.

SBA: 671287

Het Weinreb-rapport: rapport door het Rijksinstituut voor
Oorlogsdocumentatie uitgebracht aan de minister van justitie
inzake de activiteiten van drs. F. Weinreb gedurende de jaren
1940–1945, in het licht van nadere gegevens bezien/ D. Giltay
Veth ; A. J. van der Leeuw. — 's-Gravenhage : Staatsuitgeverij,
1976. — 2 v. — ISBN 90–12–01068–3



SBA: 671451

1–2

Vita Amalbergae. — Temse : Gemeentemuseum, 2003. — 240
p., ill.

SBA: 671359

Vergelijkende godsdienstwetenschap

Les fondements géographiques de l'histoire de l'islam/ Xavier
de Planhol. — Paris : Flammarion, 1968. — 442 p., ill. —
(Nouvelle biblioth̀eque scientifique ; 1968: 3)

SBA: 671952

Propylaien: inleiding tot de mythologie van Hellas en Rome/ A.
Rutgers. — Zutphen : Thieme, 1924. — 252 p., ill.

SBA: 671246

Sociologie

5 Jahre Prinz-Philippe-Fonds= 5 ans Fonds prince Philippe= 5
jaar prins Filipfonds/ Koning Boudewijnstichting [Brussel]. —
Brussel : 2003. — 1 DVD. — ISBN 2–87212–999–9

SBA: 672082

5 jaar prins Filipfonds/ Koning Boudewijnstichting
[Brussel]. — Brussel : 2003. — 23 p., ill.

SBA: 672083

Dagboek van een groene minister/ Adelheid Byttebier. —
Antwerpen : Houtekiet, 2004. — 158 p. —
ISBN 90–5240–769-X

SBA: 671456

Cultureel erfgoed: het verleden van de toekomst. — Koksijde :
Unesco Platform, 2003. — 54 p., ill.

SBA: 671448

De weg naar meer netto binnenlands geluk: een toekomst voor
alle Europeanen/ Roland Ducĥatelet ; [medew.] Karel de
Gucht ; e.a. — Leuven : Van Halewyck, 2004. — 151 p. —
ISBN 90–5617–576–9

SBA: 671454

Kinderopvang stad Antwerpen. — Antwerpen : Stad
Antwerpen, 2004

SBA: 671317

De cultuur van het narcisme: leven in een tijd van afnemende
verwachtingen/ Christopher Lasch ; [vert.] Elise Marijns. — 2
ed. — Amsterdam : Arbeiderspers, 1981. — 360 p. —
(Synopsis ; 1981: 3). — ISBN 90–295–2762–5

SBA: 671244

Buurtpatrouille: hoe Vlaanderen aan een nieuwe eeuw begint/
Filip Rogiers. — Antwerpen : Meulenhoff, 2004. — 293 p., 6
lossen krtn. — ISBN 90–5990–023–5

SBA: 671601

Stilte, rust en ruimte: projecten. — Waarbeke : Centrum
Waerbeke, 2003. — 15 p., ill. — Supplement bij: Stilte werkt

SBA: 671913: 2

Verslag over den arbeid van het Werk gedurende het jaar 1924,
ingediend ter algemeene vergadering van 6 december 1925=
Rapport dur l'activit́e de l'Oeuvre pendant l'année 1924,
présent́e à l'assembĺee ǵeńerale du 6 d́ecembre 1925/ Nationaal
Werk voor Oorlogsweezen ; Oeuvre nationale des orphelins de
la guerre. — Brussel : 1925. — 99 p. — Keerdruk

SBA: 671956

Staatkunde. Politiek

5 Jahre Prinz-Philippe-Fonds= 5 ans Fonds prince Philippe= 5
jaar prins Filipfonds/ Koning Boudewijnstichting [Brussel]. —
Brussel : 2003. — 1 DVD. — ISBN 2–87212–999–9

SBA: 672082

5 jaar prins Filipfonds/ Koning Boudewijnstichting
[Brussel]. — Brussel : 2003. — 23 p., ill.

SBA: 672083

Dagboek van een groene minister/ Adelheid Byttebier. —
Antwerpen : Houtekiet, 2004. — 158 p. —
ISBN 90–5240–769-X

SBA: 671456

Briefe und Aufzeichnungen aus der Zeit der Haft und des
Leipziger Prozesses/ Georgy Dimitrov. — Paris : Carrefour,
1935. — 174 p., ill.

SBA: 671453

Lord Hervey: eighteenth-century courtier/ Robert Halsband. —
Oxford : Clarendon Press, 1973. — 380 p., ill.

SBA: 671121

Les cultures coloniales/ Henri Jumelle. — Paris : Baillière,
1901. — ill. — (Bibliothèque des connaissances utiles ; 1901:
1( =v. 1)) ; (Biblioth̀eque des connaissances utiles ; 1901: 2(=v.
2))

SBA: 671697

1–2

‘Die belgische Nation’: Patriotismus und Nationalbewußtsein in
den S̈udlichen Niederlanden im späten 18. Jahrhundert/
Johannes Koll. — M̈unster : Waxmann, 2003. — 439 p. —
(Niederlande-Studien ; 33). — ISBN 3–8309–1209–9

SBA: 671081

Abou Jahjah, l'erreur/ Maroun Labaki. — Bruxelles : Pire,
2003. — 63 p. — ISBN 2–87415–318–4

SBA: 671147

Les apr̀es-diners de S.A.S. Cambacérès, second consul. prince
archichancelier de l'empire, duc de Parme, etc., ou: Rélévations
de plusieurs grands personnages sur l'ancien régime, le
directoire, l'empire et la restauration/ Etienne-Ĺeon Caron de
Lamothe Langon ; [medew.] Lazare Gerin-Ricard. — Paris :



Fournier-Vald̀es, 1946. — 491 p. — (Les grands mémoires
historiques ; 1946: 1)

SBA: 671968

Les lois organiques des colonies: documents officiels préćed́es
de notices historiques/ Institut colonial international
[Bruxelles]. — Bruxelles : Etablissements géńeraux
d'imprimerie, 1906-1922. — 5 v. — (Bibliothèque coloniale
internationale ; 8(=v. 3))

SBA: 671987

1–3

Grenzen van de macht: de rol van Amerika als wereldmacht/
Eugene J. McCarthy ; [vert.] Robert Adolfs ; e.a. — Baarn :
Anthos, 1968. — 135 p.

SBA: 671878

Staline/ Jean-Jacques Marie. — Paris : Seuil, 1967. — 296
p. — (L'histoire imḿediate ; 1967: 2)

SBA: 671919

La vie de Disräeli / André Maurois. — 204 ed. — Paris :
Gallimard, 1928. — 340 p., ill. — (Vies des hommes illustres ;
8)

SBA: 671604

Ontwerp betrekkelijk het stichten van Vlaamsche
Volkshogescholen/ Evarist Stocḱe. — Gent :
St-Michiels-Drukkerij, 1918. — 63 p.

SBA: E 80254 [ds 218]

SBA: 671985: 1

Convoluut

De Vlaamse Regering, 2004–2009: vertrouwen geven,
verantwoordelijkheid nemen/ België. Vlaamse Regering. —
Brussel : 2004. — 104 p.

SBA: 672021

De monarchie: referaten gehouden op het historisch congres te
Nijmegen, 1966/ P.H. Winkelman ; P.E. Schramm ; L.J. Rogier ;
e.a. — Amsterdam : Polak & Van Gennep, 1966. — 123 p. —
(Athenaeum Paperbacks ; 1966: 2)

SBA: 671965

Economie

De weg naar meer netto binnenlands geluk: een toekomst voor
alle Europeanen/ Roland Ducĥatelet ; [medew.] Karel de
Gucht ; e.a. — Leuven : Van Halewyck, 2004. — 151 p. —
ISBN 90–5617–576–9

SBA: 671454

Financiën

Conf́erence mońetaire entre la Belgique, la France, la Grèce,
l'Italie et la Suisse: proc̀es-verbaux/ France. Minist̀ere des
affairesétrang̀eres. — Paris : 1876. — 100 p.

SBA: 671869

Twintigste penningkohieren te Erpe en te Mere in 1571/
Raymond de Mol. — Erpe-Mere : Heemkundige Kring van
Erpe-Mere, 1976. — p.97–204

SBA: 672048

Economische toestand. Economische ontwikkeling

Het Antwerpse platteland beweegt,. . . onder impuls van
Europa!/ [edit.] Maarten Puls ; [comp.] Wim Poelmans. —
Antwerpen : Provincie Antwerpen, 2004. — 39 p., ill.

SBA: 671619

Bayrische Landes- Industrie- Gewerbe- und Kunst- Ausstellung
in Nürnberg 1882: Offizieller Katalog/ Bayrische
Gewerbemuseum [N̈urnberg]. — N̈urnberg : Bieling, 1882. — 3
v. in 1 bd

SBA: 672003

1–3

Catalogue des produits des colonies françaises/ Exposition
universelle [1878: Paris]. — Paris : Challamel, 1878. — 369 p.

SBA: 672109

Verruiming van de vaarweg van de Schelde: een
maatschappelijke kosten-batenanalyse/ Rafael Saitua Nistal ;
Centraal Planbureau ['s-Gravenhage]. — 's-Gravenhage :
2004. — 115 p., ill. — ISBN 90–5833–188–1

SBA: 672067

Natte natuur in het Schelde-estuarium: een verkenning van de
kosten en baten: samenvatting/ Leo de Nocker ; Inge Liekens ;
Steven Broekx ; VITO ; CPB ['s-Gravenhage]. — S.l. : 2004. —
12 p., ill. — ISBN 90–5833–187–3

SBA: 672072

Exposition universelle internationale de 1900à Paris: section
belge, catalogue officiel. — Bruxelles : Bulens, 1900. — 458 p.,
ill.

SBA: 672011

Villa Zeelucht/ Eric de Kuyper. — Nijmegen : Sun, 2004. —
153 p. — ISBN 90–5875–130–9

SBA: 671513

Maatschappelijke kosten baten analyse voor de actualisatie van
het Sigmaplan: conclusies op de hoofdlijnen/ Vlaamse
Instelling voor Technologisch Onderzoek ; Resource
Analysis-IMDC [Antwerpen]. — Antwerpen : Ministerie van de
Vlaamse Gemeenschap, Departement Leefmilieu en
Infrastrucuur, Administratie Waterwegen en Zeewezen,
Afdeling Zeeschelde, 2004. — 120 p., ill.

SBA: 672064

Verruiming van de vaarweg van de Schelde: een
maatschappelijke kosten-batenanalyse: samenvatting/ Rafael
Saitua Nistal ; CPB ['s-Gravenhage] ; VITO. — S.l. : 2004. —
16 p., ill. — ISBN 90–5833–188–1

SBA: 672073



Natte natuur in het Schelde-estuarium: een verkenning van de
kosten en baten/ Leo de Nocker ; Inge Liekens ; Steven
Broekx ; Vlaamse Instelling voor Technologisch Onderzoek. —
Mol : 2004. — 98 p., ill.

SBA: 672066

Le gaspillage de la lumière du jour/ William Willett. —
Kondres : Spttiswoode, 1908. — 16 p.

SBA: 671338

Economische betrekkingen. Handel

L'Europe unie, route de la prospérité / Maurice Allais. — Paris :
Calmann-Ĺevy, 1960. — 368 p. — (Liberté de l'esprit ; 1960: 1)

SBA: 671922

Wereldeconomie. Ontwikkelingsproblematiek

Een halte te vroeg: uit de pionierstijd van de
landbouwontwikkelingshulp (Kongo-Zaı̈re, 1949–1977)/ Valeer
Deceuninck. — S.l. : 1993. — 240 p.

SBA: 671186

Études ǵeo-agronomiques congolaises: introductionà la
phytoǵeographie agrostologique de la province Congo-Kasai:
les formations et associations/ Hyac. Vanderyst. — Bruxelles :
Van Campenhout, 1932. — 154 p. — (Verhandelingen:
verzameling in -4 ; 1: 3)

SBA: 671573

Recht

Les apr̀es-diners de S.A.S. Cambacérès, second consul. prince
archichancelier de l'empire, duc de Parme, etc., ou: Rélévations
de plusieurs grands personnages sur l'ancien régime, le
directoire, l'empire et la restauration/ Etienne-Ĺeon Caron de
Lamothe Langon ; [medew.] Lazare Gerin-Ricard. — Paris :
Fournier-Vald̀es, 1946. — 491 p. — (Les grands mémoires
historiques ; 1946: 1)

SBA: 671968

Rechtsgeschiedenis

Institutions de l'antiquit́e / Jean Gaudemet. — Paris : Sirey,
1967. — 909 p.

SBA: 671923

Publiek recht. Staatsrecht. Administratief recht

Expropriation pour assainissement des quartiers insalubres: loi
du 1er juillet 1858, documents et discussions. — Bruxelles :
Guyot, 1862. — 65 p.

SBA: 671964:4

Convoluut

Nouveau dictionnaire des communes, hameaux, charbonnages,
carrières, mines, hauts-fourneaux, châteaux, fermes, moulins,
etc. du royaume de Belgique/ [edit.] Guyot [Fr̀eres]. —
Bruxelles : Guyot, 1904. — 506 p.

SBA: 671969

Police deśetablissements dangereux, insalubres ou
incommodes/ Belgique. Minist̀ere de l'interieur. — Bruxelles :
1863. — 68 p.

SBA: 671964:3

Convoluut

Police deśetablissements dangereux, insalubres ou
incommodes: arr̂et́es royaux du 12 novembre 1849 et du 15
avril 1850: instruction minist́erielle du 27 septembre 1850/
Belgique. Minist̀ere de l'interieur. — Bruxelles : 1854. — 46
p. — Overdruk uit Moniteur. - (1849–1850)

SBA: 671964

Convoluut

Police deśetablissements dangereux, insalubres ou incommodes
(arrèt́es royaux et d́ecisions minist́erielles)/ Belgique.
Ministère de l'interieur. — Bruxelles : 1856. — 34 p.

SBA: 671964:2

Convoluut

Strafrecht

Scotland Yard/ Harold Scott. — Utrecht : Spectrum, 1954. —
261 p., ill. — (Prisma ; 118)

SBA: 671094

Gerechtelijk privaatrecht

Die niederl̈andische privatrechtliche Stiftung: das Stiftungsrecht
der Gegenwart und seine Geschichte/ Guido Klostermann. —
Münster : Waxmann, 2003. — 215 p. — (Niederlande-Studien ;
32). — ISBN 3–8309–1246–3

SBA: 671079

Sociaal recht. Arbeidsrecht

Wet van den 13 augustus 1857 (Stbl. No. 103) op het lager
onderwijs met de daarover, vooral in de Tweede Kamer der
Staten-Generaal, gewisselde stukken en gehoudene
beraadslagingen/ [edit.] W. Francken ; [edit.] J.J. van der
Kloes. — Nijmegen : Thieme, 1858. — 774 p.

SBA: 672017

Verzekeringswezen

A handbook to marine insurance: for guidance in the
examinations of the Chartered Insurance Institute, and for use
in marine insurance offices/ Victor Dover. — London :
Witherby, 1922. — 159 p.

SBA: 671530



Opvoeding. Onderwijs

Enseignement́elémentaire universel: encyclopédie de la
jeunesse/ Andrieux de Brioude ; Louis Baudet. — 2 ed. —
Bruxelles : s.n., 1845. — 393 p.

SBA: 671490

Atlas voor de volksschool in kaarten en platen/ P.R. Bros. — 2
ed. — Groningen : Wolters, 1878. — ill.

SBA: 671917

Eléments de sciences naturellesà l'usage deśecoles moyennes
et autreśetablissements d'enseignementélémentaire/ Alfred
Cogniaux. — Bruxelles : Parent, 1890. — 3 v.

SBA: 671826

3

125 jaar basisschool in de Crevestraat te Moerbeke-Waas,
1879–2004/ Pol Cuvelier ; Filip de Block ; Hildegard Coupé ;
e.a. — Moerbeke-Waas : Palster, 2004. — 136 p., ill.

SBA: 671365

Leçonśelémentaires de chimie/ François Dierckx. — Louvain :
s.n., 1889. — 309 p.

SBA: 671347

Practisch rekenen: rekenboek voor het vervolgonderwjis, lagere
tuinbouwscholen en tuinbouwwinterscholen/ B. Donk. — 2
ed. — Zwolle : Tjeenk Willink, 1944. — 55 p. — (Leidraad
voor het landbouw- en tuinbouwonderwijs ; B: 14)

SBA: 671623

Guide pour exercices pratiques au laboratoire de chimie/ Jules
Goffart. — Gand : Vanderpoorten, 1919. — 207 p., ill. — Titel
varieert Exercices pratiques de chimie

SBA: 671475

Prijsverhandeling over den omvang en de inrigting van het
onderwijs in de openbare en armenscholen, vergeleken met dat
volgens de Bell-Lancastersche leerwijze/ P.K. Görlitz. —
Rotterdam : Van Vollenhoven, 1820. — 133 p.

SBA: 671921

Graduaat bibliotheekwezen en documentaire informatiekunde:
informatiebrochure en programma/ Stedelijk Centrum voor
Volwassenonderwijs Pestalozzi [Antwerpen]. — Antwerpen :
2004. — 10 p.

SBA: 671313

Histoire ǵeńerale: du document̀a l'histoire / Franz Hayt. —
Namur : Wesmael-Charlier, 1960-1961. — 2 v., ill. —
(Collection Roland ; 1960: 1 (= v. 1)) ; (Collection Roland ;
1961: 1 (= v. 2))

SBA: 671955

1–2

Kaderopleiding nursing voor gegradueerde
ziekenhuisverpleging: informatiebrochure en programma/
Stedelijk Centrum voor Volwassenenonderwijs.

Vormingscentrum OCMW [Antwerpen]. — Antwerpen :
2004. — 26 p.

SBA: 671310

Koninklijk Atheneum Hasselt: gedenkboek, 1850–1950. —
Hasselt : Drukkerij Crollen, 1950. — 308 p., ill.

SBA: 671886

Het Koninklijk Atheneum te Eeklo viert zijn tweede lustrum,
1942–43 - 1952–53. — Eeklo : Vriendenkring van het
Koninklijk Atheneum, 1953. — 181 p.

SBA: 671855

Aardrijkskunde van België en Kongo: handboek voor het
middelbaar en het normaal onderwijs/ F. Kraentzel ; P. Mahy ;
[vert.] Cyriel de Baere. — 5 ed. — Brussel : Office de publicité,
1940. — 317 p., ill.

SBA: 671846

Les sciences physiquesà l'école primaire et dans les classes
préparatoires: leçons de choses expérimentales/ Reńe
Leblanc. — Paris : Andŕe-Gúedon, s.a. — 2 v. in 1 bd

SBA: 671403

1–2

Lerarenopleiding: getuigschrift pedagogische bekwaamheid/
Stedelijk Centrum voor Volwassenonderwijs Pestalozzi
[Antwerpen]. — Antwerpen : 2004. — 14 p.

SBA: 671311

Coursélémentaire de botanique conforme aux programmes
officiels du 28 janvier 1890 pour la classe de cinquième
(enseignement secondaire classique)/ Louis Mangin. — 2
ed. — Paris : Hachette, 1891. — 382 p., ill.

SBA: 671618

Miep Hofland/ Nanda ; [ill.] Pol Dom. — 2 ed. — Alkmaar :
Kluitman. — 186 p., ill. — (In de vacantie: bibliotheek voor
jongens en meisjes, serie B, meisjesboeken ; [ 12])

SBA: 671945

Nijverheidsschool/ Stedelijk Centrum voor
Volwassenenonderwijs. Nijverheidsschool [Antwerpen]. —
Antwerpen : 2004. — 54 p., ill.

SBA: 671318

Onderwijs voor volwassenen Antwerpen, vanaf 15 jaar tot. . ./
Volwassenen Onderwijs Antwerpen. — Antwerpen : 2004

SBA: 671319

Oefeningen bij de kleine Nederlandsche spraakkunst voor
uitgebreid lager onderwijs/ Arduijn Opbrouck. — 7 ed. —
Mechelen : St.Franciscus-Drukkerij, 1942. — 198 p.

SBA: 671303

100 jaar Broederschool in Beveren: een jubileumboek/
[edit.] Walter van Dam ; Gerard de Paep ; Leo Mets ; Gabriël
Willems ; Hugo Brems. — Beveren : Broederschool, 1986. —
114 p., ill.

SBA: 671441



Programme de l'enseignementà donner dans leśecoles
primaires communales dans lesécoles d'application annexées
auxécoles normales et dans les sections préparatoires des
écoles moyennes, 17 septembre 1909: guide pour l'instituteur/
Bruxelles, Ville. — Bruxelles : Leb̀egue, 1909. — 196 p.

SBA: 672014

Aan het kruispunt: een verhaal voor meisjes van 10 tot 14 jaar/
Nelly Schellekens ; [ill.] Roothciv. — 2 ed. — 's-Gravenhage :
Van Goor, 1954. — 144 p., ill.

SBA: 671850

Cours de botaniquèa l'usage deśetablissements de
l'enseignement moyen/ Oscar Terfve. — Namur :
Wesmael-Charlier, 1925. — 341 p., ill.

SBA: 671379

Van welke opleiding wil jij eens proeven? Boekhouden,
informatica, marketing, verzekeringen, fiscale wetenschappen/
Stedelijk Centrum voor Volwassenenonderwijs. Birm
[Antwerpen]. — Antwerpen : 2004. — 39 p., ill.

SBA: 671315

Kom maar gauw terug!/ Dolf Verroen ; [ill.] Babs van Wely. —
2 ed. — Den Haag : Leopold, 1974. — 73 p., ill. —
ISBN 90–258–4694–7

SBA: 671872

Kijkjes in de natuur: natuurwetenschappelijk onderricht
overeenkomstig het modelprogramma van 1923/ A. Vuylsteke ;
M. Dehertogh. — Antwerpen : Sikkel, s.a. — ill.

SBA: 672061

3

L'enseignement agricole et ses méthodes/ Paul de Vuyst. —
Bruxelles : Dewit, 1909. — 354 p.

SBA: 672016

Wet van den 13 augustus 1857 (Stbl. No. 103) op het lager
onderwijs met de daarover, vooral in de Tweede Kamer der
Staten-Generaal, gewisselde stukken en gehoudene
beraadslagingen/ [edit.] W. Francken ; [edit.] J.J. van der
Kloes. — Nijmegen : Thieme, 1858. — 774 p.

SBA: 672017

Landmeten en waterpassen: leerboek voor middelbare technici/
F. Wind. — 3 ed. — Amsterdam : Van Mantgem & De Does,
1933. — 357 p., ill. — (Theorie en practijk: een serie
studieboeken ten dienste van technici ; [ 1])

SBA: 671982

Geschiedenis van de pedagogiek

Histoire de l'instruction et de l'éducation/ François Guex. — 2
ed. — Lausanne : Payot, 1913. — 724 p., ill.

SBA: 671892

Thuin: l'école de la Colĺegiale, insigne de St-Théodart,
940–1659, le Coll̀ege des oratoriens et ses transformations,
1659–1844, notice historique/ Ch. Nimal. — Líege : Dessain,
1909. — 126 p.

SBA: 672015

Augusto de Benedetti et son oeuvre/ Edward Peeters. —
Ostende : s.a. — 169 p. — (Nouvelle bibliothèque
pédagogique ; [ 1])

SBA: 671730

Heinrich Pestalozzi: eine Auswahl aus seinen Briefen und
kleineren Schriften/ Johann H. Pestalozzi ; [edit.] Hermann
Walsemann. — Leipzig : Teubner, 1909. — 189 p., ill. —
(Deutsche Charakterköpfe ; 3)

SBA: 672007

Didactiek

Coursélémentaire de botanique/ Er. Belzung. — 2 ed. —
Paris : Alcan, 1899. — 236 p., ill.

SBA: 671838

Coursélémentaire de botanique/ Er. Belzung. — Paris : Alcan,
1904. — 271 p., ill.

SBA: 671751

Atlas voor de volksschool in kaarten en platen/ P.R. Bros. — 2
ed. — Groningen : Wolters, 1878. — ill.

SBA: 671917

Belles lectures françaises et belges: premier degré, 2e anńee
d'études/ F. Chadeyras ; L. Jeunehomme ; e.a. — Paris :
Delagrave, 1929. — 128 p.

SBA: 671707

Eléments de sciences naturellesà l'usage deśecoles moyennes
et autreśetablissements d'enseignementélémentaire/ Alfred
Cogniaux. — Bruxelles : Parent, 1890. — 3 v.

SBA: 671826

3

Biologie v́eǵetale: anatomie et physiologie véǵetale/ G.
Colomb ; C. Houlbert. — Paris : Colin, 1906. — 376 p., ill. —
(Cours de sciences naturelles ; 1906: 1)

SBA: 672108

Leçonśelémentaires de chimie/ François Dierckx. — Louvain :
s.n., 1889. — 309 p.

SBA: 671347

Practisch rekenen: rekenboek voor het vervolgonderwjis, lagere
tuinbouwscholen en tuinbouwwinterscholen/ B. Donk. — 2
ed. — Zwolle : Tjeenk Willink, 1944. — 55 p. — (Leidraad
voor het landbouw- en tuinbouwonderwijs ; B: 14)

SBA: 671623



Guide pour exercices pratiques au laboratoire de chimie/ Jules
Goffart. — Gand : Vanderpoorten, 1919. — 207 p., ill. — Titel
varieert Exercices pratiques de chimie

SBA: 671475

Leçons sur les maladies de l'appareil biliaire/
Hayoit [Docteur]. — Louvain : Peeters, 1886. — 462 p.

SBA: 671658

Histoire ǵeńerale: du document̀a l'histoire / Franz Hayt. —
Namur : Wesmael-Charlier, 1960-1961. — 2 v., ill. —
(Collection Roland ; 1960: 1 (= v. 1)) ; (Collection Roland ;
1961: 1 (= v. 2))

SBA: 671955

1–2

Aardrijkskunde van België en Kongo: handboek voor het
middelbaar en het normaal onderwijs/ F. Kraentzel ; P. Mahy ;
[vert.] Cyriel de Baere. — 5 ed. — Brussel : Office de publicité,
1940. — 317 p., ill.

SBA: 671846

Les sciences physiquesà l'école primaire et dans les classes
préparatoires: leçons de choses expérimentales/ Reńe
Leblanc. — Paris : Andŕe-Gúedon, s.a. — 2 v. in 1 bd

SBA: 671403

1–2

Coursélémentaire de botanique conforme aux programmes
officiels du 28 janvier 1890 pour la classe de cinquième
(enseignement secondaire classique)/ Louis Mangin. — 2
ed. — Paris : Hachette, 1891. — 382 p., ill.

SBA: 671618

Omtrent De kleine Johannes van Frederik van Eeden/ Frans du
Mong. — 2 ed. — Antwerpen : Manteau, 1975. — 52 p. —
ISBN 90–223–0490–6

SBA: 671126

Teach yourself biology/ M.E. Phillips ; L.E. Cox. — 2 ed. —
Suffolk : Hodder & Stoughton, 1946. — 186 p., ill. — (Teach
yourself books ; 1946: 1)

SBA: 672088

Cours de botaniquèa l'usage deśetablissements de
l'enseignement moyen/ Oscar Terfve. — Namur :
Wesmael-Charlier, 1925. — 341 p., ill.

SBA: 671379

Kijkjes in de natuur: natuurwetenschappelijk onderricht
overeenkomstig het modelprogramma van 1923/ A. Vuylsteke ;
M. Dehertogh. — Antwerpen : Sikkel, s.a. — ill.

SBA: 672061

3

Landmeten en waterpassen: leerboek voor middelbare technici/
F. Wind. — 3 ed. — Amsterdam : Van Mantgem & De Does,
1933. — 357 p., ill. — (Theorie en practijk: een serie
studieboeken ten dienste van technici ; [ 1])

SBA: 671982

Hoger onderwijs. Universitair onderwijs

Abréǵe des leçons de thérapeutiquèa l'usage deśelèves de la
premìere anńee de doctorat, 1897. — Louvain : Ghysebrechts,
1897. — 312 p.

SBA: 671653

Chimie physiologique, 1893–1894/ G. Bruylants. — Louvain :
Peeters, 1893. — 279 p.

SBA: 671649

Elémens de perspective,à l'usage deśelèves de l'acad́emie de
dessein, peinture & architecture, de la ville de Gand. — Gand :
Poelman, s.a. — 49 p. — Met Supplément

SBA: 671187

Guide pour exercices pratiques au laboratoire de chimie/ Jules
Goffart. — Gand : Vanderpoorten, 1919. — 207 p., ill. — Titel
varieert Exercices pratiques de chimie

SBA: 671475

Leçons sur les maladies de l'appareil biliaire/
Hayoit [Docteur]. — Louvain : Peeters, 1886. — 462 p.

SBA: 671658

Le peuple flamand demande-t-il une université flamande?/
Hubert van Houtte. — Gand : Vanderpoorten, 1918. — 31 p.

SBA: 671985: 6

Convoluut

SBA: E 80061 [ds 190]

Aardrijkskunde van België en Kongo: handboek voor het
middelbaar en het normaal onderwijs/ F. Kraentzel ; P. Mahy ;
[vert.] Cyriel de Baere. — 5 ed. — Brussel : Office de publicité,
1940. — 317 p., ill.

SBA: 671846

Psychologie/ F. Lefebvre. — Louvain : s.n., 1897. — 148 p.
SBA: 671646

Over eene Vlaamsche hoogeschool en de bisschoppelijke
onderrichtingen. — Leuven : Meulemans-de Preter, 1907. — 31
p. — Overdruk uit De student. - 27(1907)

SBA: APfl 3527:(142,2)

SBA: 671985: 2

Convoluut

La question de l'université flamandèa l'Associatio catholique de
Bruxelles. — Bruxelles : Van Gompel, 1911. — 14 p.

SBA: 671985: 4

Convoluut

Historische momenten en persoonlijke herinneringen uit den
strijd voor de vernederlandsching der Hoogeschool van Gent/
Raymond Speleers ; [medew.] V. Leemans. — Leuven :
Blauwvoetuitgaven, 1930. — 47 p., ill.

SBA: A 190051 [C3–094 a / ds 264]

SBA: 671985: 3

Convoluut



Geen duimbreed?! De Vrije Universiteit tijdens de Duitse
bezetting/ Gjalt Zondergeld. — Zoetermeer : Meinema,
2002. — 295p., ill. — ISBN 90–211–3867–0

SBA: 671165

Volkenkunde. Culturele antropologie

Notions ǵeńerales sur la zoologie et la phytologie: minéralogie,
géologie, races humaines/ Jean-Charles Chenu. — Paris :
Marescq, 1860. — 312 p., ill. — (Encyclopédie d'histoire
naturelle, ou: Trait́e complet de cette science ; 1860: 1)

SBA: 671543

Der Mensch: sein Ursprung und seine Entwicklung, eine Kritik
der mechanisch-monistischen Antropologie/ C. Gutberlet. —
Paderborn : Scḧoningh, 1896. — 620 p.

SBA: 671548

Rede over Alfons de Cock en zijn werk/ M. de Meyer. — Gent :
Cultureel Jaarboek van de Provincie Oostvlaanderen, 1950. —
p. 134–148. — Overdruk uit Cultureel Jaarboek van de
Provincie Oostvlaanderen. - (1950)

SBA: 671430

Volkskunde. Folklore

Een jaar vol feesten: oorsprong, geschiedenis en gebruiken van
de belangrijkste jaarfeesten/ Bart Lauvrijs. — Antwerpen :
Standaard, 2004. — 352 p. — ISBN 90–5814–009–1

SBA: 671166

Over maagden, helden en geuzen: imagotypes over de vrouw, de
man en nationaliteit in de Zuid-Nederlandse pamfletten van
1635/ Maarten Muylle. — Leuven : KUL, Departement
Geschiedenis, 2004. — 108 p.

SBA: 672049

De dorpsherberg/ Robert Ruys. — Dendermonde : Jaar van het
Dorp, 1978

SBA: 672040

Folklore wallon/ E. Yernaux ; F. Fievet. — Charleroi :
Imprimerie de Charleroi, 1956. — 398 p., ill.

SBA: 671876

Tierfabeln und andere Irrẗumer in der Tierkunde/ Th. Zell. —
Stuttgart : Kosmos, 1917. — 84 p.

SBA: 671295

Exacte en natuurwetenschappen (algemeen)

Nouveaux́eléments d'histoire naturelle ḿedicale: comprenant
des notions ǵeńerales sur la zoologie, la botanique et la
minéralogie, l'histoire et les propriét́es des animaux et des
véǵetaux utiles ou nuisibles̀a l'homme/ Désiŕe Cauvet. —
Paris : Baillìere, 1869. — 2 v.

SBA: 650754

1–2

Éléments des sciences naturelles/ A.-M.-Constant Duḿeril. —
5 ed. — Paris : Roret, 1846

SBA: 671834

1

Metaphysical grounds of the science of nature/ Karl F. Fr̈obel ;
[medew.] J. Arthur Thomson. — London : Williams and
Norgate, 1924. — 158 p.

SBA: 671611

Die Naturwissenschaft in der Sowjet-Union: Vorträge ihrer
Vertreter ẅahrend der ‘Russischen Naturforscherswoche’ in
Berlin, 1927/ Oskar Vogt. — Berlin : Ost-Europa, 1929. — 351
p., ill.

SBA: 671492

Cahiers d'histoire naturellèa l'usage des collèges & des
pensionnats/ L. Wouters. — Malines : Van Velsen, 1888. — ill.

SBA: 672125

2

Wiskunde

Over de balans en het wegen/ G.A. Venema. — Groningen :
Oomkens, 1848. — 347 p., ill.

SBA: 672113

Sterrenkunde

Copernic et son temps/ Hermann Kesten ; [vert.] Eugène
Bestaux. — 2 ed. — Paris : Calmann-Lévy, 1951. — 427 p. —
(Pŕecurseurs de ǵenie ; 1951: 1)

SBA: 671904

Praktische Anleitung zur Anstellung astronomischer
Beobachtungen mit besonderer Rücksicht auf die Astrophysik,
nebst einer modernen Instrumentenkunde/ Nicolaus von
Konkoly. — Braunschweig : Vieweg, 1883. — 912 p., ill.

SBA: 671666

Landmeten en waterpassen: leerboek voor middelbare technici/
F. Wind. — 3 ed. — Amsterdam : Van Mantgem & De Does,
1933. — 357 p., ill. — (Theorie en practijk: een serie
studieboeken ten dienste van technici ; [ 1])

SBA: 671982

Natuurkunde

Allgemeine Hauptvortr̈age= General adresses= Conf́erences
géńerales. — Berlin : VDI, 1930. — 70 p. — (Gesamtbericht ;
19)

SBA: 671501:19

Kristalloptik: eine ausf̈uhrliche elementare Darstellung aller
wesentlichen Erscheinungen, welche die Kristalle in der Optik
darbieten, nebst ener historischen Entwicklung der Theorien
des Lichts/ August Becker. — Stuttgart : Enke, 1903. — 362 p.

SBA: 671813



Taschenbuch der mikroskopischen Technik/ Alexander B̈ohm ;
Albert Oppel. — M̈unchen : Oldenbourg, 1890. — 155 p.

SBA: 671591

Feuchtigkeitsmessung/ Hermann Bongards. — M̈unchen :
Oldenbourg, 1926. — 322 p., ill.

SBA: 672097

Physique moderne: expose synthetique et methodique de la
physique d'aujourd'hui et des travaux theoriques et
experimentaux des plus grands physiciens contemporains/
Gaetano Castelfranchi. — Paris : Blanchard, 1930. — 2 v.

SBA: 671474

1

Applied optics and optical design/ A.E. Conrady. — London :
Oxford University Press, 1929. — 518 p.

SBA: 671664

Les sources d'énergieélectrique/ E. Estauníe. — Paris :
Librairies-imprimeries ŕeunies, s.a. — 343 p. — (Bibliothèque
des sciences et de l'industrie ; [ 1])

SBA: 671306

Die physikalische Technik, oder: Anleitung zur Ausstellung von
physikalischen Versuchen und zur Herstellung von
physikalischen Apparaten met möglichst einfachen Mitteln/ F.
Frick. — Braunschweig : Vieweg, 1876. — 740 p., ill.

SBA: 672111

Gesamtbericht= Transactions= Compte rendu/
Weltkraftkonferenz. — Berlin : VDI, 1930

SBA: 671501

Kurzer Abrisz der Elektriziẗat / Leo Graetz. — Stuttgart :
Engelhorns, 1912. — 208 p., ill.

SBA: 671842

Les nouveaux horizons de la science/ Hyacinthe
Guilleminot. — Paris : Steinheil, 1913. — 2 v., ill.

SBA: 672098

2

Cours de physique/ A. Guillet. — Paris : Doin, 1897. — 688 p.,
ill. — (Cours complet d'enseignement pour le certificat d'études
des sciences physiques, chimiques et naturelles ; 1)

SBA: 671567

L'électricit́e et ses applications/ N.-J. Leblanc. —
Court-St-Etienne : Chevalier, 1902. — 271 p.

SBA: 671743

Exṕeriences d'́electricit́e / G. Naudet. — Paris : Desforges,
1902. — 2 v., ill. — (Petite encycloṕedie d'́electricit́e pratique ;
5( = v. 1))

SBA: 671631

1

Le microscope, son emploi et ses applications/ J. Pelletan. —
Paris : Masson, 1876. — 772 p.

SBA: 671758

My microscope and some objects from my cabinet: a simple
introduction to the study of 'the infinitely little'/ a Quekett
Club-Man. — London : Roper & Drowley, 1887. — 78 p., ill.

SBA: 671417

Leçonśelémentaires de physique/ Victor van Tricht. — Namur :
Wesmael-Charlier, 1890. — 2 v., ill.

SBA: 671582

1–2

Physikalische Demonstrationen: Anleitung zum Experimentiren
im Unterricht an Gymnasien, Realgymnasien, Realschulen un
Gewerbschulen/ Adolf F. Weinhold. — Leipzig : Von Quandt &
Händel, 1899. — 879 p.

SBA: 671760

Das Mikroskop: ein Leitfaden der wissenschaftlichen
Mikroskopie/ A. Zimmermann. — Leipzig : Deuticke, 1895. —
334 p.

SBA: 671320

Traité de microscopie ḿedicale et pharmaceutique/ Aug.
Zune. — Brussel : Lamertin, 1889. — ill.

SBA: 672086

1

Scheikunde

Manuel technique de culture des tissus véǵetaux/ R.-J.
Gautheret ; [medew.] Alexis Carrel. — Paris : Masson, 1942. —
172 p., ill.

SBA: 671655

Précis d'analyse chimique qualitative/ Charles Gerhardt ; G.
Chancel. — 2 ed. — Paris : Masson, 1862. — 699 p.

SBA: 671706

L'azote: la fixation de l'azote atmosphérique et son avenir
industriel/ Louis Hackspill. — Paris : Masson, 1922. — 271
p. — (Encycloṕedie ĺeaut́e ; 2: 1)

SBA: 672089

Die Terpene/ Fr. Heusler. — Braunschweig : Vieweg, 1896. —
182 p.

SBA: 671494

Leerboek der organische chemie/ A.F. Holleman ; [medew.] J.P.
Wibaut. — 10 ed. — Groningen : Wolters, 1927. — 635 p. —
(Leerboek der chemie ; 2)

SBA: 671639: 2

Lehrbuch der unorganischen Chemie für Studierende an
Universiẗaten und technischen Hochschulen/ A.F. Holleman. —
8 ed. — Leipzig : Von Veit, 1910. — 456 p., ill. — Titel varieert
Lehrbuch der Chemie: unorganischer Teil

SBA: 671484



Verbrandingsverschijnselen, met aanhangsel over zouten,
koolhydraten, vetten en eiwitstoffen, ten dienste van
candidaat-hoofdonderwijzers/ D. Horn ; S. de Gast. —
's-Gravenhage : Ykema, 1903. — 55 p., ill.

SBA: 671541

La science alchimique/ F. Jollivet Castelot. — Paris :
Chacornac, 1904. — 358 p., ill. — (Encyclopédie alchimique ;
1904: 1)

SBA: 671559

Probirkunst met dem L̈othrohre, oder: Vollsẗandige Anleitung zu
qualitativen und quantitativen L̈othrohr-Untersuchungen/
Carl Friedrich Platter ; [edit.] Theodor Richter. — 4 ed. —
Leipzig : Barth, 1865. — 679 p.

SBA: 671843

Geologie. Aardwetenschappen

Geologisches Wanderbuch durch das Vulkangebiet des Laacher
Sees in der Eifel/ Wilhelm Ahrens. — Stuttgart : Enke,
1930. — 87 p., ill.

SBA: 672058

Notions ǵeńerales sur la zoologie et la phytologie: minéralogie,
géologie, races humaines/ Jean-Charles Chenu. — Paris :
Marescq, 1860. — 312 p., ill. — (Encyclopédie d'histoire
naturelle, ou: Trait́e complet de cette science ; 1860: 1)

SBA: 671543

The life and letters of the reverend Adam Sedgwick/ John Willis
Clark ; Thomas McKenny Hughes. — Cambridge : University
Press, 1890

SBA: 672047

1–2

Anleitung zur Gesteinsanalyse/ Max Dittrich. — Leipzig : Veit,
1905. — 98 p.

SBA: 671551

Taschenbuch für Mineraliensammler/ Emil Fischer. — 5 ed. —
Leipzig : Leiner, 1911. — 324 p., ill.

SBA: 671691

Führer zu den Excursionen der deutschen geologischen
Gesellschaft nach der allgemeinen Versammlung in Wien,
1877/ [edit.] Fritz von Hauer ; [edit.] Melchior Neumayr. —
Wien : Sieger, 1877. — 195 p., ill.

SBA: 671298

Leitfaden der Geologie/ Hippolyt Haas. — 8 ed. — Leipzig :
Weber, 1906. — 286 p. — (Webers illustrierte Handbücher ;
1906: 1)

SBA: 671812

Lehrbuch der Mineralogie in leichtfaßlicher Darstellung/ Franz
von Kobell ; [edit.] K. Oebbeke ; [edit.] E. Weinschenk. — 7
ed. — Leipzig : Brandstetter, 1913. — 405 p., ill.

SBA: 671411

Abréǵe de ǵeologie/ Albert de Lapparent. — 5 ed. — Paris :
Masson, 1903. — 424 p., ill.

SBA: 671818

Notions de mińeralogie/ A.F. Renard ; F. Sẗober. — Gand :
Hoste, 1900. — 374 p., ill.

SBA: 671748

Italian mountain geology/ C.S. du Riche Preller. — London :
Wheldon & Wesley, 1923-1924. — 3 v. in 2 bdn

SBA: 672122

1–3

Le monde souterrain/ Villain. — Paris : Librairie d'́education,
1881. — 204 p.

SBA: 671947

Volcans et tremblements de terre/ Zurcher ; Margolĺe ; [ill.] E.
Riou. — Paris : Hachette, 1866. — 367 p., ill. — (Bibliothèque
des merveilles ; 1866: 2)

SBA: 672094

Paleontologie

Contributionà la paĺeohistoire des for̂ets de l'Afrique tropicale/
A. Aubréville. — Paris : Challamel, 1949. — 98 p.

SBA: 672090

Podrome d'une histoire des véǵetaux fossiles/ Adolphe
Brongniart. — Paris : Levrault, 1828. — 223 p.

SBA: 671556

Katechismus der Versteinerungskunde (Petrefaktenkunde,
Paläontologie): eineÜbersichtüber die wichtigeren Formen des
Tier- und des Pflanzenreiches der Vorwelt/ Hippolyt Haas. — 2
ed. — Leipzig : Weber, 1902. — 237 p., ill.

SBA: 671711

De bodem onder Amsterdam/ P. Harting. — Amsterdam :
Sulpke, 1852. — 160 p., ill. — Overdruk uit Verh. der eerste
klasse van het Koninklijk-nederlandsche Instituut. - 3, 5

SBA: 671538

Biologie. Biochimie. Biofysica

Vorlesungen̈uber Bakterien/ Antoine de Bary ; [bew.] W.
Migula. — 3 ed. — Leipzig : Engelmann, 1900. — 186 p., ill.

SBA: 671831

Einführung in die experimentelle Vererbungslehre/ Erwin
Baur. — Berlin : Borntraeger, 1911. — 293 p., ill.

SBA: 671378

Tabellen zum Gebrauch der mikroskopischen Arbeiten/ Wilhelm
Behrens. — Braunschweig : Bruhn, 1898. — 237 p., ill.

SBA: 671322



Nouveau guide pratique de technique microscopique appliquée
à l'histologie età l'embryoǵenie, suivi d'un: Formulaire
indiquant la composition des réactifs emploýes en anatomie
microscopique/ Reńe Boneval. — Paris : Maloine, 1890. —
222 p., ill.

SBA: 671715

Objects for the microscope: being a popular description of the
most instructive and beautiful subjects for exhibition/ L. Lane
Clarke. — London : Groombridge, 1863. — 248 p.

SBA: 672038

Ponds and ditches/ M.C. Cooke. — London : Society for
Promoting Christian Knowledge, 1885. — 254 p., ill. —
(Natural history rambles ; 1885: 1)

SBA: 671415

Le microscope et ses applicationsà l'étude des v́eǵetaux et des
animaux/ E. Couvreur. — Paris : Baillière, 1888. — 350 p., ill.

SBA: 672093

Manuel pratique de bactériologie baśee sur les ḿethodes de
Koch/ Edgar M. Crookshank ; [vert.] M. Bergeaud. — Paris :
Carŕe, 1886. — 292 p., ill.

SBA: 671593

Hector Ĺeveilĺe (1863–1918): un botaniste manceau/ Paul
Delaunay. — Le Mans : Monnoyer, 1919. — 96 p. — Overdruk
uit Bulletin de ǵeographie botanique. - (1919)

SBA: 671535

Les bact́eries schizomyc̀etes: technique bactériologique,
monographie des bactéries pathog̀enes et non pathogènes,
fermentations engendrées par les bactéries/ A. Denaeyer. —
Bruxelles : Manceaux, 1887. — 40 p.

SBA: 672120

Bakteriologische Diagnostik: Hilfstabellen zum gebrauche beim
praktischen arbeiten, nebst einem anhange: Bakteriologische
Technik/ James Eisenberg. — 3 ed. — Hamburg : Voss,
1891. — 508 p.

SBA: 672046

The microscope: its revelations and applications in science and
art / John Ferguson. — Edinburgh : Constable, 1858. — 160 p.

SBA: 671741

Contributionà la connaissance des thaliacés (pyrosome et
doliolum): embryoǵeǹese et blastoǵeǹese du complexe neural,
constitution et d́eveloppement du stolon prolifère/ J.
Godeaux. — Lìege : Universit́e de Lìege, Facult́e des sciences,
1957. — 285 p., ill. — Overdruk uit Annales de la Sociét́e
royale zöologique de Belgique. - 88(1957–8)

SBA: 671958

La réduction dans le Zoogonus mirus Lss. et le ‘Primärtypus’/
Victor Grégoire. — Lierre : Van In, 1909. — 43 p., ill. —
Overdruk uit La cellule. - 25:2

SBA: 671570

Das Mikroskop und seine Anwendung: ein Leitfaden bei
mikroskopischen Untersuchungen für Beamte der
Saniẗats-Polizei, Aerzte, Apotheker, Schullehrer etc./ Hermann
Hager. — 3 ed. — Berlin : Springer, 1870. — 96 p., ill.
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Manuel de technique microscopique ou guide pratique et
résuḿe des connaissances indispensablesà celui qui commence
l'étude du microscope/ Paul Latteux. — Paris : Coccoz,
1877. — 409 p.

SBA: 671742

L'oeuvre des pastoriens en Afrique noire: Afrique occidentale
française/ Constant Mathis ; [medew.] Maurice Caullery. —
Paris : Presses universitaires de France, 1946. — 580 p., ill. —
(Colonies et empires: 1e série: études coloniales ; 2)

SBA: 671984

Manuel pratique du microscope: appliqué à la śericiculture/ J.
Pelletan. — Paris : Savy, 1875. — 127 p., ill.

SBA: 671597

Le microscope, son emploi et ses applications/ J. Pelletan. —
Paris : Masson, 1876. — 772 p.

SBA: 671758

My microscope and some objects from my cabinet: a simple
introduction to the study of 'the infinitely little'/ a Quekett
Club-Man. — London : Roper & Drowley, 1887. — 78 p., ill.

SBA: 671417

Das Protoplasma als physikalisches System/ Ludwig
Rhumbler. — Wiesbaden : Bergmann, 1914. — p. 475–617. —
Overdruk uit Ergebnisse der Physiologie. - 14(1914)

SBA: 671375

Tabellen zum Gebrauch der mikroskopischen Arbeiten/
[comp.] Wilhelm Behrens. — Braunschweig : Bruhn, 1887. —
76 p., ill.

SBA: 671479

Plantkunde

Coursélémentaire de botanique, suivi d'un: Synopsis complet
de la flore belge sous la forme de tableaux dichotomiques/
Alexis-M.G. ; Milliany. — Namur : Douxfils-Delvaux, 1892. —
126 p.

SBA: 672027

Anatomie et physiologie véǵetales/ H. Baillon. — Paris :
Hachette, 1882. — 300 p., ill.

SBA: 671321

Handbook of the bromelliaceae/ J.G. Baker. — London : Bell,
1889. — 243 p.

SBA: 671325



Lecture sur la ǵeographie des plantes/ John Barton ; [vert.] J.
Marchal. — Bruxelles : Lithographie royale, 1829. — 84 p.

SBA: 671558

A catalogue of the British marine algae, being a list of all the
species of seaweeds known to occur on the shores of the British
islands, with the localities where they are found/ E.A.L.
Batters. — London : West, Newman, 1902. — 107 p.

SBA: 671816

Plantes vasculaires de l'arrondissement de Vitry-le-François:
catalogue avec notes de géographie botanique/ L. Bazot. —
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Atlas coloríe de la flore alpine: Jura; Pyŕeńees, Alpes
françaises, Alpes suisses/ J. Beauverie ; L. Faucheron ;
[medew.] R. Ǵerard. — Paris : Baillìere, 1906. — 98 p., ill.

SBA: 672060

Anatomie et physiologie véǵetalesà l'usage deśetudiants en
sciences naturelles des universités, deśelèvesà l'institut
agronomique, deśecoles d'agriculture, etc./ Er. Belzung. —
Paris : Alcan, 1900. — 1320 p., ill.

SBA: 672123

Coursélémentaire de botanique/ Er. Belzung. — 2 ed. —
Paris : Alcan, 1899. — 236 p., ill.

SBA: 671838

Coursélémentaire de botanique/ Er. Belzung. — Paris : Alcan,
1904. — 271 p., ill.

SBA: 671751

Handbook of the British flora: a description of the flowering
plants and ferns indigenous to, or naturalized in, the British
Isles/ George Bentham. — London : Lovell, Reeve, 1858. —
655 p.

SBA: 671421

Handbook of the British flora: a description of the flowering
plants and ferns indigenous to, or naturalized in, the British
Isles/ George Bentham. — 6 ed. — London : Reeve, 1896. —
584 p.

SBA: 671409

Leçons d'anatomie et de physiologie véǵetales, suivies d'un:
Expośe des principes de la classification/ E. Besson. — Paris :
Delagrave, 1892. — 348 p., ill.

SBA: 671281

Schul- und Exkursionsflora der Schweiz: mit Berücksichtigung
der für Basel in Betracht kommenden benachbarten Teile van
Baden und Elsaß/ August Binz. — Basel : Schwabe, 1920. —
401 p.

SBA: 672099

Flore de la Suisse y compris les parties limitrophes de l'Ain et
de la Savoie/ Auguste Binz ; Edouard Thommen. — Lausanne :
Rouge, 1941. — 423 p., ill.

SBA: 671504

Les orchid́ees: manuel de l'amateur/ D. Bois. — Paris :
Bailli ère, 1893. — 323 p., ill. — (Biblioth̀eque des
connaissances utiles ; 1893: 1)

SBA: 671470

Cours de botanique: anatomie, physiologie, classification,
application agricoles, industrielles, ḿedicales, morphologie
exṕerimentale, ǵeographie botanique, paléontologie,
historique/ Gaston Bonnier ; Mathieu Leclerc du Sablon. —
Paris : Dupont, 1901. — ill

SBA: 671381

1

The marine algae of the Faeröes/ F. Börgesen. — Copenhagen :
Thiele, 1902. — 532 p., ill.

SBA: 671853

Le ḿechanisme nerveux des plantes/ Jagadis Chunder Bose ;
[vert.] Edouard Monod-Herzen. — Paris : Gauthier-Villars,
1931. — 228 p., ill.

SBA: 671815

Tourteaux de graines oléagineuses: origine, composition,
utilisation, examen macroscopique et microscopique, diagnose/
Léon Bussard ; Georges Fron. — Paris : Amat, 1905. — 256 p.,
ill.

SBA: 672062

Leerboek der algemeene physiologie: voor studenten in de
medicijnen en in de biologie/ F.J.J. Buytendijk. — Groningen :
Wolters, 1927. — 296 p., ill.

SBA: 672104

Monographie des fontinalacées/ Jules Cardot. — Cherbourg :
Le Maout, 1892. — 152 p.

SBA: 671844

La flore des amateurs: outre la description de toutes les
familles, genres et espèces belges, le présent ouvrage referme
les clefs analytiques d'un nombre considérable de plantes
ornementales cultiv́ees dans les jardins, appartements et
orangeries/ Léon Carlier. — Louvain : Fonteyn, 1887. — 3 v.
in 1 bd.

SBA: 671277

Illustratio in hortum siccum Andreae Caesalpini/ Teodoro
Caruel. — Florentiae : 1858. — 128 p.

SBA: 671547

Anatomie et physiologie animales et véǵetalesà l'usage des
élèves de philosophie A et B et mathématiques A et B desécoles
normales et primaires supérieures, des aspirants aux brevets de
capacit́e et des candidats auxécoles d'agriculture et
vét́erinaires/ E. Caustier. — 17 ed. — Paris : Vuibert, s.a. —
183 p.

SBA: 671522



Anatomie et physiologie véǵetales: paĺeontologie v́eǵetale,
géographie botanique/ Désiŕe Cauvet. — Paris : Baillière,
1885. — 468 p., ill. — (Courśelémentaire de botanique ; 1)

SBA: 671371:1

Coursélémentaire de botanique/ Désiŕe Cauvet. — Paris :
Bailli ère, 1885. — 2 v.

SBA: 671371

De la place des gymnospermes dans la série naturelle des
véǵetaux/ Jean Chalon. — S.l. : s.n., s.a. — 48 p.

SBA: 671849

La graine des ĺegumineuses/ Jean Chalon. — Mons :
Dequesne-Masquillier, 1875. — 66 p., ill.

SBA: 671832

Quelques algues de mer récolt́eesà Roscoff (Finist̀ere) en
1903/ Jean Chalon. — Padova : s.n., s.a. — 4 p. — Overdruk
uit Nuova notarisia. 15(1904)

SBA: 672084

Revue des loranthacées/ Jean Chalon. — Mons : Manceaux,
1970. — 90 p.

SBA: 672092

Precis de botanique forestiere et biologie de l'arbre exposé
suivant une ḿethode nouvelle, et comprenant: L'anatomie et la
physiologie v́eǵetales avec applications pratiquesà
l'arboriculture età la sylviculture/ L. Chancerel. — Paris :
Berger-Levrault, 1920. — 284 p., ill.

SBA: 671728

Flora of the southern United States: containing abridged
descriptions of the flowering plants and ferns of Tennessee,
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Florida, arranged according to the natural system/ A.W.
Chapman ; [medew.] Daniel C. Eaton. — New York, N.Y. :
Ivison, Phinney, 1865. — 621 p.

SBA: 672126

New commercial plants and drugs/ Thomas Christy. —
London : Christy, 1881. — ill.

SBA: 672115
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Flore de la Gironde/ A. Clavaud. — S.l. : s.n., s.a. — 348 p., ill.
SBA: 672077

Les rosiers: historique, classification, nomenclature,
description, culture en pleine terre et en pots, engrais chimique,
taille, forçage en serre et sous chassis, multiplication
bouturage, greffage et marcottage, fécondation artificielle, choix
de varíet́es horticoles grouṕees d'apr̀es leur origine et leurs
emplois, maladies et insectes/ Cochet-Cochet ; S. Mottet. —
Paris : Doin, 1916. — 368 p., ill. — (Biblioth̀eque d'horticulture
(encycloṕedie horticole) ; 1916: 1)

SBA: 672057

Petite flore de Belgiquèa l'usage deśecoles/ Alfred
Cogniaux. — Bruxelles : Manceaux, 1883. — 232 p.

SBA: 671827

Biologie v́eǵetale: anatomie et physiologie véǵetale/ G.
Colomb ; C. Houlbert. — Paris : Colin, 1906. — 376 p., ill. —
(Cours de sciences naturelles ; 1906: 1)

SBA: 672108

Cours de botanique/ G. Colomb. — Paris : Doin, 1897. — 624
p.

SBA: 671840

Géographie botanique: influence du terrain sur la véǵetation/
Ch. Contejean. — Paris : Baillière, 1881. — 143 p.

SBA: 671496

Les jouarbes (semperviva), suivi d'un: Essai d'une
bibliographie du genre sempervivum/ Henry Correvon ; J.F.
Schill. — Bruxelles : Jardin d'agrément, 1924. — 133 p.
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Synopsis analytique de la flore des environs de Paris destiné aux
herborisations: contenant la description des familles et des
genres, celle des espèces et des variét́es sous la forme
analytique avec leur synonyme et leurs noms français/ Ernest
Cosson ; Germain de Saint-Pierre. — Paris : Masson, 1859. —
581 p.
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Evolution of sex in plants/ John Merle Coulter. — Chicago,
Ill. : University of Chicago Press, 1914. — 140 p., ill. — (The
university of Chicago science series ; 1914: 1)
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Österreichischer Bundesverlag für Unterricht, Wissenschaft und
Kunst, 1928. — 100 p., ill.

SBA: 671946

Kern der plantkunde/ A.J.M. Garjeanne. — 6 ed. —
Groningen : Noordhoff, 1925. — 166 p., ill.

SBA: 672069

Das kleine Rosenbuch/ Max Gellinger ; Pia Roshardt. — Bern :
Hallwag, 1947. — 12 p., ill. — (Orbis pictus ; 2)

SBA: 671550

Botanique, anatomie et physiologie véǵetales/ Léon Ǵerardin ;
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ein Handbuch der mikroskopischen Technik/ E. Strasburger ;
[bew.] Max Koernicke. — 6 ed. — Jena : Fischer, 1921. — 873
p., ill.

SBA: 671400

Algae japonicae musei botanici Lugduno-Batavi/ W.F.R.
Suringar. — Haarlem : Loosjes, 1870. — 39 p., ill.

SBA: 671516

British plant life/ W.B. Turrill. — London : Collins, 1948. —
315 p., ill. — (The new naturalist ; 1948: 1)

SBA: 671637

Essai sur la flore du pav́e de Paris limit́e aux boulevards
ext́erieurs, ou: Catalogue des plantes qui croissent
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véǵetaux ligneux qui croissent spontanément en Belgique ou qui
sont cultiv́es dans les forêts/ Alfred Wesmael. — Gand :
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Coléopt̀eres/ Jean-Charles Chenu. — Paris : Marescq, 1876. —
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premìere anńee de doctorat, 1897. — Louvain : Ghysebrechts,
1897. — 312 p.

SBA: 671653

Vorlesungen̈uber Pharmakologie für Ärzte und Studirende/ C.
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concernant l'́etude des ṕepinìeres d'arbres et d'arbrisseaux
forestiers, fruitiers et d'ornement; celle des plantations
d'alignement, forestières et d'ornement; la culture spéciale des
arbresà fruits à cidre et de ceux̀a fruits de table, pŕećed́es de:
Quelques notions d'anatomie et de fysiologie véǵetale/ A. du
Breuil. — 5 ed. — Paris : Garnier, 1861. — 2 v., ill.



SBA: 671721

1

Gids voor de juiste behandeling van bloembollen in kamer en
tuin / G.P. Bronkhorst. — Zwolle : La Rivière & Voorhoeve,
1934. — 96 p.

SBA: 671495

Het haarkleed der runderen in Oost-Vlaanderen (België) rond
1772/ R. Butaye. — St.-Amandsberg-Gent : s.n., s.a. — 64 p.,
ill.

SBA: 672041

Popular conchology, or: The shell cabinet arranged according
to the modern system; with a detailed account of the animals,
and a complete descriptive list of the families and genera of
recent and fossil shells/ Agnes Catlow. — 2 ed. — London :
Longman, Brown, Green, and Longmans, 1854. — 370 p., ill.

SBA: 671692

Precis de botanique forestiere et biologie de l'arbre exposé
suivant une ḿethode nouvelle, et comprenant: L'anatomie et la
physiologie v́eǵetales avec applications pratiquesà
l'arboriculture età la sylviculture/ L. Chancerel. — Paris :
Berger-Levrault, 1920. — 284 p., ill.

SBA: 671728

Leerboek voor de fruitteelt/ C. H. Claassen ; J. G. Hazeloop. —
Zwolle : Tjeenk Willink, 1912. — 397 p., ill.

SBA: 671830

De la production du lait/ Ch. Cornevin. — Paris :
Gauthier-Villars, s.a. — 172 p. — (Encyclopédie scientifique
des aide-ḿemoire ; 73:A)

SBA: 671670

The cotton growing countries present and potential: production,
trade, consumption/ International institute of agriculture
[Rome]. — London : King, 1926. — 317 p.

SBA: 671481

The fruit, the seed and the soil: collected edition of the John
Innes leaflets/ Cyril D. Darlington. — Edinburgh : Oliver and
Boyd, 1949. — 90 p., ill.

SBA: 671648

La dynamique du sol/ Albert Demolon. — 2 ed. — Paris :
Dunod, 1938. — 495 p., ill. — (Principes d'agronomie ; 1)

SBA: 671373

Tableaux de la vie rurale, ou: L'agriculture enseignée d'une
manìere dramatique/ M. Désormeaux. — Paris : Bossange,
1829. — 3 v.

SBA: 671276

Ziekten en beschadigingen der bol- en knolgewassen/ B.
Donk. — 2 ed. — Zwolle : Tjeenk Willink, 1944. — 124 p.,
ill. — (Leidraad voor het landbouw- en tuinbouwonderwijs ; B:
18)

SBA: 671337

Dopluis op perzik en druif/ Plantenziektenkundigen Dienst
[Wageningen]. — 2 ed. — Wageningen : 1922. — 15 p., ill. —
(Verslagen en mededeelingen van den Phytopathologischen
Dienst te Wageningen ; 5)

SBA: 671577

Arboriculture fruitière/ F. Dufour. — 4 ed. — Hasselt :
Crollen. — 335 p., ill.

SBA: 671273

Eléments d'agriculture ǵeńerale et d'horticulture ŕediǵes
conforḿement au nouveau programme de l'enseignement
normal primaire/ Léon Dumas. — Bruxelles : Lebègue. — 352
p.

SBA: 672124

Waardebepalende eigenschappen van zaaizaad en haar
beoordeling/ W.J. Franck. — Zwolle : Tjeenk Willink, 1940. —
331 p.

SBA: 671401

Obstbaukunde: der zeitgemäße Obstbau auf natürlicher und
künstlicher Grundlage dargestellt für Jedermann/ Nicolas
Gaucher ; [bew.] Max Hesd̈orffer. — 3 ed. — Berlin : Parey,
1922. — 198 p.

SBA: 672063

Praktischer Obstbau: Anleitung zur erfolgreichen Baumpflege
und Fruchtzucht f̈ur Berufsg̈artner und Liebhaber/ Nicolas
Gaucher ; [bew.] Max Hesd̈orffer. — 6 ed. — Berlin : Parey,
1922. — 484 p., ill.

SBA: 671502

Grondbewerking en bemesting in den liefhebberstuin/ W.F.A.
Grimme. — Amsterdam : Kosmos, 1927. — 64 p. — (Weten en
kunnen ; 151)

SBA: 671335

Plantes bulbeuses, tuberculeuses et rhizomateuses ornementales
de serre et de pleine terre/ D. Guih́eneuf. — Paris : Doin,
1895. — 686 p., ill.

SBA: 671316

Analyses agricoles: terres, engrais, fourrages produits des
industries agricoles/ R. Guillin ; [medew.] P. Regnard. — 3
ed. — Paris : Baillìere, 1926. — 420 p., ill. — (Encyclopédie
agricole ; 1926: 1)

SBA: 671837

Manuel de culture pratique et commerciale du caoutchouc/
Fernand Herbet. — Paris : Fritsch, 1899. — 138 p., ill.

SBA: 672132

Voorjaarsbloemen: bloemen in het vroege voorjaar tot die welke
in mei en begin juni bloeien/ A.J Herwig. — Amsterdam :
Meulenhoff, 1935. — 96 p., ill. — (Bloem en tuin ; 1935: 1)

SBA: 671329



Grondkennis/ L.E. van Hove. — 3 ed. — Meenen : Verraes. —
221 p., ill.

SBA: 671553

The International Horticultural Exhibition and Botanical
Congress held in London, from May 22nd to May 31st, 1866:
report of proceedings. — London : Truscott & Simmons. —
427 p.

SBA: 671483

Samenvattend overzicht van de bestaande opvattingen omtrent
de oorzaken van onvoldoende vruchtzetting bij vruchtbomen,
met tabellen van kiempercentages van stuifmeel: resultaten van
zelfbestuiving en van kruisbestuiving bij appels, peren, kersen
en pruimen/ N. Jungerius. — Wageningen :
Landbouwhogeschool, 1934. — 232 p. — (Laboratorium voor
tuinbouwplantenteelt ; 22)

SBA: 671351

Die Schnittblumenkultur in der Erwerbsgärtnerei/ Werner
Kallauch. — Stutgart : Ulmer, 1952. — 142 p., ill. —
(Handbuch des Erwerbsgärtners ; 2)

SBA: 671302

Le coton/ A. Lalière. — Bruxelles : Van Buggenhoudt,
1925. — 264 p., ill. — (Annuaire pratique des industries textiles
belges et du v̂etement ; 1925: 1)

SBA: 671863

De hoofdzaken der bestemmingsleer voor de practijk bewerkt/
E.J. Lankwarden. — 2 ed. — Doetinchem : Misset, 1920. —
104 p

SBA: 672044

Het kweeken van groenten: geı̈llustreerd handboekje/ A.W. van
Leeuwen. — Zutphen : Van Belkum, s.a. — 78 p., ill.

SBA: 671339

Middelen tegen plantenziekten en schadelijke dieren/
Plantenziektenkundigen Dienst [Wageningen]. — 4 ed. —
Wageningen : 1935. — 45 p. — (Verslagen en mededeelingen
van den Phytopathologischen Dienst te Wageningen ; 43)

SBA: 671586

Kennis van den grond/ C. Nobel. — Amsterdam : Nobel,
1915. — 118 p., ill.

SBA: 671412

Plantenziekten waarmede rekening moet worden gehouden bij
de keuring te velde van landbouwgewassen/
Plantenziektenkundigen Dienst [Wageningen]. — 3 ed. —
Wageningen : 1935. — 12 p., ill. — (Verslagen en
mededeelingen van den Phytopathologischen Dienst te
Wageningen ; 11)

SBA: 671581

Plantenziektenkundige waarnemingen/ Plantenziektenkundigen
Dienst [Wageningen]. — Wageningen : 1930. — ill. —
(Verslagen en mededeelingen van den Phytopathologischen
Dienst te Wageningen ; 60( = v. 8))

SBA: 671588

8

Vademecum bij het verzamelen en kweken van cactussen en
overige vetplanten/ Chr. de Ringh. — Utrecht : Industrie,
1929. — 118 p., ill.

SBA: 672106

Ziekten en beschadigingen der landbouwgewassen/ J. Ritzema
Bos ; T.A.C. Schoevers. — 4 ed. — Groningen : Wolters,
1919-1921. — 2 v., ill. — (Gëıllustreerde land- en
tuinbouwbibliotheek ; 1919: 2( =v. 1)) ; (Geı̈llustreerde land- en
tuinbouwbibliotheek ; 1921: 2( =v. 2))

SBA: 671328

1–2

De schurftziekte bij appel en peer/ Plantenziektenkundigen
Dienst [Wageningen]. — 4 ed. — Wageningen : 1935. — 26 p.,
ill. — (Verslagen en mededeelingen van den
Phytopathologischen Dienst te Wageningen ; 50)

SBA: 671587

Sproeien en sproeiers/ Plantenziektenkundigen Dienst
[Wageningen]. — 4 ed. — Wageningen : 1932. — 53 p., ill. —
(Verslagen en mededeelingen van den Phytopathologischen
Dienst te Wageningen ; 33)

SBA: 671585

Sproeischema voor fruitboomen/ Plantenziektenkundigen
Dienst [Wageningen]. — Wageningen : 1934. — 12 p. —
(Verslagen en mededeelingen van den Phytopathologischen
Dienst te Wageningen ; 73)

SBA: 671589

De cryptogamische ziekten der gekweekte gewassen/ G.
Staes. — Gent : Vanderpoorten, 1896. — 108 p., ill.

SBA: 671282

Applications des sciences naturelles a l'agriculture/ Henri
Stephens ; [vert.] J.-L. Ḿelard. — 3 ed. — Bruxelles : Flatau,
1865. — 304 p.

SBA: 671555

Groenteteelt voor kleine tuinen/ H. Stienstra ; [edit.] G.D.
Duursma. — 8 ed. — Amsterdam : Kosmos, 1943. — 88 p.,
ill. — (Weten en kunnen: nieuwe reeks ; 222)

SBA: 671625

Wat moet ik als land- of tuinbouwer van de bemesting weten?/
H. Stienstra. — Amsterdam : Kosmos, 1929. — 55 p., ill. —
(Weten en kunnen ; 46)

SBA: 671336

Wat moet ik als land- of tuinbouwer van schadelijke en nuttige
dieren weten?/ H. Stienstra. — Amsterdam : Ahrend, 1922. —
56 p., ill. — (Weten en kunnen ; 45)

SBA: 671334

De toxiciteit van de bestrijdingsmiddelen/ Em. M. Tilemans ; S.
Dormal. — Brussel : Dienst der La,dbouwvoorlichting,
1954. — 40 p.

SBA: 671350



Traité d'agriculture et d'horticulture/ [bew.] Bulos. — Paris :
Canel, 1825. — 266 p.

SBA: 671596

Études ǵeo-agronomiques congolaises: introductionà la
phytoǵeographie agrostologique de la province Congo-Kasai:
les formations et associations/ Hyac. Vanderyst. — Bruxelles :
Van Campenhout, 1932. — 154 p. — (Verhandelingen:
verzameling in -4 ; 1: 3)

SBA: 671573

Het voortbrengen en inkuilen van groenvoedergewassen/ J.
Verdeyen. — 2 ed. — Brussel : Comptoir belge des engrais
azot́es, 1938. — 101 p., ill.

SBA: 672117

L'enseignement agricole et ses méthodes/ Paul de Vuyst. —
Bruxelles : Dewit, 1909. — 354 p.

SBA: 672016

The gardener's bug book: 1,000 insect pests and their control/
Cynthia Westcott ; [edit.] F.F. Rockwell. — New York, N.Y. :
American Garden Guild, 1946. — 590 p., ill.

SBA: 671694

Wormstekigheid bij appel en peer/ Plantenziektenkundigen
Dienst [Wageningen]. — 2 ed. — Wageningen : 1930. — 18 p.,
ill. — (Verslagen en mededeelingen van den
Phytopathologischen Dienst te Wageningen ; 20)

SBA: 671584

Ziekten van aardappelknollen/ Plantenziektenkundigen Dienst
[Wageningen]. — 5 ed. — Wageningen : 1934. — 20 p., ill. —
(Verslagen en mededeelingen van den Phytopathologischen
Dienst te Wageningen ; 9)

SBA: 671580

Kaffee/ Albrecht Zimmermann. — Hamburg : Bangert,
1926. — 204 p., ill. — (Bangerts Ausland-Bücherei ; 27)

SBA: 671531

Huishoudtechniek. Hotelwezen

L'art culinaire français: les recettes de cuisine, patisserie,
conserves des maı̂tres contemporains les plus réput́es/
Ali-Bab ; E. Darenne ; E. Duval ; e.a. — Paris : Flammarion,
1954. — 1046 p., ill.

SBA: 671907

Het boek der huisvrouw/ Maria du Caju. — 2 ed. — Brussel :
Lebègue, s.a. — 2 v.

SBA: 671143

2

Kookkunst en huishouding: programma der huishoudschool,
1ste, 2de en 3de jaar/ Elen-Simon [Mevr.] ; [vert.] Rosa
Doclot. — Brussel : Vertil, 1938. — 388 p.

SBA: 671141

Encycloṕedie familiale Larousse/ [edit.] Andrée Braive ;
[edit.] Georges Braive. — Paris : Larousse, 1951. — 1168 p., ill.

SBA: 671942

De huisvrouw: bevattende het reuzenkookboek, de banketbakker,
inmaken en confijten van vruchten en groenten, de verzorging en
opvoeding van het kind, de raadsman van het huisgezin,
koudwaterbehandeling, zuigeling-verpleging, enz./
Laura [Tante]. — 2 ed. — Antwerpen : Vlaamsche Boekhandel,
s.a. — 663 p.

SBA: 671204

Le grand livre de la cuisine/ Laurence [Tante]. — Anvers :
Opdebeek, s.a. — 426 p.

SBA: 671206

De nieuwste raadgever voor de moderne huisvrouw:
huishoudelijke problemen, bloemen en planten, ziekte en
ongevallen. — S.l. : s.n., s.a. — 40p

SBA: 671140

Nouveau Larousse ḿenager/ [edit.] R.-E.-Jeanne Chancrin. —
Paris : Larousse, 1955. — 1167 p., ill.

SBA: 671941

Solo helpt mij koken. — Merksem : Hulp- en Kookdienst voor
de Huisvrouw, s.a. — 71 p.

SBA: 671144

Bedrijfsorganisatie, incl. ambachten

Télégraphie sans fil: vade-mecum de l'amateur sanfiliste,
stations entendues en France, indicatifs portées, longueurs
d'onde, abŕeviations, bulletins ḿet́eorologiques T.S.F. et
prévisions du temps, signaux horaires internationaix,
renseignements divers/ S. Mariens. — Paris : Librairie des
sciences agricoles, 1913. — 102 p.

SBA: 671261

Verkeersorganisatie. Post

Bereikbaarheidsgids Antwerpen. — Antwerpen : De Lijn,
2004. — 63 p., ill.

SBA: 671678

A handbook to marine insurance: for guidance in the
examinations of the Chartered Insurance Institute, and for use
in marine insurance offices/ Victor Dover. — London :
Witherby, 1922. — 159 p.

SBA: 671530

La navigation sous-marine/ G.-L. Pesce. — Paris : Vuibert &
Nony, 1906. — 498 p.

SBA: 671423



Bedrijfseconomie

Gids voor de nabestaande: nuttige informatie voor moeilijke
tijden. — Antwerpen : Stad Antwerpen, 2004. — 13 p.

SBA: 671360

Le syst̀eme Taylor (scientific management)/ C. Bertrand
Thompson ; [medew.] Alexandre Millerand. — Paris : Payot,
1919. — 156 p., ill. — (Biblioth̀eque politique et́economique ;
1919: 6)

SBA: 671473

Reclame

Huisstijl: Provincie Antwerpen/ Anja Neels ; Ann
Lambrechts. — Antwerpen : Bestendige Deputatie van de
Provincieraad van Antwerpen, 2004. — 2 v., ill.

SBA: 671632

Basiswerk; Addendum

Chemische technologie

Méthodes chimiques servantà déterminer la valeur
commerciale des matières grasses glycérines, savons, cires, etc/
Adolphe Dalican ; Ferdinand Jean. — Paris : Renou et Maulde,
1872. — 72 p.

SBA: 671823

Falsifications et autres d́efectuosit́es des principales substances
médicamenteuses et alimentaires/ Norbert Gille. — Bruxelles :
Tircher, 1860. — 376 p.

SBA: 671418

Hagers Unterschungen: ein Handbuch der Untersuchung,
Prüfung und Wertbestimmung aller Handelswaren, Natur- und
Kunsterzeugnisse, Gifte, Lebensmittel, Geheimmittel, etc./ E.
Holdermann. — Leipzig : G̈unther, 1885-1888. — 2 v

SBA: 671579

1–2

La garance et l'indigo/ George F. Jaubert. — Paris :
Gauthier-Villars, 1900. — 166 p.

SBA: 672110

Les parfums comestibles/ George F. Jaubert. — Paris :
Gauthier-Villars, 1900. — 187 p. — (Encyclopédie scientifique
des aide-ḿemoire ; 256:B)

SBA: 672112

Die zeitgem̈asse Gr̈unfutterkonservierung: ein Ratgeber für
Silofragen, insbesondere auch für Mittel- und Kleinlandwirte/
Ludwig F. Kuchler. — Freising - M̈unchen : Datterer, 1926. —
525 p., ill.

SBA: 672024

Guide pour l'essai et l'analyse des sucres indigènes et exotiques
à l'usage des fabricants de sucre: résultats de deux cents
analyses de sucres classés d'apr̀es leur nuance/ Emile
Monier. — Paris : Lacroix, s.a. — 94 p., ill.

SBA: 671289

Mechanische technologie

Enseignement́elémentaire universel: encyclopédie de la
jeunesse/ Andrieux de Brioude ; Louis Baudet. — 2 ed. —
Bruxelles : s.n., 1845. — 393 p.

SBA: 671490

Cours de botanique/ G. Colomb. — Paris : Doin, 1897. — 624
p.

SBA: 671840

Hellas en Rome met hun voorgeschiedenis/ A.B. van Gool ;
[edit.] R.A.M. Bedaux ; [edit.] J.D. van Gool ; [edit.] Th.J.A.
van Leeuwen ; e.a. — 5 ed. — Utrecht : Impress, 1984. — 343
p., ill. — ISBN 90–6402–015–9

SBA: 671370

Manuel de culture pratique et commerciale du caoutchouc/
Fernand Herbet. — Paris : Fritsch, 1899. — 138 p., ill.

SBA: 672132

Le coton/ A. Lalière. — Bruxelles : Van Buggenhoudt,
1925. — 264 p., ill. — (Annuaire pratique des industries textiles
belges et du v̂etement ; 1925: 1)

SBA: 671863

Abréǵe de ǵeologie/ Albert de Lapparent. — 5 ed. — Paris :
Masson, 1903. — 424 p., ill.

SBA: 671818

History of Western philosophy and its connection with political
and social circumstances from the earliest times to the present
day/ Bertrand Russell. — New York, N.Y. : Simon and
Schuster, 1945. — 895 p.

SBA: 671205

Leçonśelémentaires de physique/ Victor van Tricht. — Namur :
Wesmael-Charlier, 1890. — 2 v., ill.

SBA: 671582

1–2

Inleiding tot de geschiedenis van de psychologie/ Th.
Verbeek. — Utrecht : Spectrum, 1977. — 225 p. — (Aula
paperback ; 614). — ISBN 90–274–5370–5

SBA: 671243

Computer. Informatica

MySQL zonder stress/ Axel Bontr̈ager. — Brussel : Easy
Computing, 2004. — 255 p., ill. — ISBN 90–456–3417–1

SBA: D 671821

Word 2003/ Rosalie Dullaart. — Brussel : Easy Computing,
2004. — 411 p., ill. — (Gids ; 2004: 4). —
ISBN 90–456–3559–3

SBA: D 671819



Nero 6/ Marjon Hendriks. — Brussel : Easy Computing,
2004. — 351 p., ill. — (Snelgids pro ; 2004: 2). —
ISBN 90–456–3488–0

SBA: D 671820

Bouwbedrijf

Kennis van werktuigen ten dienste van bouwkundigen/ C.F.G.
Metsch. — Amsterdam : Van Mantgem & De Does, s.a. — 164
p., ill. — (Bibliotheek van het Instituut ‘Jacob van Campen’ ; 9)

SBA: 671292

Pieux Franki: syst̀eme sṕecial de fondations en béton en tous
genres de terrains. — Liége : 1922. — ill.

SBA: 671307

Kunst

Leonie: het intrigerende leven van een Nederlandse
dubbelspionne/ Gerard Aalders. — Amsterdam : Boom,
2003. — 413 p., ill. — ISBN 90–5352–927–6

SBA: 671171

Vis: stillevens van Hollandse en Vlaamse meesters, 1550–1700/
Eddy de Jong ; Piet Martens ; Fred G. Meijer ;
[edit.] Liesbeth M. Helmus ; e.a. — Utrecht : 2004. — 444 p.,
ill. — Tentoonstelling Centraal Museum [Utrecht]. 2004/02/07 -
2004/05/09 ; tentoonstelling Amos Anderson Art Museum
[Helsinki]. 2004/05/26 - 2004/08/08. — ISBN 90–5983–004–0

SBA: 671181

Anders Zorn: 12 Kunstdrucke aus der ‘Jugend’. — München :
Jugend, s.a. — ill.

SBA: 671231

So war Toscanini/ Samuel Antek ; [ill.] Robert Hupka ;
[medew.] Marcia Davenport. — R̈uschlikon-Z̈urich : Müller,
1964. — 200 p.

SBA: 671113

Rubens & diamant: thematentoonstelling over broches vanaf de
17de eeuw tot nu/ [comp.] Sabine Denissen ; Fred
Eerdekens. — Antwerpen : 2004. — 12 p., ill. —
Tentoonstelling Antwerpen. Diamantmuseum. 2004/04/29 -
2004/07/11. — ISBN 90–6625–056–9

SBA: 671613

Artelier: gids voor hedendaagse kunstambachten in België=
Artelier: guide des ḿetiers d'art contemporain en Belgique=
Artelier: guide to contemporary arts and crafts in Belgium. —
Hertsberge : Artelier, 2004. — 288 p., ill. —
ISBN 90–9017747–7

SBA: 671220

August Macke: Gem̈alde, Aquarelle, Zeichnungen/
[edit.] Ernst-Gerhard G̈use. — M̈unchen : Bruckmann, 1986. —
528 p., ill. — Tentoonstelling Westfälisches Landesmuseum für
Kunst und Kulturgeschichte [M̈unster]. 1986/12/07 -
1987/02/08 ; tentoonstelling Städtisches Kunstmuseum [Bonn].

1987/03/10 - 1987/05/10 ; tentoonstelling Städtische Galerie im
Lenbachhaus [M̈unchen] 1987/05/27 - 1987/07/6. —
ISBN 3–7654–2133–2

SBA: 671193

Le jardin 'hiver de l'Institut des Ursulines̀a
Wavre-Notre-Dame/ Mario Baeck. — Wavre-Notre-Dame :
Jozef Van Rompay-Davidsfonds-Genootschap, 1993. — 34 p.

SBA: 671439

Velasquez/ A.L. Baldry. — London : Newnes, s.a. — ill. —
(Newnes' art library ; [ 5])

SBA: 671116

Charles-Louis Hanssens: sa vie et ses oeuvres/ Louis
Bärwolf. — Bruxelles : Larcier, 1894. — 308 p.

SBA: 671951

Bayrische Landes- Industrie- Gewerbe- und Kunst- Ausstellung
in Nürnberg 1882: Offizieller Katalog/ Bayrische
Gewerbemuseum [N̈urnberg]. — N̈urnberg : Bieling, 1882. — 3
v. in 1 bd

SBA: 672003

1–3

Sculptures d'alb̂atre de Malines: les reliefs de dévotion, fin
16ème d́ebut 17̀eme sìecle/ Guy Bès de Berc. — Saint Armel :
Autoedition, 2003. — 237 p., ill. — ISBN 2–9519831–0–7

SBA: 671212

Art de confectionner les fleurs artificielles par Mme Bl.— 2
ed. — Paris : Delarue. — 272 p., ill.

SBA: 671540

D'acide et d'encre: Abraham Bosse (1604?-1676) et son siècle
en perspectives/ Marianne le Blanc. — Paris : CNRS, 2004. —
317 p., ill. — ISBN 2–271–06222–5

SBA: 671182

Béla Bart́oks Leben in Bildern/ Ferenc B́onis. — S.l. : Corvina,
1964. — 27 p., ill.

SBA: 671120

Francis Picabia et la crise des valeurs figuratives, 1900–1925/
Marc le Bot. — Paris : Klincksieck, 1968. — 205 p., ill. — (Le
signe de l'art ; 2)

SBA: 671972

Prentbriefkaarten: kastelen België= Cartes postales: chateaux
Belgique= Post cards: castles Belgium/ Miguel de Bouman de
Ryckholt. — Brussel : Retro, 1998. — 6 v., ill. —
ISBN 2–9600161–1–4 ; ISBN 2–9600161–2–2 ;
ISBN 2–9600161–3–0 ; ISBN 2–9600161–4–9 ;
ISBN 2–9600161–5–7 ; ISBN 2–9600161–6–5

SBA: 671900

1–6

Reputation and wage: the case of engravers who worked for the
Plantin-Moretus Press/ Karen Lee Bowen ; Dirk Imhof. — p.
161–195, ill. — Overdruk uit Simiolus. - (2004)

SBA: 671444



Das Buch vom Gold/ Günter Breitling ; Jean-Paul Divo ; Jens
Friedemann ; e.a. — Frankfurt/M. : Bucher, 1975. — 287 .,
ill. — ISBN 3–7658–0210–7

SBA: 671095

J.A. Watteau/ A.E. Brinckmann. — Wien : Schroll, 1943. — 64
p., ill.

SBA: 671103

The baroque landscape: André Le N̂otre & Vaux le Vicomte/
Michael Brix ; [vert.] Steven Lindberg. — New York, N.Y. :
Rizzoli, 2004. — 191 p., ill. — ISBN 0–8478–2606–6

SBA: 671210

Lace from the Victoria and Albert Museum/ Clare Browne. —
London : V & A Publications, 2004. — 144 p., ill. —
ISBN 1–85177–418–1

SBA: 671207

Neue Welten in europäischen Sammlungen: Africana und
Americana in Kunstkammern bis 1670/ Elke Bujok. — Berlin :
Reimer, 2004. — 227 p., ill. — ISBN 3–496–01299–4

SBA: 671224

Notes pratiques sur la photographie dans les pays chauds/ L.-J.
Bunel. — Paris : Mendel. — 46 p. — (Bibliothèque de la
Photo-revue ; 23)

SBA: 671472

Histoire de la musique/ Bernard Champigneulle. — 13 ed. —
Paris : PUF, 1978. — 127 p. — (Que sais-je? ; 40)

SBA: D 671622

La musique et le peuple en France/ André Coeuroy. — Paris :
Stock, 1941. — 176 p. — (Études françaises ; 4)

SBA: 671627

Louis Valtat/ Raymond Cogniat. — Neuchâtel : Ides et
calendes, 1963. — 189 p., ill. — (Collection des grandes
monographies ; 1963: 1)

SBA: 671251

Das kaiserlich k̈oniglicheösterreichische Museum und die
Kunstgewerbeschule: Festschrift bei Gelegenheit der
Weltausstellung in Wien, Mai 1873. — Wien : Verlag des
österreichischen Museums, 1873. — 140 p., ill.

SBA: 671635

Jan Cremer in New York & Jayne Mansfield/ Gerald
Dauphin. — Antwerpen : Celbeton, 1966. — 46 p., ill., 1 losse
bijlage

SBA: 671684

Terug naar de waarheid: Vermeer - Van Meegeren, twee
authentieke schilderijen van Vermeer/ Jean Decoen. —
Rotterdam : Donker, 1951. — 64 p., ill.

SBA: 671101

Études esth́etiques/ Eug̀ene Delacroix. — Paris : Crès, 1923. —
235 p., ill. — (Oeuvres litt́eraires ; 1) ; (Biblioth̀eque
dionysienne ; 1923: 1)

SBA: 671134: 1

Haasdonk en zijn gemeentehuis/ Anthony Demey. — Beveren :
Land van Beveren, 1987. — p. 33–184, ill. — Overdruk uit Het
land van Beveren. - 30(1987)

SBA: 671429

Karl von Appens B̈uhnenbilder am Berliner Ensemble:
Szenenbilder, Figurinen, Entwürfe und Szenenphotos zu
achtzehn Auff̈uhrungen/ Friedrich Dieckmann. — Berlin :
Henschelverlag, 1971. — 405 p., ill.

SBA: 671237

L'art indien de l'Aḿerique du Sud: de l'art pŕecolombien aux
arts contemporains du continent sud-américain / Frederick J.
Dockstader. — Neucĥatel : Ides et calendes, 1967. — 222 p., ill.

SBA: 672020

The treasury of ornament/ Heinrich Dolmetsch ;
[medew.] Hilary Young. — London : Studio Editions, 1989. —
ill. — ISBN 1–85170–176–1

SBA: 671107

Glasfabriek Leerdam, 1915 - 1934: de kunstnijverheidscollectie
van de Glasfabriek Leerdam, Museum Boijmans Van
Beuningen/ Thimo te Duits. — Zwolle : Waanders, 1998. — 48
p., ill. — (Handboekjes over kunstnijverheid en vormgeving ;
4). — ISBN 90–400–9261–3

SBA: 671445

Albrecht D̈urer: Kupferstiche in getreuen Nachbildungen/
[medew.] Jaro Springer. — M̈unchen : Holbein, 1920. — ill.

SBA: 671232

Verarbeitung der photographischen Platten, Filme und Papiere/
[bew.] Josef Maria Eder ; e.a. — Halle : Knapp, 1930. — 388
p., ill. — (Ausführliches Handbuch der Photographie ; 3: 2)

SBA: 671732

Die Lichtpausverfahren, die Platinotypie und verschiedene
Kopierverfahren ohne Silbersalze (Kopierverfahren mit Eisen-,
Uran-, Kupfer-, Mangan-, Quecksilber-, Kobalt-, Zerium-,
Vanadium-, Molybd̈an-, Wolfram-, Blei-, Zinn-verbindungen,
photomechanische Lichtpausedrucke, Diazotypie, Ozalid,
Primulin / Josef Maria Eder ; Adam Trumm. — 3 ed. — Halle :
Knapp, 1929. — 271 p., ill. — (Ausführliches Handbuch der
Photographie ; 4: 4)

SBA: 671745

Die photographischen Kopierverfahren mit Silbersalzen
(Positiv-Prozess), und: Die photographischen Roh-u.
Barytpapiere/ Josef Maria Eder ; [bew.] Fritz Wentzel. — 3
ed. — Halle : Knapp, 1928. — 375 p. p., ill. — (Ausführliches
Handbuch der Photographie ; 4: 1)

SBA: 671738



Die Sensitometrie, photographische Photometrie und
Spektrographie/ Josef Maria Eder. — 3 ed. — Halle : Knapp,
1930. — 611 p., ill. — (Ausf̈uhrliches Handbuch der
Photographie ; 3: 4)

SBA: 671735

Victor Rousseau, 1865–1954/ Denise vanden Eeckhoudt ;
[medew.] Michel Massant ; [ill.] Jean Doneux. — Bruxelles :
Bern'art, 2003. — 195 p., ill. — ISBN 2–9600395–0–5

SBA: 671185

Raum und Ornament: Georg Wenceslaus von Knobelsdorff und
das friderizianische Rokoko/ Tilo Eggeling. — 2 ed. —
Regensburg : Schnell & Steiner, 2003. — 238 p., ill. —
ISBN 3–7954–1564–0

SBA: 671225

Elémens de perspective,à l'usage deśelèves de l'acad́emie de
dessein, peinture & architecture, de la ville de Gand. — Gand :
Poelman, s.a. — 49 p. — Met Supplément

SBA: 671187

Strip in de marge: een vrolijke documentatie over verboden
boekjes, eigenaardige strips en illegale tekenverhalen/ EmJ́e. —
S.l. : Stichting, 1982. — 31 p., ill. — ISBN 90–6616–002–2

SBA: 671671

Die Fabrikation der photographischen Platten, Filme und
Papiere und ihre maschinelle Verarbeitung/ [bew.] Fritz
Wentzel. — 2 ed. — Halle : Knapp, 1930. — 595 p., ill. —
(Ausführliches Handbuch der Photographie ; 3: 1)

SBA: 671731

Enqûete sur les conditions de l'habitation en France: les
maison-types/ Alfred de Foville. — Paris : Leroux, 1894. — 2
v., ill.

SBA: 671882

1–2

Luis Bũnuel/ Antonio Gálvez. — Paris : Losfeld, 1970. — ill.
SBA: 671110

Album Lewis Carroll: iconographie/ Jean Gatt́egno. — Paris :
Gallimard, 1990. — 365 p, ill. — (Biblioth̀eque de la Pléiade:
album ; 29). — ISBN 2–07–011175-X

SBA: 671124

Beethoven/ August Goellerich. — Berlin : Marquardt, 1930. —
85 p., ill. — (Die Musik: Sammlung illustrierter
Einzeldarstellungen ; 1)

SBA: 671122

De schilderijen van Vermeer: complete editie/ Ludwig
Goldscheider. — Zeist : De Haan, 1958. — 157 p., ill.

SBA: 671238

Cahier B/ Germaine Greer ; [ill.] Elke Boon. — Antwerpen :
ABC2004, 2004. — ill. — (Stad van letters ; B). —
ISBN 90–77362–11–8

SBA: 671636

L'art d'Espagne/ Jośe Gudiol. — Paris : Somogy, 1965. — 318
p.

SBA: 671891

Le Rijksmuseum Amsterdam/ B. Haak ; [medew.] A.F.E. van
Schendel. — Paris : Cercle d'art, 1965. — 161 p., ill. — (Les
grands muśees du monde ; 1965: 1)

SBA: 671874

Richard Strauss: die B̈uhnenwerke von der Uraufführung bis
Heute/ Rudolf Hartmann. — M̈unchen : Piper, 1980. — 277 p.,
ill. — ISBN 3–492–02567–6

SBA: 671111

The films of Dirk Bogarde/ Margaret Hinxman ; Susan d' Arcy ;
[medew.] Joseph Losey. — London : Literary Services &
Production, 1974. — 200 p., ill. — ISBN 0–85321–057–8 ;
ISBN 0–85321–058–6

SBA: 671098

Chefs-d'oeuvre du mobilier de la Renaissanceà nos jours: des
éb́enistes aus designers/ Hugh Honour. — Paris : Biblioth̀eque
des arts, 1971. — 320 p., ill. — (Les grands artisans ; 1971: 1)

SBA: 671097

Regards sur l'art hollandais du 17e siècle: Frits Lugt et les
frères Dutuit, collectionneurs/ Stijn Alsteens ; Maria van
Berge-Gerbaud ; Marie-Christine Boucher ; e.a. — Paris : Biro,
2004. — 399 p., ill. — Tentoonstelling Institut néerlandais
[Paris]. 200/03/18 - 2004/05/16. — ISBN 2–87660–391–8

SBA: 671184

Chopin/ Jaroslaw Iwaszkiewicz ; [vert.] Georges Lisowski. —
Paris : Gallimard, 1966. — 293 p. — (Leurs figures ; 1966: 1)

SBA: 671978

Jan Pierewiet: 'n bundel liedjes voor school en leven/
[comp.] B. Wolsey. — 6 ed. — Assen : Van Gorcum, 1944. —
149 p.

SBA: 671727

Jong in oud: jong talent in een monument/ Antwerpen,
provincie. Departement cultuur. — Antwerpen : 2004. — ill.

SBA: 671626

Pagaddertorens: tweehonderd jaar Kamer van Koophandel en
Nijverheid Antwerpen/ Peggy Huygelen ; Inge Schoups ; Frans
van Praet. — Antwrpen : Kamer van Koophandel en Nijverheid,
2003. — 36 p., ill.

SBA: 671363

Nijinsky dancing/ Lincoln Kirstein ; [medew.] Jacques Rivière ;
e.a. — New York, N.Y. : Knopf, 1975. — 177 p., ill. —
ISBN 0–394–48961–6

SBA: 671115

Edward Hopper, 1882–1967: vision de la réalité / Ivo
Kranzfelder. — K̈oln : Taschen, 2002. — 200 p., ill. —
ISBN 3–8228–2048–2

SBA: 671214



Lebendiges Pompeij: Pompeij und Herculaneum: Antlitz und
Schicksal zweiter antiker Städte/ Theodor Kraus. — K̈oln :
Dumont Schauberg, 1973. — 230 p., ill. —
ISBN 3–7701–0578–8

SBA: 671072

Een kunstkast voor Willem III= Un cabinet, un roi, une ville/
[edit.] Jacques Toussaint ; [edit.] Anne Verbrugge. — Namur :
Socíet́e arch́eologique de Namur, 2004. — 144 p., ill. —
Tentoonstelling Muśee provincial des arts anciens du namurois
[Namur]. 2004/05/15 - 2004/10/10

SBA: 671366

Renoir: peintre fou de couleur/ Charles Kunstler. — Paris :
Floury, 1941. — ill.

SBA: 671253

Poitou roman/ Yvonne Labande-Mailfert ; [medew.] René
Crozet ; [vert.] Albert Delfosse ; e.a. — La Pierre-qui-vire :
Zodiaque, 1957. — 260 p., ill. — (La nuit des temps ; 5)

SBA: 671866

Het Vleeshuis: slagerspaleis van Antwerpen/ Jan Lampo. —
Leuven : Davidsfonds, 2004. — 173 p., ill. —
ISBN 90–5826–276–6

SBA: 671515

Cahier A/ Tom Lanoye ; [ill.] Fred Eerdekens. — Antwerpen :
ABC2004, 2004. — ill. — (Stad van letters ; A). —
ISBN 90–77362–09–6

SBA: 671634

De kleine camera en wat men er mede kan doen: een leiddraad
voor den gebruiker van de kleine camera, zoowel voor den
beginner als voor den gevorderden amateur/ E.A. Loeb. —
Amsterdam : Kosmos, 1933. — 108 p., ill.

SBA: 671290

Vlaminck/ Pierre Mac Orlan. — Paris : Imprimerie nationale,
1958. — 39 p., ill.

SBA: 671074

L'art religieux du 17e sìecle: Italie, France, Espagne, Flandres/
Émile Mâle. — Paris : Colin, 1984. — 479 p., ill. —
ISBN 2–200–37057–1

SBA: 671252

De Sint-Pieterskerk te Bazel/ A. Maris. — Beveren : Drukkerij
Cools, 1986. — 69 p., ill.

SBA: 671469

The Thomas Jefferson building, the Library of Congress/ Blaine
Marshall ; Alexander Hovan. — Washington, D.C. : Library of
Congress, 2003. — 62 p., ill. — ISBN 1–85759–136–4

SBA: 671217

Cath́edrales ḿeconnues de France/ F. van der Meer ;
[medew.] Jean Guitton. — Bruxelles : Sequoia-Elsevier,
1968. — 326 p., ill.

SBA: 671954

Memento Monica. — Borgerhout : Fact Or, 2003. — ill.
SBA: 671710

The St. Petersburg watercolours/ Maria S. Merian ;
[edit.] Eckhard Hollmann ; [medew.] Wolf-Dietrich Beer. —
Munich : Prestel, 2003. — ISBN 3–7913–2927–8

SBA: 671216

Ha-a-ai: lief en leed/ Steve Michiels. — S.l. : Schaar, 1992. —
ill. — ISBN 90–73619–08–4

SBA: 671680

Modernisme / art d́eco/ Jourńees du patrimoine [Bruxelles]. —
Bruxelles : 2004. — 80 p., ill.

SBA: 672079

Brassens: le livre du souvenir/ Martin Monestier ; Pierre
Barlatier. — S.l. : Sand & Tchou, 1982. — 232 p., ill. —
ISBN 2–7107–0253–3

SBA: 671109

Mon bonheur de vivre/ Michèle Morgan. — Paris :́Edition de
Paris, 1958. — 222 p.

SBA: 671705

Mozart und seine Welt in zeitgenössischen Bildern= Mozart and
his world in contemporary pictures/ [edit.] Maximilian Zenger ;
[edit.] Otto Erich Deutsch. — Kassel : Bärenreiter, 1961. — 404
p., ill. — (Neue Ausgabe s̈amtlicher Werke ; 10: 32)

SBA: 671260

Egbert Estíe en de porceleinfabriek De Kroon, Noordwijk, 1906
- 1910/ Loes de Jong ; Dick Bode ; Antoine Verschuuren ;
e.a. — Zwolle : Waanders, 2004. — 96 p., ill. —
Tentoonstelling Museum Het Catharina Gasthuis [Gouda].
2004/06/19 - 2004/08/30. — ISBN 90–400–8931–0

SBA: 671222

Arthur Craco: art nouveau keramist= Arthur Craco: art
nouveau ćeramiste/ Jan de Paepe ; Marc Logghe. — Bruxelles :
Archives d'art nouveau, 2004. — 85 p., ill. — Tentoonstelling
Museum Torhouts Aardewerk [Torhout]. 2004/06/11 -
2004/08/15. — ISBN 2–9600227–5–0

SBA: 671176

Les experssionnistes allemands: une géńeration en ŕevolte/
Bernard, S. Myers ; [vert.] Jean Rousselot. — Paris :
Productions de Paris, 1967. — 339 p., ill.

SBA: 671959

Anthologie des interprètes/ Claude Nanquette. — Paris : Stock,
1979. — 745 p. — (Collection musique ; 1979: 1). —
ISBN 2–234–01087-X

SBA: 671133

From Flanders to Florence: the impact of Netherlandish
painting, 1400–1500/ Paula Nuttall. — New Haven, Conn. :
Yale University Press, 2004. — 307 p., ill. —
ISBN 0–300–10244–5

SBA: 671211



Kerkschatten van O.L.Vrouw-ter-Noodt, Merchtem/ Jos de
Booser ; Pol Feytens ; Desiré Selleslagh ; e.a. — Merchtem :
Heemkring Soetendaelle, 2001. — 15 p., ill. — Tentoonstelling
O.L.Vrouw-ter-Noodt [Merchtem]. 2001/09/29 - 2001/09/30

SBA: 671395

O.L.Vrouw-ter-Noodt, Merchtem: kleine gids voor een
kerkbezoek. — S.l. : s.n., 2001. — ill.

SBA: 671397

Vincenzo Scamozzi, venetian architect: the idea of a universal
architecture, villas and country estates/ Koen Ottenheym ;
Henk Scheepmaker ; Patty Garvin ; e.a. — Amsterdam :
Architecture & Natura Press, 2003. — 287 p., ill. —
ISBN 90–76863–09–1

SBA: 671215

Monographe illustŕee de la Colĺegiale Notre-Damèa Tongres/
Jean Paquay. — Tongres : Imprimerie Collée, 1911. — 197 p.,
ill.

SBA: 672008

Patrimoine et ŕeaffectation: 11,12, 13 septembre 2004. —
Namur : 2004. — 128 p., ill. — (Journées du patrimoine:
Wallonie ; 16)

SBA: 660479:2004

James McNeill Whistler: sa vie et son oeuvre/ E. Pennell ; J.
Pennell. — Paris : Hachette, 1913. — 438 p., ill.

SBA: 671106

Pieter Rottie, 1895–1946. — Antwerpen : Kunstkring 't Getij,
1951. — 24 p., ill.

SBA: 671105

Atlas der bewegingen: beweging #46, de Watouwandelingen
(een beweging naar de zee) (een in kaart brengen van Watou)+
een mogelijkheid tot gids voor Watou Poëziezomer 2001 ‘een
lege plek om te blijven’= Atlas of movements: movement #46,
the Watouwalks (a movement to the sea) (a mapping of Watou)
+ a tentative guide to Watou Poetry Summer ‘an empty spot to
stay’ / Christoph Fink. — Antwerpen : 2000. — 367 p., ill. —
Tentoonstelling Pöeziezomer [Watou]. 2001/06/30 - 2001/09/09

SBA: 671465

Max-Reger-Bibliographie: das internationale Schrifttumüber
Max Reger, 1895–1966/ Helmut R̈osner. — Bonn : D̈ummler,
1968. — 158 p.

SBA: 671127

Vuillard / Jacques Salomon ; [medew.] John Rewald. — Paris :
Gallimard, 1968. — 219 p., illl.

SBA: 671119

The stained glass of William Morris and his circle/ A. Chales
Sewter. — New Haven, Conn. : Yale University Press,
1974-1975. — 2 v., ill. — (Studies in British art ; 1974: 1( =v.
1)) ; (Studies in British art ; 1975: 1( =v. 2)). —
ISBN 0–300–01471–6 ; ISBN 0–300–01836–3

SBA: 671258

1–2

Victor Vasarely/ Werner Spies. — K̈oln : DuMont Schauberg,
1971. — 206 p., ill. — ISBN 3–7701–0538–9

SBA: 671257

Tom Wesselmann/ Stealingworth. — New York, N.Y. :
Abbeville, 1980. — 321 p., ill. — ISBN 0–89659–072–0

SBA: 671236

Catherine & Igor Stravinsky/ Theodore Stravinsky. — London :
Boosey & Hawkes, 1973. — ill. — ISBN 0–85162–008–6

SBA: 671114

Han Wezelaar statuaire/ Jan Teeuwisse. — Zwolle : Waanders,
2003. — 297p., ill. — (Monografiëen van Nederlandse
kunstenaars ; 18). — ISBN 90–400–8877–2

SBA: 671208

Cahier C/ Toon Tellegen ; Stef Kamil Carlens. — Antwerpen :
ABC2004, 2004. — ill. — (Stad van letters ; C). —
ISBN 90–77362–10-X

SBA: 671638

Die Photographie im Hochgebirg: praktische Winke in Wort und
Bild / Emil Terschak. — 2 ed. — Berlin : Schmidt, 1905. — 61
p., ill.

SBA: 671554

Jan Vermeer van Delft/ Fr.W.S. van Thienen. — Amsterdam :
Van Ditmar, s.a. — ILL;

SBA: 671255

Rembrandt in Bild und Wort/ Wilhelm Valentiner ;
[edit.] Wilhelm Bode. — Berlin : Bong, s.a. — 160 ., ill.

SBA: 671235

Henri Rousseau/ Dora Vallier. — Paris : Flammarion, 1961. —
327 p., ill.

SBA: 671104

Van nature een monument/ Open Monumentendag Vlaanderen
. — Antwerpen : 2004. — 124 p., ill. — ISBN 90–75637–35–7

SBA: 672076

Van nature een monument: Wetteren/ Open Monumentendag
Vlaanderen . — Wetteren : Gemeentebestuur Wetteren,
2004. — 14 p.., ill.

SBA: 672078

Van nature een vorm: Marjan Verhaeghe/ Open
Monumentendag Vlaanderen . — Beveren : 2004. — 18 p.,
ill. — Tentoonstelling Kasteel Cortewalle [Beveren].
2004/09/04 - 2004/09/19

SBA: 672081

Moeder aade en de heilige bomen= Mother earth and the
sacred trees/ Diana Vandenberg. — Deventer : Ankh-Hermes,
1992. — ill. — ISBN 90–202–1108–0

SBA: 671233



Mutilation and transformation: damnatio memoriae and Roman
imperial portraiture/ Eric R. Varner. — Leiden : Brill, 2004. —
340 p., ill. — (Monumenta Graeca et Romana ; 10). —
ISBN 90–04–13577–4

SBA: 671077

Gea/ Victor Vasarely. — Paris : Hervas, 1982. — 135 p., ill. —
ISBN 2–903118–07–8

SBA: 671259

Vasarely/ [medew.] Marcel Joray. — Neuchâtel : Griffon,
1965. — 190 p., ill. — (Arts plastiques du 20e siècle ; 1965: 1)

SBA: 671249

Blätter aus dem Tagebuch/ Emilio Vedova ; [vert.] Werner
Haftmann. — M̈unchen : Prestel, 1960. — 76 p., ill.

SBA: 671248

Vermeer de Delft. — Paris : Gallimard, 1952. — 134 p., ill. —
(La galerie de la Pléiade ; 4)

SBA: 671076

Waar de iris bloeit: beschouwingen over het werk van den
schilder Antoon de Vaere/ Leo Viaene ; [medew.] Cyriel
Verschaeve. — Tielt : Lannoo, s.a. — 60 p., ill.

SBA: 671250

Manuel du touriste photographe/ Léon Vidal. — Paris :
Gauthier-Villars, 1885. — 2 v., ill; — (Annales de la
photographie ; 1885: 1( =v. 1))

SBA: 671267

Ben van Orshaegen: 3,25m2silver999/1000: Sterckshofopdracht
2003/ Jan Walgrave ; Luc Wellens. — Antwerpen : Bestendige
Deputatie van de Provincieraad van Antwerpen, 2004. — 16 p.,
ill. — (Sterckshof studies ; 27). — ISBN 90–6625–057–7

SBA: 671608

Wie is wie op televisie. — Utrecht : TMP, 1983. — 143 p.,
ill. — ISBN 90–6122–592–2

SBA: 671136

The paintings of Domenico Veneziano, ca.1410–1461: a study
in Florentine art of the early Renaissance/ Hellmuth Wohl. —
Oxford : Phaidon, 1980. — 412 p., ill. — ISBN 0–7148–2069–5

SBA: 671256

Ruimtelijke ordening

Beeldkwaliteitplan architectuur: Antwerpen Eilandje= Image
quality plan architecture: Antwerpen Eilandje/ [edit.] Claire
Mertens ; [edit.] Sarah Glibert ; [edit.] Katrien Embrechts ; e.a. ;
Atelier JPLX [Antwerpen]. — Antwerpen : Stad Antwerpen,
2004. — 23 p., ill. — (Werf van de eeuw: Antwerpen ; 2004: 2)

SBA: 671355

Beeldkwaliteitplan buitenruimte: Antwerpen Eilandje= Image
quality plan outside space: Antwerpen Eilandje/ [edit.] Claire
Mertens ; [edit.] Sarah Glibert ; [edit.] Katrien Embrechts ; e.a. ;

Atelier JPLX [Antwerpen]. — Antwerpen : Stad Antwerpen,
2004. — 31 p., ill. — (Werf van de eeuw: Antwerpen ; 2004: 1)

SBA: 671353

Perspectief-constructie zonder verteekening voor
tuinontwerpers/ J.T.P. Bijhouwer. — Amsterdam : Ahrend,
1938. — 61 p., ill.

SBA: 671651

The baroque landscape: André Le N̂otre & Vaux le Vicomte/
Michael Brix ; [vert.] Steven Lindberg. — New York, N.Y. :
Rizzoli, 2004. — 191 p., ill. — ISBN 0–8478–2606–6

SBA: 671210

Masterplan fase 1: Antwerpen Eilandje= Masterplan phase 1:
Antwerpen Eilandje/ [edit.] Claire Mertens ; [edit.] Sarah
Glibert ; [edit.] Katrien Embrechts ; e.a. ; Buro 5
[Maastricht]. — Antwerpen : Stad Antwerpen, 2004. — 22 p.,
ill. — (Werf van de eeuw: Antwerpen ; 2004: 3)

SBA: 671358

Kasteelpark Steytelinck Wilrijk: 75 jaar/ Hugo Cassauwers. —
Antwerpen : District Wilrijk, 2004. — 43 p., ill.

SBA: 671352

Verruiming van de vaarweg van de Schelde: een
maatschappelijke kosten-batenanalyse/ Rafael Saitua Nistal ;
Centraal Planbureau ['s-Gravenhage]. — 's-Gravenhage :
2004. — 115 p., ill. — ISBN 90–5833–188–1

SBA: 672067

Natte natuur in het Schelde-estuarium: een verkenning van de
kosten en baten: samenvatting/ Leo de Nocker ; Inge Liekens ;
Steven Broekx ; VITO ; CPB ['s-Gravenhage]. — S.l. : 2004. —
12 p., ill. — ISBN 90–5833–187–3

SBA: 672072

La ville / Pierre George. — Paris : PUF, 1952. — 399 p., ill.
SBA: E 169658 [M-106 a]

SBA: 533698 [S4–151 a]

Hondenloopzones: catalogus van de hondenloopzones in
Antwerpen/ Antwerpen, Stad. — Antwerpen : 2004. — ill.

SBA: 671348

Les parcs et les jardins/ André Lef̀evre ; [ill.] Alexandre de
Bar. — Paris : Hachette, 1867. — 304 p. — (Bibliothèque des
merveilles ; 1867: 2)

SBA: 671752

Maatschappelijke kosten baten analyse voor de actualisatie van
het Sigmaplan: conclusies op de hoofdlijnen/ Vlaamse
Instelling voor Technologisch Onderzoek ; Resource
Analysis-IMDC [Antwerpen]. — Antwerpen : Ministerie van de
Vlaamse Gemeenschap, Departement Leefmilieu en
Infrastrucuur, Administratie Waterwegen en Zeewezen,
Afdeling Zeeschelde, 2004. — 120 p., ill.

SBA: 672064



Milieueffectrapportage voor de actualisatie van het Sigmaplan,
niet-technische samenvatting/ Resource Analysis-IMDC
[Antwerpen] ; VITO. — Antwerpen : Ministerie van de
Vlaamse Gemeenschap, Departement Leefmilieu en
Infrastructuur, Administratie Waterwegen en Zeewezen,
Afdeling Zeeschelde, 2004. — 128 p., ill.

SBA: 672070

Petit guide du jardin botanique de Bruxelles (avec un plan
colorié). — 2 ed. — Bruxelles : s.n., 1885. — 25 p.

SBA: 671529

The royal botanic gardens, Kew: illustrated guide. — London :
His Majesty's Stationary Office, 1930. — 64 p., ill.

SBA: 672114

Van nature een monument/ Open Monumentendag Vlaanderen
. — Antwerpen : 2004. — 124 p., ill. — ISBN 90–75637–35–7

SBA: 672076

Van nature een monument: Wetteren/ Open Monumentendag
Vlaanderen . — Wetteren : Gemeentebestuur Wetteren,
2004. — 14 p.., ill.

SBA: 672078

Verruiming van de vaarweg van de Schelde: een
maatschappelijke kosten-batenanalyse: samenvatting/ Rafael
Saitua Nistal ; CPB ['s-Gravenhage] ; VITO. — S.l. : 2004. —
16 p., ill. — ISBN 90–5833–188–1

SBA: 672073

Natte natuur in het Schelde-estuarium: een verkenning van de
kosten en baten/ Leo de Nocker ; Inge Liekens ; Steven
Broekx ; Vlaamse Instelling voor Technologisch Onderzoek. —
Mol : 2004. — 98 p., ill.

SBA: 672066

Sport. Ontspanning

Playing cards/ Fréd́erique Crestin-Billet. — Paris :
Flammarion, 2002. — 377 p., ill. — (Collectibles ; 2002: 1). —
ISBN 2–08–011134–5

SBA: 671218

Programme de gymnastique, systématique et raisonńe, pŕećed́e
d':Une instruction sommaire pour l'intelligence et la pratique
des excercices nécessaires̀a l'éducation de la jeunesse. —
Bruxelles : Guyot, 1862. — 109 p.

SBA: 671885

Goeiemiddag, beste sportliefhebbers/ Mark Vanlombeek ;
[medew.] Manu Adriaens. — Leuven : Van Halewyck, 2004. —
200 p. — ISBN 90–5617–550–5

SBA: 671440

Film. Toneel

Karl von Appens B̈uhnenbilder am Berliner Ensemble:
Szenenbilder, Figurinen, Entwürfe und Szenenphotos zu
achtzehn Auff̈uhrungen/ Friedrich Dieckmann. — Berlin :
Henschelverlag, 1971. — 405 p., ill.

SBA: 671237

Het Koninklijk Ballet van Vlaanderen: 30 jaar ballet, 15 jaar
musical/ [edit.] Jan Robert ; [medew.] Fred Braeckman ; e.a. —
Tielt : Lannoo, 1999. — 158 p., ill. — ISBN 90–209–3858–4

SBA: 671895

Enqûete et documents officiels sur les théatres/ Frankrijk.
Conseil d'́etat. Section de législation. Commission chargée de
préparer la loi sur les th́eatres. — Paris : 1849. — 242 p.

SBA: 671928

Le th́eâtre des origines̀a nos jours/ Léon Moussinac. — Paris :
Flammarion, 1966. — 346 p.

SBA: 671734

De Gentse school: beschrijving van een theaterlandschap/
Ellen Stynen. — Gent : Onder de Torens, 2004. — 79 p.

SBA: 672074

Taalkunde (algemeen en hulpwetenschappen)

Dictionnaire des termes du vieux françois, ou: Trésor des
recherches et antiquités gauloises et françoises/ Borel ;
[medew.] L. Favre. — 2 ed. — Niort : Favre, 1882. — 2 v.

SBA: 671926

1

La langue russe dans la seconde moitié du 17e sìecle
(morphologie)/ Friedrich Cocron. — Paris : Institut d'études
slaves de l'université de Paris, 1962. — 278 p. — (Bibliothèque
russe de l'Institut d'études slaves ; 33)

SBA: 671856

Verklarend en etymologisch woordenboek van de Nederlandse
vogelnamen: bevat alle officiële namen van de Nederlandse
vogels alsmede een grot aantal Friese vogelnamen en
Nederlandse vogelvolksnamen/ Klaas J. Eigenhuis ;
[ill.] Dirk J. Moerbeek. — Amsterdam : Dutch Birding
Association, 2004. — 671 p., ill. — ISBN 90–808433–1–8

SBA: 671075

Toponymie van Noorderwijk/ J. Helsen. — Tongeren :
Michiels, 1944. — 214 p. 1 losse krt. — (Werken ; 3)

SBA: 671997

Le nouveau petit dictionnaire avec des entretiens en françois et
en flamand= Den nieuwen kleynen woorde-boek met eenige
saemen-spraeken in het Fransch en Vlaemsch. — Brugge : De
Moor, 1802. — 144 p.

SBA: 671189



Oefeningen bij de kleine Nederlandsche spraakkunst voor
uitgebreid lager onderwijs/ Arduijn Opbrouck. — 7 ed. —
Mechelen : St.Franciscus-Drukkerij, 1942. — 198 p.

SBA: 671303

Le langage: introduction linguistiquèa l'histoire / Joseph
Vendryes. — Paris : Albin Michel, 1950. — 461 p.

SBA: 671902

Denkbeelden uit een dubbelleven: biografie van Karel van het
Reve/ Ger Verrips. — Amsterdam : Arbeiderspers, 2004. —
472 p. — (Open domein ; 42). — ISBN 90–295–0381–5

SBA: 671068

Engelse taalkunde

Eléments de prononciation anglaise: conseils pratiques/
Douglas Gibb. — Paris : Didier, 1923. — 42 p.

SBA: 671938

Nederlandse taalkunde

Verklarend en etymologisch woordenboek van de Nederlandse
vogelnamen: bevat alle officiële namen van de Nederlandse
vogels alsmede een grot aantal Friese vogelnamen en
Nederlandse vogelvolksnamen/ Klaas J. Eigenhuis ;
[ill.] Dirk J. Moerbeek. — Amsterdam : Dutch Birding
Association, 2004. — 671 p., ill. — ISBN 90–808433–1–8

SBA: 671075

Toponymie van Noorderwijk/ J. Helsen. — Tongeren :
Michiels, 1944. — 214 p. 1 losse krt. — (Werken ; 3)

SBA: 671997

Le nouveau petit dictionnaire avec des entretiens en françois et
en flamand= Den nieuwen kleynen woorde-boek met eenige
saemen-spraeken in het Fransch en Vlaemsch. — Brugge : De
Moor, 1802. — 144 p.

SBA: 671189

Oefeningen bij de kleine Nederlandsche spraakkunst voor
uitgebreid lager onderwijs/ Arduijn Opbrouck. — 7 ed. —
Mechelen : St.Franciscus-Drukkerij, 1942. — 198 p.

SBA: 671303

De dorpsherberg/ Robert Ruys. — Dendermonde : Jaar van het
Dorp, 1978

SBA: 672040

Van Goor's miniatuur Fransch woordenboek:
Fransch-Nederlandsch en Nederlandsch-Fransch= Van Goor's
dictionnaire Français miniature: Français-Ńeerlandais et
Néerlandais-Français. — 7 ed. — Den Haag : Van Goor, s.a. —
398 p.

SBA: 671723

Franse taalkunde

Dictionnaire des termes du vieux françois, ou: Trésor des
recherches et antiquités gauloises et françoises/ Borel ;
[medew.] L. Favre. — 2 ed. — Niort : Favre, 1882. — 2 v.

SBA: 671926

1

Le nouveau petit dictionnaire avec des entretiens en françois et
en flamand= Den nieuwen kleynen woorde-boek met eenige
saemen-spraeken in het Fransch en Vlaemsch. — Brugge : De
Moor, 1802. — 144 p.

SBA: 671189

Van Goor's miniatuur Fransch woordenboek:
Fransch-Nederlandsch en Nederlandsch-Fransch= Van Goor's
dictionnaire Français miniature: Français-Ńeerlandais et
Néerlandais-Français. — 7 ed. — Den Haag : Van Goor, s.a. —
398 p.

SBA: 671723

Slavische en Baltische taalkunde

La langue russe dans la seconde moitié du 17e sìecle
(morphologie)/ Friedrich Cocron. — Paris : Institut d'études
slaves de l'université de Paris, 1962. — 278 p. — (Bibliothèque
russe de l'Institut d'études slaves ; 33)

SBA: 671856

Literatuur en literatuurwetenschap (algemeen en
hulpwetenschappen)

Leonie: het intrigerende leven van een Nederlandse
dubbelspionne/ Gerard Aalders. — Amsterdam : Boom,
2003. — 413 p., ill. — ISBN 90–5352–927–6

SBA: 671171

Ik heb het tegen jou: theaterteksten voor jongeren/ Guy
Bernaert ; Oscar van den Boogaard ; Heide Boonen ; e.a. —
Amsterdam : Afijn, 2003. — 127 p. — ISBN 90–77106–12-X

SBA: 671155

Esthetique comme science de l'expression et linguistique
géńerale/ Benedetto Croce ; [vert.] Henry Bigot. — Paris :
Giard & Brière, 1904. — 518 p.

SBA: 671937

Bloemen en vruchten: dicht- en prozastukken: practische en
zedelijke lessen voor de meisjes/ [comp.] Maria du Caju ;
[ill.] Henriette Ronner ; e.a. — Brussel : Lebègue, s.a. — 299
p., ill.

SBA: 671916

Het boek voor de jeugd: verhalen en sprookjes/ [comp.] Cor
Bruijn ; e.a. — 5 ed. — Amsterdam : Arbeiderspers, 1947. —
766 p.

SBA: 671667



Nijinsky dancing/ Lincoln Kirstein ; [medew.] Jacques Rivière ;
e.a. — New York, N.Y. : Knopf, 1975. — 177 p., ill. —
ISBN 0–394–48961–6

SBA: 671115

We zijn allemaal maar mensen: verhalen over lieden van
allerlei slag/ Frank O'Connor ; Heinrich Federer ; Geoffrey
Household ; e.a. — Utrecht : Spectrum, s.a. — 311 p. — (De
zonnewijzer ; [ 1])

SBA: 671198

Atlas der bewegingen: beweging #46, de Watouwandelingen
(een beweging naar de zee) (een in kaart brengen van Watou)+
een mogelijkheid tot gids voor Watou Poëziezomer 2001 ‘een
lege plek om te blijven’= Atlas of movements: movement #46,
the Watouwalks (a movement to the sea) (a mapping of Watou)
+ a tentative guide to Watou Poetry Summer ‘an empty spot to
stay’ / Christoph Fink. — Antwerpen : 2000. — 367 p., ill. —
Tentoonstelling Pöeziezomer [Watou]. 2001/06/30 - 2001/09/09

SBA: 671465

Stilte werkt. — Waarbeke : Centrum Waerbeke, 2003. — 79 p.,
ill. — Met Stilte, rust en ruimte: projecten. —
ISBN 90–808365–1–6

SBA: 671913: 1

Watou Pöeziezomer 2001: ‘een lege plek om te blijven’: 70
dichters en beeldende kunstenaars uit 20 landen in confrontatie
met elkaar en de omgeving/ Pöeziezomer [Watou]. — Watou :
2001. — 43 p.

SBA: 671463

Wie is wie op televisie. — Utrecht : TMP, 1983. — 143 p.,
ill. — ISBN 90–6122–592–2

SBA: 671136

Tekstuitgave

Voorbij de laatste stad: een bloemlezing uit het gehele oeuvre/
Gerrit Achterberg ; [edit.] Paul Rodenko. — 2 ed. — Den
Haag : Daamen, 1955. — 207 p. — (Ooievaar ; 11)

SBA: 672001

Tragoediae et fragmenta/ Aeschylus ; Sophocles ; [edit.] E.A.J.
Ahrens. — Parisiis : Firmin-Didot, 1877. — 2 v. in 1

SBA: 671963

Mijn eeuwige begin: een roman in eerste hoofdstukken/ Rabih
Alameddine ; [vert.] Luud Dorresteyn. — Amsterdam : Arena,
2002. — 287 p.

SBA: 671458

L'âne d'or, ou: les ḿetamorphoses/ Lucius Apuleius
Madaurensis ; [edit.] Henri Clouard. — Paris : Garnier. — 476
p. — (Classiques Garnier ; 1)

SBA: 671242

Bladeren van licht/ Kate Atkinson ; [vert.] Inge Kok. —
Amsterdam : Atlas, 1997. — 319 p. — ISBN 90–254–2404-X

SBA: 671461

Loin des villes/ Albert Bailly. — Bruxelles : Leb̀egue, 1925. —
220 p., ill.

SBA: 671914

Dames et demoiselles, et: Fables choisies mises en prose/
Théodore de Banville ; [ill.] Georges Rochegrosse. — Paris :
Charpentier, 1886. — 350 p. — (Scènes de la vie ; 1886: 1)

SBA: 672012

Lettres chiḿeriques/ Théodore de Banville ; [ill.] Georges
Rochegrosse. — Paris : Charpentier, 1885. — 350 p., ill. —
(Petiteśetudes ; 1885: 1)

SBA: 672013

Marcelle Rabe/ Théodore de Banville ; [ill.] Georges
Rochegrosse. — Paris : Charpentier, 1891. — 289 p.

SBA: 672010

Tom Arlington: een oorspronkelijke vertelling over negers en
blanken in Noord-Amerika/ Clémence Bauer ; [ill.] Anton
Pieck. — Den Haag : Van Goor. — 204 p., ill.

SBA: 671939

De grote uitverkoop/ Vicki Baum ; [vert.] H.M.A. Ludolph-Van
Everdingen. — Amsterdam : Meulenhoff, 1959. — 191 p. —
(Meulenhoff pockets ; 27)

SBA: 671092

Nergens/ Philippe van Beek. — Antwerpen : Pipelines, 2004
SBA: 671367

Veel mensen vielen in zee/ Peter Bekkers. — Breda : Geus,
2004. — 154 p. — ISBN 90–445–0466–5

SBA: 671524

Aapverhalen/ Abdelkader Benali ; Arnon Grunberg ; Willem
Frederik Hermans ; [medew.] Stine Jensen ; e.a. — Amsterdam :
Wereldbibliotheek, 2004. — 255 p. — ISBN 90–284–2001–0

SBA: 671505

Uit Vader Bergmann's gedenkschriften/ [edit.] Gustaaf Segers ;
[medew.] Paul Fredericq. — Gent : Vuylsteke, 1895. — 232 p.,
ill.

SBA: 671100

Ik heb het tegen jou: theaterteksten voor jongeren/ Guy
Bernaert ; Oscar van den Boogaard ; Heide Boonen ; e.a. —
Amsterdam : Afijn, 2003. — 127 p. — ISBN 90–77106–12-X

SBA: 671155

Le plus grand bail: roman/ Marchetto Bertuol. — Dinant :
Bourdeaux, 1956. — 110 p.

SBA: 671998



Tegenberichten: gedichten/ Bernd G. Bevers. — Amsterdam :
Prometheus, 2004. — 50 p. — ISBN 90–446–0381–7

SBA: 671156

Zijn Spaansche: blijspel ińeén bedrijf / Alfred Billet ;
[edit.] J.A.H. Abeleven. — Kampen : Van Hulst, s.a. — 36 p. —
(Tooneelfonds Van Hulst ; 365)

SBA: 671195

Les pòetes du bois de la Cambre: anthologie des poètes de
l'Université libre de Bruxelles (1928–1964)/ Roger Bodart. —
Paris : Editions universitaires, 1964. — 252 p.

SBA: 671894

Lekenspiegel/ Jan van Boendale ; [edit.] Ludo Jongen ;
[edit.] Miriam Piters. — Amsterdam : Athenaeum, Polak & Van
Gennep, 2003. — 229 p. — (Griffioen ; 2003: 2). —
ISBN 90–253–0186-X

SBA: 671159

Het dorp/ Ivan A. Boenin ; [vert.] H. Katzee. — Den Haag :
Kruseman, 1937. — 247 p.

SBA: 671912

De heer uit San Francisco/ Ivan A. Boenin ; [vert.] Siegfried
van Praag. — Den Haag : Kruseman, 1937. — 240 p.

SBA: 671888

Rond een molen: Venus' geboorte en andere gedichtjes/
Herman Bogaerd. — Laken : s.n., s.a. — 31 p.

SBA: 671196

Le jeune botaniste/ Bonnat [Madame]. — 6 ed. — Lille :
Lefort, 1878. — 84 p.

SBA: 671489

Hai-kai: poèmes/ Guy Fernand Van Den Bos ;
[medew.] Gertrude Joffray. — Anvers : Pléiade des jeunes, 1966

SBA: 671950

Ons schoon Westvlaanderen/ F.R. Boschvogel. — Tielt :
1938. — 209 p., ill.

SBA: 671887

De afwijzing/ Willem Brakman. — Amsterdam : Querido,
2004. — 136 p. — ISBN 90–214–5284–7

SBA: 671526

Écrit à Fresnes: Journal d'un homme occupé . Les fr̀eres
ennemis. Lettreà un soldat de la classe 60. Lettresécrites en
prison. Poèmes de Fresnes. Le proc̀es de Robert Brasillach.
Le jugement des juges. Chénier / Robert Brasillach. — Paris :
Plon, 1967. — 514 p.

SBA: 671911

Boefje/ Marie Joseph Brusse ; [ill.] H. Meijer. — 16 ed. —
Rotterdam : Brusse, 1928. — 160 p., ill.

SBA: 671875

Het biggetje Boris/ Cees Buddingh' ; [ill.] Toon van Ham. —
Utrecht : Bruna. — 38 p., ill.

SBA: 671714

Degŕes/ Michel Butor. — Paris : Gallimard, 1960. — 389 p.
SBA: 671897

Commentariorum de bello civili liber primus. In usum
studiosorum Societatis Jesu/ Caius Julius Caesar. —
Antverpiæ : Ex officina Joach. Trognaesii, 1612. — 60 p., 4°

SBA: 671323:3

Convoluut; Met aantekeningen; Doorschoten ex.

Belles lectures françaises et belges: deuxième degŕe - 3e et 4e
anńees d'́etudes/ F. Chadeyras ; L. Jeunehomme ; e.a. — Paris :
Delagrave, 1929. — 206 p.

SBA: 671614

Belles lectures françaises et belges: troisème et quatrìeme
degŕes/ F. Chadeyras ; [medew.] L. Jeunehomme ; e.a. —
Paris : Delagrave, 1929. — 276 p.

SBA: 671612

De officiis liber tertius. In usum studiosae juventutis/ Marcus
Tullius Cicero. — Antverpiæ : Ex officina Joach. Trognaesii,
1608. — 71 p., 4°

SBA: 671323

Convoluut; Met aantekeningen; Doorschoten ex.

Pro A. Licinio archia poeta oratio. In usum studiosae
juventutis/ Marcus Tullius Cicero. — Antverpiæ : Ex officina
Joach. Trognaesii, 1611. — 22 p., 4°

SBA: 671323:2

Convoluut; Met aantekeningen; Doorschoten ex.

Reisverhaal met allerhande afwijkende bespiegelingen over
menschen en dingen, water en politiek, aardrijkskunde en
liefde/ Ernest Claes. — Antwerpen : Standaard, 1938. — 217 p.

SBA: 672004

Stadsgezicht: een poëtische evokatie/ Herman J. Claeys ;
[muz.] Jos Steen. — Brussel : s.n., 1989. — 2 losse bijlagen

SBA: 671712

E.E. Cummings/ Herman de Coninck. — Antwerpen : Singel
262, 1994. — ill.

SBA: 671717

Met vacantie/ Aimé de Cort. — 2 ed. — Contich : Hans-Van
der Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans' kinderbibliotheek ; 130)

SBA: 671783

À bord du ‘Jacques van Artevelde’/ Léopold Courouble. —
Bruxelles : Renaissance du livre, 1931. — 221 p.

SBA: 671702

Het geheim van het Noorderland/ Ridgwell Cullum ;
[vert.] Henriette Rappard. — Brussel : Arbeiderspers, s.a. —
244 p. — (Reinaert-reeks ; 30)

SBA: 671971



Het daghet in den oosten en twee andere balladen/
[medew.] M. Deruelle ; [ill.] Victor Stuyvaert. — Gent :
Willemsfonds, 1936. — 21 p., ill.

SBA: 671686

SBA: 553498 [C0–011 f]

SBA: C 24451 [S1–420 g]

24451:Nr. 18 = 1009 h (L. Ex.); 24451bis (S1) 419 g; 24451:C =

(S0) 426 g

De betooverde prinses/ [pass. aut.] Grimm [Gebr.]. — Contich :
Hans-Van der Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 260)

SBA: 671769

Bonne ch̀ere, bon rem̀ede/ Louis Delattre ; [ill.] F. Rousseau. —
Bruxelles : Editions de Belgique, 1938. — 153 p., ill.

SBA: 672006

Images fraternelles/ Charles Delchevalerie ; [ill.] Auguste
Donnay ; e.a. — 3 ed. — Liège : Thone, 1934. — 226 p., ill.

SBA: 671981

Meester Josia: een verhaal uit het oude Straatsbrug/ M.
Diemer ; [vert.] Elisabeth H. du Quesne van Goch. —
Amsterdam : Van Langenhuysen, s.a. — 207 p.

SBA: 671881

In de koffer/ Jan Donkers ; Hermann Hesse ; Mensje van
Keulen ; e.a. — Amsterdam : Atlas, 2004. — 159 p. —
ISBN 90–450–1120–4

SBA: 671442

Le petit roi du Luxembourg/ Jérôme Doucet ; [ill.] A.
Pécoud. — Paris : Hachette, 1938. — 252 p., ill. —
(Bibliothèque rose illustŕee ; 1938: 1)

SBA: 671929

Mémoires de Dirk Raspe/ Pierre Drieu La Rochelle ;
[medew.] Pierre Andreu. — Paris : Gallimard, 1966. — 242 p.

SBA: 671979

Radioactief: gedichten/ Bart F.M. Droog. — Groningen :
Passage, 2004. — 47 p. — ISBN 90–5452–112–0

SBA: 671154

De komst van de rustverstoorder: roman/ Inez van
Dullemen. — Amsterdam : Bezige Bij, 2004. — 240 p. —
ISBN 90–234–1289–3

SBA: 671520

Bloemen en vruchten: dicht- en prozastukken: practische en
zedelijke lessen voor de meisjes/ [comp.] Maria du Caju ;
[ill.] Henriette Ronner ; e.a. — Brussel : Lebègue, s.a. — 299
p., ill.

SBA: 671916

Het boek voor de jeugd: verhalen en sprookjes/ [comp.] Cor
Bruijn ; e.a. — 5 ed. — Amsterdam : Arbeiderspers, 1947. —
766 p.

SBA: 671667

In nasmaak van onmacht begraaf ik dit woord: thematische
verzamelbundel uitgegeven ter gelegenheid van de tweede
Poëtische Nachtwake Beringen 1983/ [edit.] Gie Luyten ;
[edit.] Edith Oeyen ; [edit.] Theo Quintens ; e.a. —
Leopoldsburg : Litera, 1983. — 95 p., ill. — (Phaedra reeks ;
23)

SBA: 671673

De waarheid over de zee: literaire stempels aan de kust/
[edit.] Hugo Brems ; [edit.] Geert Buelens ; [edit.] Luc
Coorevits ; e.a. — Antwerpen : Behoud de Begeerte, Literaal,
2004. — 61 p., ill. — ISBN 90–807802–5–1

SBA: 671368

The earliest branches of the Roman de Renart/
[edit.] R. Anthony Lodge ; [edit.] Kenneth Varty. — Louvain :
Peeters, 2001. — 193 p., ill. — (Synthema ; 1). —
ISBN 90–429–0933–1

SBA: 671168

In de greep van het ijs/ Edward Ellsberg ; [bew.] Klaas van der
Geest. — 2 ed. — Utrecht : Spectrum. — 296 p. — (Prisma ;
117)

SBA: 671096

Schetsen uit Spanje/ Marcellus Emants ; [medew.] Gijs
Mulder ; e.a. — Leiden : Menken, Kaander & Wigman,
2004. — 249 p., ill. — ISBN 90–74622–45–3

SBA: 671158

Lichtjaren/ Stephan Enter. — Amsterdam : Van Oorschot,
2004. — 318 p. — ISBN 90–282–4019–5

SBA: 671437

Met voorbedachten rade/ Gerda van Erkel. — Averbode :
Goede Pers, 1983. — 32 p. — (Vlaamse filmpjes ; 1569)

SBA: 671082

De ring van de profeet/ Jan Fabricius ; Anne de Vries. — 2
ed. — Nijkerk : Callenbach, 1981. — 222 p. —
ISBN 90–266–2708–4

SBA: 671880

De laatste tocht: een roodhuidenroman/ Howard Fast ;
[vert.] Theun de Vries. — 2 ed. — Utrecht : Spectrum, s.a. —
248 p. — (Prisma ; [ 3])

SBA: 671200

Gericht / Louis Ferron. — S.l. : Exponent
SBA: 671718

Boezemboeken/ Jan Flamend. — Tourinnes-la-Grosse :
Cavalerie, 2004. — 237 p. — ISBN 90–77129–04–9

SBA: 671146

De andere planeet/ Fernand Florizoone. — 2 ed. — Lier :
Bladen voor de Pöezie, 1967. — 48 p. — (De bladen voor de
poëzie ; 13: 5)

SBA: 671871



Een keus uit zijn werk/ Willem Godschalck van Focquenbroch ;
[comp.] Lode Baekelmans. — Antwerpen : Resseler, 1911. —
152 p.

SBA: C 23969 [S3–993 g]

SBA: 671254

Échos et souvenirs de la Flandre/ de Gaulle [Mme]. —
Tournai : Casterman, 1867. — 315 p.

SBA: 671296

Gedenkschriften van een witte olifant/ Judith Gautier ; [vert.] J.
Kuylman ; [ill.] Alfons Maria Mucha. — Brussel : Reinaert,
1955. — 216 p. — (Reinaert junior ; 8)

SBA: 671940

Le club de la joie/ Magdeleine du Genestoux ; [ill.] A.
Pécoud. — Paris : Hachette, 1938. — 253 p., ill. —
(Bibliothèque rose illustŕee ; 1938: 2)

SBA: 671932

Het boek van Joachim van Babylon: hetwelk bevat het oprecht
verhaal van zijn leven en dat van zijn beroemde huisvrouw
Suzanna, kort geleden ontdekt in de opgravingen van
Nat-Tah-Nam en voor het eerst zorgvuldig vertaald en
uitgegeven door een liefhebber der oudheid/ Marnix Gijsen. —
26 ed. — Amsterdam : Meulenhoff, 1966. — 174p.

SBA: 671709

Sprookjes/ Grimm [Gebr.] ; [vert.] M. van Dordrecht. —
Amsterdam : Cohen. — ill.

SBA: 671865

2

De watertuin/ Maria de Groot. — Baarn : Prom, 1987. — 100
p. — ISBN 90–6801–142–1

SBA: 671725

Avec/ Eug̀ene Guillevic. — Paris : Gallimard, 1966. — 204 p.
SBA: 671852

Ik belde mijn muze/ E. de Haan. — Haarlem : In de Knipscheer,
2003. — ISBN 90–6265–559–9

SBA: 671157

Overwinnaars van Andes en Amazone/ Jaap ter Haar ;
[ill.] Gerard van Straaten. — Alkmaar : Kluitman, 1965. — 148
p., ill.

SBA: 671966

Gedichten/ Jos de Haes. — Tielt : Lannoo, 2004. — 236 p. —
ISBN 90–77441–11–5

SBA: 671528

Een Vlaamsche reus/ Frans Hammenecker. — Averbode :
Robberechts, s.a. — 32 p. — (Vlaamsche filmkens ; 11)

SBA: 671690

De avonturen van David/ Abraham Hans. — 2 ed. — Contich :
Hans-Van der Meulen, s.a. — 30 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 207)

SBA: 671779

De avonturen van den torenwachter/ Abraham Hans. — 2
ed. — Contich : Hans-Van Der Meulen, s.a. — 31 p. — (A.
Hans' kinderbibliotheek ; 241)

SBA: 671767

De betooverde molen/ Abraham Hans. — 2 ed. — Contich :
Hans-Van der Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 200)

SBA: 671777

De bezembinders van Kleit/ Abraham Hans. — 5 ed. —
Contich : Hans-Van der Meulen, s.a. — 28 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 37)

SBA: 671780

Een blijde sinterklaasavond/ Abraham Hans. — 2 ed. —
Contich : Hans-Van der Meulen, s.a. — 32 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 116)

SBA: 671774

De dankbare soldaat/ Abraham Hans. — Contich : Hans-Van
der Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans' kinderbibliotheek ; 330)

SBA: 671701

De avonturen van den durver/ Abraham Hans. — Contich :
Hans-Van der Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 363)

SBA: 671772

De IJslandvaarder/ Abraham Hans. — 3 ed. — Contich :
Hans-Van der Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 213)

SBA: 671696

De jonge verstooteling/ Abraham Hans. — 2 ed. — Contich :
Hans-Van der Meulen, s.a. — 29 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 219)

SBA: 671790

De spion van den molen/ Abraham Hans. — 4 ed. — Contich :
Hans-Van der Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 118)

SBA: 671766

Het duivelstuig/ Abraham Hans. — 2 ed. — Contich :
Hans-Van der Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 259)

SBA: 671805

De edele ridder Roland/ Abraham Hans. — Contich : Hans-Van
der Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans' kinderbibliotheek ; 270)

SBA: 671771



Geeraart in Rusland/ Abraham Hans. — 3 ed. — Contich :
Hans-Van der Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 195)

SBA: 671775

Gescheiden vrienden/ Abraham Hans. — Contich : Hans-Van
der Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans' kinderbibliotheek ; 376)

SBA: 671804

Grapjes en vroolijke vertellingen/ Abraham Hans. — Contich :
Hans-Van der Meulen, s.a. — 30 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 24)

SBA: 671789

De held van Barneveld/ Abraham Hans. — Contich : Hans-Van
Der Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans' kinderbibliotheek ; 291)

SBA: 671762

De hongersnood/ Abraham Hans. — 2 ed. — Contich :
Hans-Van der Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 249)

SBA: 671794

De jonge kolonist./ Abraham Hans. — Contich : Hans-Van Der
Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans' kinderbibliotheek ; 357)

SBA: 671657

Het kermismeisje/ Abraham Hans. — 4 ed. — Contich :
Hans-Van der Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 11)

SBA: 671792

Kerstmis in de sneeuw/ Abraham Hans. — Contich : Hans-Van
der Meulen, s.a. — 29 p. — (A. Hans' kinderbibliotheek ; 325)

SBA: 671801

De kinderen van den smokkelaar/ Abraham Hans. — 4 ed. —
Contich : Hans-Van der Meulen, s.a. — 25 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 66)

SBA: 671799

Een koewachter in oorlogstijd/ Abraham Hans. — Contich :
Hans-Van der Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 292)

SBA: 671763

Het licht in de wildernis/ Abraham Hans. — Contich :
Hans-Van der Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 329)

SBA: 671802

Een nieuw leven/ Abraham Hans. — Contich : Hans-Van der
Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans' kinderbibliotheek ; 269)

SBA: 671770

Op het oud kasteel/ Abraham Hans. — 3 ed. — Contich :
Hans-Van der Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 142)

SBA: 671808

De plaaggeest/ Abraham Hans. — Contich : Hans-Van der
Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans' kinderbibliotheek ; 370)

SBA: 671800

De rechtvaardige kabouter/ Abraham Hans ; [pass.
aut.] Grimm [Gebr.]. — 2 ed. — Contich : Hans-Van der
Meulen, s.a. — 29 p. — (A. Hans' kinderbibliotheek ; 288)

SBA: 671806

De reis in den nacht/ Abraham Hans. — Contich : Hans-Van
der Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans' kinderbibliotheek ; 327)

SBA: 671803

De reis van Columbus/ Abraham Hans. — 3 ed. — Contich :
Hans-Van dr Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 182)

SBA: 671793

Sinterklaas te Mechelen/ Abraham Hans. — 2 ed. — Contich :
Hans-Van der Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 140)

SBA: 671807

De Spanjaarden te Mechelen/ Abraham Hans. — Contich :
Hans-Van der Meulen, s.a. — 30 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 324)

SBA: 671788

De spion achter de haag/ Abraham Hans. — 2 ed. — Contich :
Hans-Van der Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 238)

SBA: 671765

De spionnen op den toren/ Abraham Hans. — 2 ed. —
Contich : Hans-Van der Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 145)

SBA: 671773

Het spook/ Abraham Hans. — 4 ed. — Contich : Hans-Van der
Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans' kinderbibliotheek ; 94)

SBA: 671798

Het spookschip/ Abraham Hans. — Contich : Hans-Van der
Meulen, s.a. — 32 p. — (A. Hans' kinderbibliotheek ; 382)

SBA: 671797

De stappen in de sneeuw/ Abraham Hans. — 2 ed. — Contich :
Hans-Van der Meulen, s.a. — 30 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 275)

SBA: 671698

De toovenaar/ Abraham Hans. — 2 ed. — Contich : Hans-Van
der Meulen, s.a. — 30 p. — (A. Hans' kinderbibliotheek ; 166)

SBA: 671781

De twee Robinson Crusoë's./ Abraham Hans. — Contich :
Hans-van der Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 36)

SBA: 671661



Uit bange dagen/ Abraham Hans. — Contich : Hans-Van der
Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans' kinderbibliotheek ; 123)

SBA: 671700

Vaders vertrouwen/ Abraham Hans. — Contich : Hans-Van der
Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans' kinderbibliotheek ; 337)

SBA: 671796

De verdronken stad/ Abraham Hans. — 3 ed. — Contich :
Hans-Van Der Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 30)

SBA: 671782

Een Vlaamsche jongen in Amerika/ Abraham Hans. —
Contich : Hans-Van der Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 356)

SBA: 671787

De wandelende jood in Vlaanderen/ Abraham Hans. — 2
ed. — Contich : Hans-Van der Meulen, s.a. — 30 p. — (A.
Hans' kinderbibliotheek ; 235)

SBA: 671764

De wees in Londen/ Abraham Hans. — 4 ed. — Contich :
Hans-Van der Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 62)

SBA: 671785

De witte vrouw/ Abraham Hans. — 2 ed. — Contich :
Hans-Van der Meulen, s.a. — 30 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 262)

SBA: 671791

De wolf van Ghistel/ Abraham Hans. — 3 ed. — Contich :
Hans-Van der Meulen, s.a. — 30 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 199)

SBA: 671776

De wonderbare reis van schipper Bontekoe/ Abraham Hans. —
Contich : Hans-Vander Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 335)

SBA: 671795

Zonderling gered/ Abraham Hans. — 3 ed. — Contich :
Hans-Van der Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 201)

SBA: 671778

Het avontuur van twee jongens/ Helena Hans. — 2 ed. —
Contich : Hans-Van der Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 265)

SBA: 671768

La route enchant́ee/ Adolphe Hardy. — Paris : Association des
écrivains belges, 1911. — 174 p.

SBA: 671962

Living in truth: twenty-two essays published on occasion of the
award of the Erasmus prize to Václav Havel/ Václav Havel ;
[edit.] Janµ Vladislav. — London : Faber, 1989. — 315 p.

SBA: 671201

Terra incognita: gedichten/ Lucrèce van Hecke. — S.l. :
Dilbeekse Cahiers, 1996. — 40 p., ill. — ISBN 90–74441–38–6

SBA: 671675

De trektocht der vier/ Tony Heidekens ; [ill.] Alice Vrebos. —
Turnhout : Proost, 1944. — 201 p.

SBA: 671884

Ich bin das Schwert, ich bin die Flamme: een bloemlezing uit
zijn proza/ Heinrich Heine ; [edit.] J. Presser. — Den Haag :
Bakker, 1957. — 200 p. — (Ooievaar ; 49)

SBA: 671933

De appelboom/ Herwig Hensen. — 2 ed. — Amsterdam :
Meulenhoff, 1964. — 69 p. — (De ceder ; 1964: 1)

SBA: 671877

Dokter Jenner en Jenny/ J.G. ten Heuvel. — 3 ed. — Contich :
Hans-Van der Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 59)

SBA: 671786

Das Blumenjahr/ Hermann Hiltbrunner ; [ill.] Pia Roshardt. —
Zürich : Artemis, 1943. — 109 p., ill.

SBA: 671422

Het verlangen te verdwalen/ Juliën Holtrigter. — Amsterdam :
Harmonie, 2004. — 47 p. — ISBN 90–6169–715–8

SBA: 671069

De vliegende monnik: een hersenspinsel/ Peter
Holvoet-Hanssen. — Amsterdam : Prometheus, 2004. — 208
p. — ISBN 90–446–0410–4

SBA: 671511

L'Odysśee/ Homerus ; [edit.] Alexis Pierron. — Paris :
Hachette, 1875. — (Collection d'éditions savantes des
principaux classiques latins et grecs ; 1875: 1)

SBA: 671925

1

Odarum selectarum liber tertius. Cum libro Epodon. In usum
studiosae juventutis. / Quintus Horatius Flaccus. —
Antverpiæ : Ex officina Joach. Trognaesii, 1611. — 67 p., 4°

SBA: 671323:6

Convoluut; Met aantekeningen; Doorschoten ex.

Daarover/ Geert Hoste. — Antwerpen : House of Books,
2004. — 160 p. — ISBN 90–443–1003–8

SBA: 671518

Kinderen en piraten/ Richard Hughes. — 2 ed. — Utrecht :
Spectrum, 1975. — 224 p. — (Prisma ; 146)

SBA: 671091

Twaalf stoelen/ Il'ja Il'f ; Evgenij Petrov. — 2 ed. — Utrecht :
Spectrum, s.a. — 232 p. — (Prisma ; 69)

SBA: 671197



Les bienfaits de la nature/ Aimée Isch. — Paris : Lec̀ene. —
143 p., ill.

SBA: 671983

Pros Nikoklea peri basileias aolos/ Isocrates. — Antverpiæ :
Ex officina Joach. Trognaesii, 1611. — 27 p., 4°

SBA: 671323:7

Convoluut; Met aantekeningen; Doorschoten ex.

Changement de décors: souvenirs sans retouche, Londres,
Prague, Buenos Aires, Rio de Janeiro/ Marcel-Henri Jaspar. —
Paris : Fayard, 1972. — 452 p.

SBA: 672002

De valse keizer/ André de Ḱe. — Averbode : GP–Uitgaven,
1988. — 31 p. — (Vlaamse filmpjes ; 1806)

SBA: 671085

5 jongens in een havenstad/ Paul Ketner. — Oisterwijk :
Oisterwijk, s.a. — 198 p.

SBA: 671948

Het slot op den hoef: een verhaal uit de tijd van Ada van
Holland / Cornelis J. Kieviet ; [ill.] Rie Reinderhoff. — 7 ed. —
Amsterdam : Van Holkema & Warendorf. — 239 p., ill. —
(Oranje-bibliotheek voor jongens en meisjes ; [ 12])

SBA: 671944

Galstenen: aforismen, ideeën, gezegden/ Juul Kinnaer. —
Dilbeek : Dilbeekse Cahiers, 1997. — 44 p. —
ISBN 90–74441–45–9

SBA: 671699

De koffer in: Nederlandse verhalen over vakantieliefdes/
[medew.] Arnon Grunberg. — Amsterdam : Prometheus,
2004. — 217 p. — ISBN 90–446–0439–2

SBA: 671148

Alle modermismen ooit: met zestig bonusmodermismen/ Kees
van Kooten. — Amsterdam : Bezige Bij, 2004. — 631 p. —
ISBN 90–234–1589–2

SBA: 671514

Korte levensbeschryvingen van de heiligen der societeit van
Jesus, mitsgaeders van den H. martelaer Joannes
Nepomucenus, met daerop toegepaste overdenkingen, en
litaniën, en gebeden. — Leuven : Crajenschot, 1761. — 115 p.

SBA: 671191

Contes du pays/ Hubert Krains ; Pol Demade ; Hubert Stiernet ;
e.a. ; [edit.] Edouard Ned. — Alost : De Seyn. — 199 p. —
(Collection selecta ; [ 1])

SBA: 672009

Fernando Malini: de jongen uit de woonwagen/ M. Kramer ;
[ill.] Roothciv. — 2 ed. — 's-Gravenhage : Van Goor, 1954. —
152 p., ill.

SBA: 671848

Het slotfeest/ Jacques Kruithof. — Amsterdam : Atlas,
2004. — 634 p. — ISBN 90–450–0707-X

SBA: 671435

De vertelling van de klok/ Jelte Kuipers ; [ill.] Fiep
Westendorp. — Amsterdam : Arbeiderspers, 1947. — 78 p.

SBA: 671629

De uitvinding van God en andere verhalen/ Fouad Laroui ;
Frans van Woerden. — Amsterdam : Van Oorschot, 2004. —
204 p. — ISBN 90–282–0991–3

SBA: 671153

Groeten uit Beverlo/ Robert Leyssens. — Beverlo :
Heemkundige Kring, 2003. — 22 p., ill.

SBA: 671354

Moeder/ Robert Leyssens. — Beverlo : Heemkundige Kring,
2003. — 22 p.

SBA: 671356

Vrede zij met u: gedichten= Pax vobiscum: gedichten/ Robert
Leyssens. — Beverlo : Heemkundige Kring, 2004. — 14 p.

SBA: 671357

Gaandeweg rustieker/ Peter van Lier. — Amsterdam : Van
Oorschot, 2004. — 54 p. — ISBN 90–282–4017–9

SBA: 671152

Paternit́e: pôeme douloureux en 4 actes en prose/ Archer de
Lima. — Renaix : Leherte-Courtin. — 214 p.

SBA: 672000

The prince in the heather/ Eric Linklater ; [ill.] Don Kelly. —
London : Hodder and Stoughton, 1965. — 150 p., ill.

SBA: 671139

Le livre des h́eros: ĺegendes sur les nartes/ [vert.] Georges
Dumézil. — Paris : Gallimard, 1965. — 264 p. — (Collection
UNESCO d'œuvres représentatives: śerie des langues non
russes de l'Union soviétique ; 1965: 1)

SBA: 671898

De dierentuin van doctor Dolittle/ Hugh Lofting ; [vert.] G.W.
Elberts. — 2 ed. — 's-Gravenhage : Nederlandse boekhandel,
1954. — 208 p.

SBA: 671893

Le chaos sensible/ Emmanuel Looten ; [medew.] André
Beucler. — S.l. : Sanderus, 1973. — 64 p.

SBA: 671724

Vuur in de nacht/ Albert Maltz ; [vert.] K. Luberti. — Utrecht :
Spectrum, s.a. — 335 p. — (Prisma ; [ 2])

SBA: 671199

Margareta: de rozenmaagd/ [bew.] P.J. Vermeeren. —
Mechelen : Dessain, 1880. — 138 p.

SBA: 671288



Kroniek der guldensporenslag/ Ronny Matton ; [ill.] Christian
Verhaeghe. — Kortrijk : Farao-Talent, 1994. — 2 v., ill.

SBA: 671194

1–2

Théâtre: La conversation. Ici, maintenant. Le cirque. Les
parisiens du dimanche. Le Hun/ Claude Mauriac. — Paris :
Grasset, 1968. — 235 p.

SBA: 671953

Maurice des Ombiaux. — Bruxelles : Association deśecrivains
belges, 1926. — 99 p. — (Anthologie desécrivains belges de
langue française ; 1926: 1)

SBA: 671975

Genevìeve de Balzo: nouvelle italienne du 14e siècle/
Michel. — Tournai : Casterman, 1866. — 296 p. — (Collection
Fabiola ; 1866)

SBA: 671291

Met de dood voor ogen/ R.J. Minney ; [vert.] C.G.J. van den
Brand. — Utrecht : Spectrum. — 229 p. — (Prisma ; 347)

SBA: 671099

Miep Hofland/ Nanda ; [ill.] Pol Dom. — 2 ed. — Alkmaar :
Kluitman. — 186 p., ill. — (In de vacantie: bibliotheek voor
jongens en meisjes, serie B, meisjesboeken ; [ 12])

SBA: 671945

Cien sonetos de amor= La centaine d'amour: sonnets/ Pablo
Neruda ; [vert.] Jean Marcenac ; e.a. ; [edit.] Alexandre
Chem. — Paris : Club des amis du livre progressiste, 1965. —
211 p. — (Collection messidor ; 1965: 1)

SBA: 671961

De muiterij op de Bounty/ Charles Nordhoff ; James Norman
Hall ; [vert.] H. van Loon. — Brussel : Reinaert, s.a. — 269
p. — (Reinaert-reeks ; 35)

SBA: 671935

Junipero en de generaal/ James Norman ; [vert.] Theo J. van
der Wal. — Spectrum : Utrecht, s.a. — 204 p. — (Prisma ; 396)

SBA: 671145

We zijn allemaal maar mensen: verhalen over lieden van
allerlei slag/ Frank O'Connor ; Heinrich Federer ; Geoffrey
Household ; e.a. — Utrecht : Spectrum, s.a. — 311 p. — (De
zonnewijzer ; [ 1])

SBA: 671198

Ongetemde gedachten: aforismen/ Hugo Olaerts. —
Antwerpen : Soethoudt, 1984. — 63 p. —
ISBN 90–6372–123–4

SBA: 671687

De kleine ‘Rembrandt’/ K. Oldalv. — Averbode : Robbrechts,
s.a. — 30 p. — (Vlaamsche filmkens ; 50)

SBA: 671693

Allermerkwaardiste avonturen van de aardige aapjes van
admiraal Adrianus Apekolio: alfabet voor allen/ Maria C. van
Oven-van Doorn ; [ill.] Rie Cramer. — Den Haag : Van
Goor. — 93 p., ill.

SBA: 671861

Dezelfde zee: roman/ Amos Oz ; [vert.] Hilde Pach. —
Amsterdam : Meulenhoff, 1999. — 203 p. —
ISBN 90–290–6541–9

SBA: 671455

Greep uit de boekenkast, of: De wereldliteratuur in
ollekebollekes/ P [Drs]. — Amsterdam : Querido, 2002. — 110
p.

SBA: 671668

Huismus/ Willy Pétillon ; [ill.] Rie Reinderhoff. — 2 ed. —
Amsterdam : Van Holkema & Warendorf. — 192 p., ill. —
(Oranje-bibliotheek voor jongens en meisjes ; [ 13])

SBA: 671986

Contes et nouvelles/ Edmond D. Picard ; Albert Mockel ;
Joseph Chot ; e.a. — Bruxelles : Vanderlinden, s.a. — 217 p. —
(Collection ‘Selecta’ ; [ 1])

SBA: 671620

Cadichon III en Argentine/ Paul de Pitray ; [ill.] A. Rapẽno. —
Paris : Hachette, 1938. — 255 p., ill. — (Bibliothèque rose
illustrée ; 1938: 3)

SBA: 671934

Le petit-fils de Cadichon/ Paul de Pitray ; [ill.] A. Rapẽno. —
Paris : Hachette, 1936. — 254 p., ill. — (Bibliothèque rose
illustrée ; 1936: 1)

SBA: 671936

Poésie 20: 50 auteurs/ [comp.] Pierre Coran. — Ottignies :
Cyclope, 1963

SBA: 671607

De Heer slaapt met watjes in zijn oren/ Frans Pointl. —
Amsterdam : Nijgh & Van Ditmar, 2004. — 181 p. —
ISBN 90–388–5925–2

SBA: 671527

Bram Bliek op kostschool/ D.J. Polak ; [ill.] J.H. Lutz. — 3
ed. — Haarlem : Loosjes. — 253 p., ill.

SBA: 671868

Uit de nalatenschap van een dromer/ Everhardus Johannes
Potgieter ; [comp.] Jan Oosterholt. — Amsterdam :
Athenaeum-Polak & Van Gennep, 2003. — 136 p. —
(Griffioen ; 2003: 3). — ISBN 90–253–4181–0

SBA: 671160

Zonlicht op zaterdag: een roman over een vliegtuigfabriek/
John Boynton Priestley ; [vert.] L.A. de Witt. — Amsterdam :
Arbeiderspers, 1947. — 357 p.

SBA: 671466



Reis van Petersburg naar Moskou/ Aleksander N. Radiščev ;
[vert.] Emmanuel Waegemans. — Antwerpen : Benerus,
2004. — 258 p., ill. — ISBN 90–806363–4–7

SBA: 671854

Speurder Waanwijs en de juwelendief/ Tom Reeves. —
Averbode : Goede Pers, 1974. — 32 p. — (Vlaamse filmpjes ;
1119)

SBA: 671086

De val van Brustem/ Piet Reynders. — Averbode :
GP–Uitgaven, 1986. — 32 p. — (Vlaamse filmpjes ; 1730)

SBA: 671083

Het feest der gedachtenis/ Henrïette Roland Holst-Van der
Schalk. — 2 ed. — Rotterdam : Brusse, 1917. — 241 p.

SBA: 671960

Misschien maar beter ook: short story's/ Ton Rozeman. —
Amsterdam : Veen, 2004. — 157 p. — ISBN 90–204–0170-X

SBA: 671449

Eerste verzen/ Felix Rutten. — Amsterdam : Van der Vecht. —
277 p.

SBA: 671976

Sergei Bubka's wondermethode: roman/ David Sandes. —
Breda : Geus, 2004. — 318 p. — ISBN 90–445–0502–5

SBA: 671523

Aan het kruispunt: een verhaal voor meisjes van 10 tot 14 jaar/
Nelly Schellekens ; [ill.] Roothciv. — 2 ed. — 's-Gravenhage :
Van Goor, 1954. — 144 p., ill.

SBA: 671850

Een nacht op Elba/ Clem Schouwenaars. — Antwerpen :
Houtekiet, 2004. — 100 p. — (Vlaamse bibliotheek ; 31). —
ISBN 90–5240–763–0

SBA: 671071

De opdrachtgeefster: een zedenschets/ Greta Seghers. —
Amsterdam : Arbeiderspers, 2004. — 237 p. —
ISBN 90–295–3814–7

SBA: 671510

Tragoedia Medea. In usum studiosae juventutis/ Lucius
Annaeus [Philosophus] Seneca. — Antverpiæ : Ex officina
Joach. Trognaesii, 1611. — 44 p., 4°

SBA: 671323:5

Convoluut

Sidronius Hosschius/ [comp.] Johan Desender. — Merkem :
Davidsfonds, 1979. — 73 p.

SBA: 672045

Ik wou dat ik woord was . . ./ Sim. — S.l. : s.n., 1984. — 48 p.
SBA: 671681

Sergeant Bertrand/ Aleksandr Skorobogatov. — Antwerpen :
House of Books, 2004. — 144 p. — ISBN 90–443–0868–8

SBA: 671599

De vliegende schotel van professor Lepidus/ Wim N. van der
Sluys ; [ill.] Gerard van Straaten. — 2 ed. — Alkmaar :
Kluitman, 1955. — 160 p., ill.

SBA: 671967

Een onschuldige familie/ Marijke Spies. — Amsterdam :
Querido, 2004. — 362 p. — ISBN 90–214–8016–6

SBA: 671503

Stilte werkt. — Waarbeke : Centrum Waerbeke, 2003. — 79 p.,
ill. — Met Stilte, rust en ruimte: projecten. —
ISBN 90–808365–1–6

SBA: 671913: 1

Gevoel/ Arie Storm. — Amsterdam : Prometheus, 2004. — 175
p. — ISBN 90–446–0368-X

SBA: 671509

De gekroonde laars: een vastenavondspel/ Michiel de Swaen ;
[edit.] Hubert Meeus. — Amsterdam : Athenaeum, Polak & Van
Gennep, 2003. — 108 p. — (Griffioen ; 2003: 1). —
ISBN 90–253–4979-X

SBA: 671161

De reizen van Gulliver/ Jonathan Swift ; [vert.] Paul Syrier. —
Amsterdam : Athenaeum-Polak & Van Gennep, 2004. — 352
p. — ISBN 90–253–4976–5

SBA: 671521

Minuscule oorlogen/ Toon Tellegen. — Amsterdam : Querido,
2004. — 56 p. — ISBN 90–214–8466–8

SBA: 671508

Knoerf: de man uit het verleden/ Robert Terny. — Averbode :
Goede Pers, 1975. — 31 p. — (Vlaamse filmpjes ; 1163)

SBA: 671088

Angstval/ Charles den Tex. — Breda : Geus, 2004. — 253 p. —
ISBN 90–445–0547–5

SBA: 671512

Dump/ Charles den Tex. — 2 ed. — Breda : Geus, 2003. —
286 p. — ISBN 90–445–0402–9

SBA: 671519

Sententiae elegiacae selectae et Pythagorae Aurea carmina. In
usum studiosae juventutis/ Theognis Megarensis. —
Antverpiæ : Ex officina Joach. Trognaesii, 1611. — 24 p., 4°

SBA: 671323:8

Convoluut; Met aantekeningen; Doorschoten ex.

Nos cousins: causerie/ Victor van Tricht. — Gand : Leliaert,
1886. — 53 p. — Overdruk uit Magasin littéraire et scientifique.
- (1886)

SBA: 671633



De avonturen van Tom Sawyer/ Mark Twain. — Gent : Volk,
1955. — 222 p. — (Reinaert junior ; 4)

SBA: 672005

De onderschilder/ Jane Urquhart ; [vert.] Christien Jonkheer. —
Amsterdam : Bakker, 1998. — 279 p. — ISBN 90–351–1921–5

SBA: 671457

Het geheim van Schoonburcht/ Rudy Vanderstraeten. —
Averbode : Goede Pers, 1983. — 32 p. — (Vlaamse filmpjes ;
1573)

SBA: 671084

Goeiemiddag, beste sportliefhebbers/ Mark Vanlombeek ;
[medew.] Manu Adriaens. — Leuven : Van Halewyck, 2004. —
200 p. — ISBN 90–5617–550–5

SBA: 671440

Aeneidos liber XII. In usum studiosorum Societatis Jesu/
Publius Vergilius Maro. — Antverpiæ : Ex officina Joach.
Trognaesii, 1611. — 44 p., 4°

SBA: 671323:4

Convoluut; Met aantekeningen; Doorschoten ex.

Les bĺes mouvants: pòemes/ Emile Verhaeren. — 11 ed. —
Paris : Mercure de France, 1918. — 182 p.

SBA: 671995

Sabotage op zee/ Jos Verhoogen. — Averbode : GP–Uitgaven,
1980. — 31 p. — (Vlaamse filmpjes ; 1145)

SBA: 671090

Mouk / Staf Verrept. — Averbode : Goede Pers, 1983. — 31
p. — (Vlaamse filmpjes ; 1577)

SBA: 671089

Kom maar gauw terug!/ Dolf Verroen ; [ill.] Babs van Wely. —
2 ed. — Den Haag : Leopold, 1974. — 73 p., ill. —
ISBN 90–258–4694–7

SBA: 671872

Vertellingen uit de duizend eńeén nacht/ [bew.] Nienke van
Hichtum ; [ill.] Rie Cramer. — 's-Gravenhage : Van Goor,
s.a. — 156 p., ill.

SBA: 671910

Alle vrouwen van de wereld/ Mark Verver. — Breda : Geus,
2004. — 190 p. — ISBN 90–445–0690–0

SBA: 671506

Ierse nachten: roman/ Simon Vestdijk. — Rotterdam : Nijgh &
Van Ditmar, 1950. — 224 p. — (Nimmer dralend reeks ; 20)

SBA: 671901

In memoriam matris/ Bert Voeten. — Terhorst : s.n., 1987
SBA: 671446

Vroeger donker dan gisteren: herfstdagboek/ Leo Vroman. — 2
ed. — Amsterdam : Prom, 2004. — 190 p. —
ISBN 90–6801–044–1

SBA: 671073

He juffertje uit Parijs/ Chr. W. — Contich : Hans-Van der
Meulen, s.a. — (A. Hans' kinderbibliotheek ; 318)

SBA: 671695

Watou Pöeziezomer 2001: ‘een lege plek om te blijven’: 70
dichters en beeldende kunstenaars uit 20 landen in confrontatie
met elkaar en de omgeving/ Pöeziezomer [Watou]. — Watou :
2001. — 43 p.

SBA: 671463

Eindspel/ Friedrich Weinreb ; [edit.] Renate Rubinstein ;
[medew.] A. Nuis. — Amsterdam : Meulenhoff, 1969. — p.
1291–1926. — (Collaboratie en verzet, 1940–1945: een poging
tot ontmythologisering ; 3) ; (Meulenhoff editie ; 169)

SBA: 671462: 3

Het land der blinden/ Friedrich Weinreb ; [edit.] Renate
Rubinstein ; [medew.] J. Presser. — Amsterdam : Meulenhoff,
1969. — 656 p. — (Collaboratie en verzet, 1940–1945: een
poging tot ontmythologisering ; 1) ; (Meulenhoff editie ; 167)

SBA: 671462: 1

Van Windekind naar Westerbork/ Friedrich Weinreb ;
[edit.] Renate Rubinstein. — Amsterdam : Meulenhoff,
1969. — p. 657–1290. — (Collaboratie en verzet, 1940–1945:
een poging tot ontmythologisering ; 2) ; (Meulenhoff editie ;
168)

SBA: 671462: 2

Het lied van Bernadette/ Franz Werfel ; [vert.] Elisabeth
Bredemeijer. — Brussel : Reinaert, s.a. — 363 p. —
(Reinaert-reeks ; 26)

SBA: 671931

Mária Lécina: een lied in honderd verzen met een zangwijs/
Johan Willem Frederik Werumeus Buning. — 45 ed. —
Amsterdam : Querido, 1968. — 32 p.

SBA: 671870

De vergulde druiventros/ Johan Willem Frederik Werumeus
Buning. — Kortenhoef : Zeven Bokalen, 1944. — 129 p., ill.

SBA: 671949

Reisgenoten/ Rudi Wester. — Amsterdam : Contact, 2004. —
255 p. — (De beste Nederlandse en Vlaamse reisverhalen ;
2003). — ISBN 90–254–1719–1

SBA: 671170

Vroege vogels: vogels/ Ivo de Wijs ; [ill.] Kees van
Scherpenzeel. — Amsterdam : Amber, 1988. — ill. —
ISBN 90–5093–062-X

SBA: 671720

Meisjesgenade: kwatrijnen/ Driek van Wissen. — Amsterdam :
Aarts, 1980. — 56 p. — ISBN 90–6187–623–0

SBA: 671722



Terug naar Oegstgeest/ Jan Wolkers. — 8 ed. — Amsterdam :
Meulenhoff, 1966. — 252 p. — (Meulenhoff editie ; 65)

SBA: 671641

Fietser naar niets/ Ad Zuiderent. — Amsterdam : Querido,
2004. — 48 p. — ISBN 90–214–8902–3

SBA: 671151

Engelse letterkunde

Bladeren van licht/ Kate Atkinson ; [vert.] Inge Kok. —
Amsterdam : Atlas, 1997. — 319 p. — ISBN 90–254–2404-X

SBA: 671461

A bibliography of Rupert Brooke/ [edit.] Geoffrey Keynes. —
London : Hart-Davis, 1964. — 158 p. — (The Soho
bibliographies ; 4)

SBA: 671131

T.S. Eliot in Italia: saggio e bibliografia (1923–1965)/ Laura
Caretti. — Bari : Adriatica editrice, 1968. — 251 p. —
(Biblioteca di studi inglesi ; 10)

SBA: 671227

Het geheim van het Noorderland/ Ridgwell Cullum ;
[vert.] Henriette Rappard. — Brussel : Arbeiderspers, s.a. —
244 p. — (Reinaert-reeks ; 30)

SBA: 671971

Album Lewis Carroll: iconographie/ Jean Gatt́egno. — Paris :
Gallimard, 1990. — 365 p, ill. — (Biblioth̀eque de la Pléiade:
album ; 29). — ISBN 2–07–011175-X

SBA: 671124

Kinderen en piraten/ Richard Hughes. — 2 ed. — Utrecht :
Spectrum, 1975. — 224 p. — (Prisma ; 146)

SBA: 671091

A bibliography and reader's guide to the first editions of P.G.
Wodehouse/ David A. Jasen. — 2 ed. — London : Greenhill
Books, 1986. — 306 p. — ISBN 0–947898–18–2

SBA: 671132

The prince in the heather/ Eric Linklater ; [ill.] Don Kelly. —
London : Hodder and Stoughton, 1965. — 150 p., ill.

SBA: 671139

De dierentuin van doctor Dolittle/ Hugh Lofting ; [vert.] G.W.
Elberts. — 2 ed. — 's-Gravenhage : Nederlandse boekhandel,
1954. — 208 p.

SBA: 671893

La vie de Disräeli / André Maurois. — 204 ed. — Paris :
Gallimard, 1928. — 340 p., ill. — (Vies des hommes illustres ;
8)

SBA: 671604

Met de dood voor ogen/ R.J. Minney ; [vert.] C.G.J. van den
Brand. — Utrecht : Spectrum. — 229 p. — (Prisma ; 347)

SBA: 671099

Zonlicht op zaterdag: een roman over een vliegtuigfabriek/
John Boynton Priestley ; [vert.] L.A. de Witt. — Amsterdam :
Arbeiderspers, 1947. — 357 p.

SBA: 671466

William Shakespeare, a documentary life/ S. Schoenbaum. —
Oxford : Clarendon, 1975. — 273 p., ill.

SBA: 671229

The stained glass of William Morris and his circle/ A. Chales
Sewter. — New Haven, Conn. : Yale University Press,
1974-1975. — 2 v., ill. — (Studies in British art ; 1974: 1( =v.
1)) ; (Studies in British art ; 1975: 1( =v. 2)). —
ISBN 0–300–01471–6 ; ISBN 0–300–01836–3

SBA: 671258

1–2

De reizen van Gulliver/ Jonathan Swift ; [vert.] Paul Syrier. —
Amsterdam : Athenaeum-Polak & Van Gennep, 2004. — 352
p. — ISBN 90–253–4976–5

SBA: 671521

Shakespeare's characters: a historical dictionary/ W.H.
Thomson. — Altrincham : Sherratt, 1951. — 320 p.

SBA: 671138

The first hundred years of Thomas Hardy, 1840–1940: a
centenary bibliography of hardiana/ Carl J. Weber. — New
York, N.Y. : Russell & Russell, 1965. — 276 p.

SBA: 671128

Amerikaanse letterkunde

In de greep van het ijs/ Edward Ellsberg ; [bew.] Klaas van der
Geest. — 2 ed. — Utrecht : Spectrum. — 296 p. — (Prisma ;
117)

SBA: 671096

De laatste tocht: een roodhuidenroman/ Howard Fast ;
[vert.] Theun de Vries. — 2 ed. — Utrecht : Spectrum, s.a. —
248 p. — (Prisma ; [ 3])

SBA: 671200

The literary career of William Faulkner: a bibliographical
study/ [edit.] James B. Meriwether. — Columbia, S.C. :
University of South Carolina Press, 1971. — 192 p., ill. —
ISBN 0–87249–213–3

SBA: 671129

Vuur in de nacht/ Albert Maltz ; [vert.] K. Luberti. — Utrecht :
Spectrum, s.a. — 335 p. — (Prisma ; [ 2])

SBA: 671199



De muiterij op de Bounty/ Charles Nordhoff ; James Norman
Hall ; [vert.] H. van Loon. — Brussel : Reinaert, s.a. — 269
p. — (Reinaert-reeks ; 35)

SBA: 671935

Junipero en de generaal/ James Norman ; [vert.] Theo J. van
der Wal. — Spectrum : Utrecht, s.a. — 204 p. — (Prisma ; 396)

SBA: 671145

De avonturen van Tom Sawyer/ Mark Twain. — Gent : Volk,
1955. — 222 p. — (Reinaert junior ; 4)

SBA: 672005

De onderschilder/ Jane Urquhart ; [vert.] Christien Jonkheer. —
Amsterdam : Bakker, 1998. — 279 p. — ISBN 90–351–1921–5

SBA: 671457

Duitse letterkunde

Allemagne: Goethe, 1832–1932/ Reichsbahnzentrale für den
Deutschen Reiseverkehr [Berlin]. — Berlin : 1932. — 24 p., ill.

SBA: 671226

De grote uitverkoop/ Vicki Baum ; [vert.] H.M.A. Ludolph-Van
Everdingen. — Amsterdam : Meulenhoff, 1959. — 191 p. —
(Meulenhoff pockets ; 27)

SBA: 671092

Sprookjes/ Grimm [Gebr.] ; [vert.] M. van Dordrecht. —
Amsterdam : Cohen. — ill.

SBA: 671865

2

Ich bin das Schwert, ich bin die Flamme: een bloemlezing uit
zijn proza/ Heinrich Heine ; [edit.] J. Presser. — Den Haag :
Bakker, 1957. — 200 p. — (Ooievaar ; 49)

SBA: 671933

Hermann Hesse: sein Leben und Werk in Bildern und Texten/
[edit.] Volker Michels ; [medew.] Hans Mayer ; [edit.] Willy
Fleckhaus. — Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1979. — 363 p.,
ill.

SBA: 671108

Das Blumenjahr/ Hermann Hiltbrunner ; [ill.] Pia Roshardt. —
Zürich : Artemis, 1943. — 109 p., ill.

SBA: 671422

Heinrich Pestalozzi: eine Auswahl aus seinen Briefen und
kleineren Schriften/ Johann H. Pestalozzi ; [edit.] Hermann
Walsemann. — Leipzig : Teubner, 1909. — 189 p., ill. —
(Deutsche Charakterköpfe ; 3)

SBA: 672007

Het lied van Bernadette/ Franz Werfel ; [vert.] Elisabeth
Bredemeijer. — Brussel : Reinaert, s.a. — 363 p. —
(Reinaert-reeks ; 26)

SBA: 671931

Nederlandse letterkunde

Voorbij de laatste stad: een bloemlezing uit het gehele oeuvre/
Gerrit Achterberg ; [edit.] Paul Rodenko. — 2 ed. — Den
Haag : Daamen, 1955. — 207 p. — (Ooievaar ; 11)

SBA: 672001

Tom Arlington: een oorspronkelijke vertelling over negers en
blanken in Noord-Amerika/ Clémence Bauer ; [ill.] Anton
Pieck. — Den Haag : Van Goor. — 204 p., ill.

SBA: 671939

Nergens/ Philippe van Beek. — Antwerpen : Pipelines, 2004
SBA: 671367

Veel mensen vielen in zee/ Peter Bekkers. — Breda : Geus,
2004. — 154 p. — ISBN 90–445–0466–5

SBA: 671524

Aapverhalen/ Abdelkader Benali ; Arnon Grunberg ; Willem
Frederik Hermans ; [medew.] Stine Jensen ; e.a. — Amsterdam :
Wereldbibliotheek, 2004. — 255 p. — ISBN 90–284–2001–0

SBA: 671505

Uit Vader Bergmann's gedenkschriften/ [edit.] Gustaaf Segers ;
[medew.] Paul Fredericq. — Gent : Vuylsteke, 1895. — 232 p.,
ill.

SBA: 671100

Ik heb het tegen jou: theaterteksten voor jongeren/ Guy
Bernaert ; Oscar van den Boogaard ; Heide Boonen ; e.a. —
Amsterdam : Afijn, 2003. — 127 p. — ISBN 90–77106–12-X

SBA: 671155

Tegenberichten: gedichten/ Bernd G. Bevers. — Amsterdam :
Prometheus, 2004. — 50 p. — ISBN 90–446–0381–7

SBA: 671156

Zijn Spaansche: blijspel ińeén bedrijf / Alfred Billet ;
[edit.] J.A.H. Abeleven. — Kampen : Van Hulst, s.a. — 36 p. —
(Tooneelfonds Van Hulst ; 365)

SBA: 671195

Rond een molen: Venus' geboorte en andere gedichtjes/
Herman Bogaerd. — Laken : s.n., s.a. — 31 p.

SBA: 671196

Ons schoon Westvlaanderen/ F.R. Boschvogel. — Tielt :
1938. — 209 p., ill.

SBA: 671887

De afwijzing/ Willem Brakman. — Amsterdam : Querido,
2004. — 136 p. — ISBN 90–214–5284–7

SBA: 671526

Boefje/ Marie Joseph Brusse ; [ill.] H. Meijer. — 16 ed. —
Rotterdam : Brusse, 1928. — 160 p., ill.

SBA: 671875



Het biggetje Boris/ Cees Buddingh' ; [ill.] Toon van Ham. —
Utrecht : Bruna. — 38 p., ill.

SBA: 671714

Reisverhaal met allerhande afwijkende bespiegelingen over
menschen en dingen, water en politiek, aardrijkskunde en
liefde/ Ernest Claes. — Antwerpen : Standaard, 1938. — 217 p.

SBA: 672004

Stadsgezicht: een poëtische evokatie/ Herman J. Claeys ;
[muz.] Jos Steen. — Brussel : s.n., 1989. — 2 losse bijlagen

SBA: 671712

E.E. Cummings/ Herman de Coninck. — Antwerpen : Singel
262, 1994. — ill.

SBA: 671717

Met vacantie/ Aimé de Cort. — 2 ed. — Contich : Hans-Van
der Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans' kinderbibliotheek ; 130)

SBA: 671783

Jan Cremer in New York & Jayne Mansfield/ Gerald
Dauphin. — Antwerpen : Celbeton, 1966. — 46 p., ill., 1 losse
bijlage

SBA: 671684

De betooverde prinses/ [pass. aut.] Grimm [Gebr.]. — Contich :
Hans-Van der Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 260)

SBA: 671769

Nijhoff de levens reiziger: een schets van zijn dichterschap/
Anthonie Donker. — Utrecht : Reflex, 1977. — 51 p. —
ISBN 90–6322–004–9

SBA: 671883

In de koffer/ Jan Donkers ; Hermann Hesse ; Mensje van
Keulen ; e.a. — Amsterdam : Atlas, 2004. — 159 p. —
ISBN 90–450–1120–4

SBA: 671442

Radioactief: gedichten/ Bart F.M. Droog. — Groningen :
Passage, 2004. — 47 p. — ISBN 90–5452–112–0

SBA: 671154

De komst van de rustverstoorder: roman/ Inez van
Dullemen. — Amsterdam : Bezige Bij, 2004. — 240 p. —
ISBN 90–234–1289–3

SBA: 671520

In nasmaak van onmacht begraaf ik dit woord: thematische
verzamelbundel uitgegeven ter gelegenheid van de tweede
Poëtische Nachtwake Beringen 1983/ [edit.] Gie Luyten ;
[edit.] Edith Oeyen ; [edit.] Theo Quintens ; e.a. —
Leopoldsburg : Litera, 1983. — 95 p., ill. — (Phaedra reeks ;
23)

SBA: 671673

De waarheid over de zee: literaire stempels aan de kust/
[edit.] Hugo Brems ; [edit.] Geert Buelens ; [edit.] Luc
Coorevits ; e.a. — Antwerpen : Behoud de Begeerte, Literaal,
2004. — 61 p., ill. — ISBN 90–807802–5–1

SBA: 671368

Onze dichters: van den laatsten tijd en de daaraan
voorafgaande eeuw/ Gustaaf van Elring ; [ill.] Frits
Lensvelt. — Amsterdam : Meulenhoff, 1909. — 316 p, ill.

SBA: 671927

Schetsen uit Spanje/ Marcellus Emants ; [medew.] Gijs
Mulder ; e.a. — Leiden : Menken, Kaander & Wigman,
2004. — 249 p., ill. — ISBN 90–74622–45–3

SBA: 671158

Strip in de marge: een vrolijke documentatie over verboden
boekjes, eigenaardige strips en illegale tekenverhalen/ EmJ́e. —
S.l. : Stichting, 1982. — 31 p., ill. — ISBN 90–6616–002–2

SBA: 671671

Lichtjaren/ Stephan Enter. — Amsterdam : Van Oorschot,
2004. — 318 p. — ISBN 90–282–4019–5

SBA: 671437

Met voorbedachten rade/ Gerda van Erkel. — Averbode :
Goede Pers, 1983. — 32 p. — (Vlaamse filmpjes ; 1569)

SBA: 671082

De ring van de profeet/ Jan Fabricius ; Anne de Vries. — 2
ed. — Nijkerk : Callenbach, 1981. — 222 p. —
ISBN 90–266–2708–4

SBA: 671880

Gericht / Louis Ferron. — S.l. : Exponent
SBA: 671718

Boezemboeken/ Jan Flamend. — Tourinnes-la-Grosse :
Cavalerie, 2004. — 237 p. — ISBN 90–77129–04–9

SBA: 671146

De andere planeet/ Fernand Florizoone. — 2 ed. — Lier :
Bladen voor de Pöezie, 1967. — 48 p. — (De bladen voor de
poëzie ; 13: 5)

SBA: 671871

Een keus uit zijn werk/ Willem Godschalck van Focquenbroch ;
[comp.] Lode Baekelmans. — Antwerpen : Resseler, 1911. —
152 p.

SBA: C 23969 [S3–993 g]

SBA: 671254

Het boek van Joachim van Babylon: hetwelk bevat het oprecht
verhaal van zijn leven en dat van zijn beroemde huisvrouw
Suzanna, kort geleden ontdekt in de opgravingen van
Nat-Tah-Nam en voor het eerst zorgvuldig vertaald en
uitgegeven door een liefhebber der oudheid/ Marnix Gijsen. —
26 ed. — Amsterdam : Meulenhoff, 1966. — 174p.

SBA: 671709



Cahier B/ Germaine Greer ; [ill.] Elke Boon. — Antwerpen :
ABC2004, 2004. — ill. — (Stad van letters ; B). —
ISBN 90–77362–11–8

SBA: 671636

De watertuin/ Maria de Groot. — Baarn : Prom, 1987. — 100
p. — ISBN 90–6801–142–1

SBA: 671725

Ik belde mijn muze/ E. de Haan. — Haarlem : In de Knipscheer,
2003. — ISBN 90–6265–559–9

SBA: 671157

Overwinnaars van Andes en Amazone/ Jaap ter Haar ;
[ill.] Gerard van Straaten. — Alkmaar : Kluitman, 1965. — 148
p., ill.

SBA: 671966

Gedichten/ Jos de Haes. — Tielt : Lannoo, 2004. — 236 p. —
ISBN 90–77441–11–5

SBA: 671528

Een Vlaamsche reus/ Frans Hammenecker. — Averbode :
Robberechts, s.a. — 32 p. — (Vlaamsche filmkens ; 11)

SBA: 671690

De avonturen van David/ Abraham Hans. — 2 ed. — Contich :
Hans-Van der Meulen, s.a. — 30 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 207)

SBA: 671779

De avonturen van den torenwachter/ Abraham Hans. — 2
ed. — Contich : Hans-Van Der Meulen, s.a. — 31 p. — (A.
Hans' kinderbibliotheek ; 241)

SBA: 671767

De betooverde molen/ Abraham Hans. — 2 ed. — Contich :
Hans-Van der Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 200)

SBA: 671777

De bezembinders van Kleit/ Abraham Hans. — 5 ed. —
Contich : Hans-Van der Meulen, s.a. — 28 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 37)

SBA: 671780

Een blijde sinterklaasavond/ Abraham Hans. — 2 ed. —
Contich : Hans-Van der Meulen, s.a. — 32 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 116)

SBA: 671774

De dankbare soldaat/ Abraham Hans. — Contich : Hans-Van
der Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans' kinderbibliotheek ; 330)

SBA: 671701

De avonturen van den durver/ Abraham Hans. — Contich :
Hans-Van der Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 363)

SBA: 671772

De IJslandvaarder/ Abraham Hans. — 3 ed. — Contich :
Hans-Van der Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 213)

SBA: 671696

De jonge verstooteling/ Abraham Hans. — 2 ed. — Contich :
Hans-Van der Meulen, s.a. — 29 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 219)

SBA: 671790

De spion van den molen/ Abraham Hans. — 4 ed. — Contich :
Hans-Van der Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 118)

SBA: 671766

Het duivelstuig/ Abraham Hans. — 2 ed. — Contich :
Hans-Van der Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 259)

SBA: 671805

De edele ridder Roland/ Abraham Hans. — Contich : Hans-Van
der Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans' kinderbibliotheek ; 270)

SBA: 671771

Geeraart in Rusland/ Abraham Hans. — 3 ed. — Contich :
Hans-Van der Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 195)

SBA: 671775

Gescheiden vrienden/ Abraham Hans. — Contich : Hans-Van
der Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans' kinderbibliotheek ; 376)

SBA: 671804

Grapjes en vroolijke vertellingen/ Abraham Hans. — Contich :
Hans-Van der Meulen, s.a. — 30 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 24)

SBA: 671789

De held van Barneveld/ Abraham Hans. — Contich : Hans-Van
Der Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans' kinderbibliotheek ; 291)

SBA: 671762

De hongersnood/ Abraham Hans. — 2 ed. — Contich :
Hans-Van der Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 249)

SBA: 671794

De jonge kolonist./ Abraham Hans. — Contich : Hans-Van Der
Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans' kinderbibliotheek ; 357)

SBA: 671657

Het kermismeisje/ Abraham Hans. — 4 ed. — Contich :
Hans-Van der Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 11)

SBA: 671792

Kerstmis in de sneeuw/ Abraham Hans. — Contich : Hans-Van
der Meulen, s.a. — 29 p. — (A. Hans' kinderbibliotheek ; 325)

SBA: 671801



De kinderen van den smokkelaar/ Abraham Hans. — 4 ed. —
Contich : Hans-Van der Meulen, s.a. — 25 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 66)

SBA: 671799

Een koewachter in oorlogstijd/ Abraham Hans. — Contich :
Hans-Van der Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 292)

SBA: 671763

Het licht in de wildernis/ Abraham Hans. — Contich :
Hans-Van der Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 329)

SBA: 671802

Een nieuw leven/ Abraham Hans. — Contich : Hans-Van der
Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans' kinderbibliotheek ; 269)

SBA: 671770

Op het oud kasteel/ Abraham Hans. — 3 ed. — Contich :
Hans-Van der Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 142)

SBA: 671808

De plaaggeest/ Abraham Hans. — Contich : Hans-Van der
Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans' kinderbibliotheek ; 370)

SBA: 671800

De rechtvaardige kabouter/ Abraham Hans ; [pass.
aut.] Grimm [Gebr.]. — 2 ed. — Contich : Hans-Van der
Meulen, s.a. — 29 p. — (A. Hans' kinderbibliotheek ; 288)

SBA: 671806

De reis in den nacht/ Abraham Hans. — Contich : Hans-Van
der Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans' kinderbibliotheek ; 327)

SBA: 671803

De reis van Columbus/ Abraham Hans. — 3 ed. — Contich :
Hans-Van dr Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 182)

SBA: 671793

Sinterklaas te Mechelen/ Abraham Hans. — 2 ed. — Contich :
Hans-Van der Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 140)

SBA: 671807

De Spanjaarden te Mechelen/ Abraham Hans. — Contich :
Hans-Van der Meulen, s.a. — 30 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 324)

SBA: 671788

De spion achter de haag/ Abraham Hans. — 2 ed. — Contich :
Hans-Van der Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 238)

SBA: 671765

De spionnen op den toren/ Abraham Hans. — 2 ed. —
Contich : Hans-Van der Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 145)

SBA: 671773

Het spook/ Abraham Hans. — 4 ed. — Contich : Hans-Van der
Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans' kinderbibliotheek ; 94)

SBA: 671798

Het spookschip/ Abraham Hans. — Contich : Hans-Van der
Meulen, s.a. — 32 p. — (A. Hans' kinderbibliotheek ; 382)

SBA: 671797

De stappen in de sneeuw/ Abraham Hans. — 2 ed. — Contich :
Hans-Van der Meulen, s.a. — 30 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 275)

SBA: 671698

De toovenaar/ Abraham Hans. — 2 ed. — Contich : Hans-Van
der Meulen, s.a. — 30 p. — (A. Hans' kinderbibliotheek ; 166)

SBA: 671781

De twee Robinson Crusoë's./ Abraham Hans. — Contich :
Hans-van der Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 36)

SBA: 671661

Uit bange dagen/ Abraham Hans. — Contich : Hans-Van der
Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans' kinderbibliotheek ; 123)

SBA: 671700

Vaders vertrouwen/ Abraham Hans. — Contich : Hans-Van der
Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans' kinderbibliotheek ; 337)

SBA: 671796

De verdronken stad/ Abraham Hans. — 3 ed. — Contich :
Hans-Van Der Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 30)

SBA: 671782

Een Vlaamsche jongen in Amerika/ Abraham Hans. —
Contich : Hans-Van der Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 356)

SBA: 671787

De wandelende jood in Vlaanderen/ Abraham Hans. — 2
ed. — Contich : Hans-Van der Meulen, s.a. — 30 p. — (A.
Hans' kinderbibliotheek ; 235)

SBA: 671764

De wees in Londen/ Abraham Hans. — 4 ed. — Contich :
Hans-Van der Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 62)

SBA: 671785

De witte vrouw/ Abraham Hans. — 2 ed. — Contich :
Hans-Van der Meulen, s.a. — 30 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 262)

SBA: 671791

De wolf van Ghistel/ Abraham Hans. — 3 ed. — Contich :
Hans-Van der Meulen, s.a. — 30 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 199)

SBA: 671776



De wonderbare reis van schipper Bontekoe/ Abraham Hans. —
Contich : Hans-Vander Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 335)

SBA: 671795

Zonderling gered/ Abraham Hans. — 3 ed. — Contich :
Hans-Van der Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 201)

SBA: 671778

Het avontuur van twee jongens/ Helena Hans. — 2 ed. —
Contich : Hans-Van der Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 265)

SBA: 671768

Terra incognita: gedichten/ Lucrèce van Hecke. — S.l. :
Dilbeekse Cahiers, 1996. — 40 p., ill. — ISBN 90–74441–38–6

SBA: 671675

De trektocht der vier/ Tony Heidekens ; [ill.] Alice Vrebos. —
Turnhout : Proost, 1944. — 201 p.

SBA: 671884

De appelboom/ Herwig Hensen. — 2 ed. — Amsterdam :
Meulenhoff, 1964. — 69 p. — (De ceder ; 1964: 1)

SBA: 671877

Dokter Jenner en Jenny/ J.G. ten Heuvel. — 3 ed. — Contich :
Hans-Van der Meulen, s.a. — 31 p. — (A. Hans'
kinderbibliotheek ; 59)

SBA: 671786

Het verlangen te verdwalen/ Juliën Holtrigter. — Amsterdam :
Harmonie, 2004. — 47 p. — ISBN 90–6169–715–8

SBA: 671069

De vliegende monnik: een hersenspinsel/ Peter
Holvoet-Hanssen. — Amsterdam : Prometheus, 2004. — 208
p. — ISBN 90–446–0410–4

SBA: 671511

Daarover/ Geert Hoste. — Antwerpen : House of Books,
2004. — 160 p. — ISBN 90–443–1003–8

SBA: 671518

Hugo Claus. — Sint-Niklaas : 1996. — 76 p., ill. —
Tentoonstelling Tentoonstellingszaal Zwijgershoek
[Sint-Niklaas]. 1996/09/15 - 1996/10/27

SBA: 671716

Omnibus idem: opstellen over P.C. Hooft ter gelegenheid van
zijn driehonderdvijftigste sterfdag/ Jeroen Jansen. —
Hilversum : Verloren, 1997. — 198 p. — ISBN 90–6550–564–4

SBA: 671434

De valse keizer/ André de Ḱe. — Averbode : GP–Uitgaven,
1988. — 31 p. — (Vlaamse filmpjes ; 1806)

SBA: 671085

5 jongens in een havenstad/ Paul Ketner. — Oisterwijk :
Oisterwijk, s.a. — 198 p.

SBA: 671948

Het slot op den hoef: een verhaal uit de tijd van Ada van
Holland / Cornelis J. Kieviet ; [ill.] Rie Reinderhoff. — 7 ed. —
Amsterdam : Van Holkema & Warendorf. — 239 p., ill. —
(Oranje-bibliotheek voor jongens en meisjes ; [ 12])

SBA: 671944

Galstenen: aforismen, ideeën, gezegden/ Juul Kinnaer. —
Dilbeek : Dilbeekse Cahiers, 1997. — 44 p. —
ISBN 90–74441–45–9

SBA: 671699

De koffer in: Nederlandse verhalen over vakantieliefdes/
[medew.] Arnon Grunberg. — Amsterdam : Prometheus,
2004. — 217 p. — ISBN 90–446–0439–2

SBA: 671148

Alle modermismen ooit: met zestig bonusmodermismen/ Kees
van Kooten. — Amsterdam : Bezige Bij, 2004. — 631 p. —
ISBN 90–234–1589–2

SBA: 671514

Fernando Malini: de jongen uit de woonwagen/ M. Kramer ;
[ill.] Roothciv. — 2 ed. — 's-Gravenhage : Van Goor, 1954. —
152 p., ill.

SBA: 671848

Het slotfeest/ Jacques Kruithof. — Amsterdam : Atlas,
2004. — 634 p. — ISBN 90–450–0707-X

SBA: 671435

De vertelling van de klok/ Jelte Kuipers ; [ill.] Fiep
Westendorp. — Amsterdam : Arbeiderspers, 1947. — 78 p.

SBA: 671629

Zwischen Politik und Kunst: feministische Literatur in den
Niederlanden, die siebziger Jahre/ Ute Langner. — M̈unster :
Waxmann, 2002. — 281 p. — (Niederlande-Studien ; 30). —
ISBN 3–8309–1190–4

SBA: 671078

Cahier A/ Tom Lanoye ; [ill.] Fred Eerdekens. — Antwerpen :
ABC2004, 2004. — ill. — (Stad van letters ; A). —
ISBN 90–77362–09–6

SBA: 671634

Groeten uit Beverlo/ Robert Leyssens. — Beverlo :
Heemkundige Kring, 2003. — 22 p., ill.

SBA: 671354

Moeder/ Robert Leyssens. — Beverlo : Heemkundige Kring,
2003. — 22 p.

SBA: 671356

Vrede zij met u: gedichten= Pax vobiscum: gedichten/ Robert
Leyssens. — Beverlo : Heemkundige Kring, 2004. — 14 p.

SBA: 671357



Gaandeweg rustieker/ Peter van Lier. — Amsterdam : Van
Oorschot, 2004. — 54 p. — ISBN 90–282–4017–9

SBA: 671152

The prince in the heather/ Eric Linklater ; [ill.] Don Kelly. —
London : Hodder and Stoughton, 1965. — 150 p., ill.

SBA: 671139

Kroniek der guldensporenslag/ Ronny Matton ; [ill.] Christian
Verhaeghe. — Kortrijk : Farao-Talent, 1994. — 2 v., ill.

SBA: 671194

1–2

Omtrent De kleine Johannes van Frederik van Eeden/ Frans du
Mong. — 2 ed. — Antwerpen : Manteau, 1975. — 52 p. —
ISBN 90–223–0490–6

SBA: 671126

Miep Hofland/ Nanda ; [ill.] Pol Dom. — 2 ed. — Alkmaar :
Kluitman. — 186 p., ill. — (In de vacantie: bibliotheek voor
jongens en meisjes, serie B, meisjesboeken ; [ 12])

SBA: 671945

Ongetemde gedachten: aforismen/ Hugo Olaerts. —
Antwerpen : Soethoudt, 1984. — 63 p. —
ISBN 90–6372–123–4

SBA: 671687

De kleine ‘Rembrandt’/ K. Oldalv. — Averbode : Robbrechts,
s.a. — 30 p. — (Vlaamsche filmkens ; 50)

SBA: 671693

Allermerkwaardiste avonturen van de aardige aapjes van
admiraal Adrianus Apekolio: alfabet voor allen/ Maria C. van
Oven-van Doorn ; [ill.] Rie Cramer. — Den Haag : Van
Goor. — 93 p., ill.

SBA: 671861

Greep uit de boekenkast, of: De wereldliteratuur in
ollekebollekes/ P [Drs]. — Amsterdam : Querido, 2002. — 110
p.

SBA: 671668

Huismus/ Willy Pétillon ; [ill.] Rie Reinderhoff. — 2 ed. —
Amsterdam : Van Holkema & Warendorf. — 192 p., ill. —
(Oranje-bibliotheek voor jongens en meisjes ; [ 13])

SBA: 671986

De Heer slaapt met watjes in zijn oren/ Frans Pointl. —
Amsterdam : Nijgh & Van Ditmar, 2004. — 181 p. —
ISBN 90–388–5925–2

SBA: 671527

Bram Bliek op kostschool/ D.J. Polak ; [ill.] J.H. Lutz. — 3
ed. — Haarlem : Loosjes. — 253 p., ill.

SBA: 671868

Uit de nalatenschap van een dromer/ Everhardus Johannes
Potgieter ; [comp.] Jan Oosterholt. — Amsterdam :
Athenaeum-Polak & Van Gennep, 2003. — 136 p. —
(Griffioen ; 2003: 3). — ISBN 90–253–4181–0

SBA: 671160

Speurder Waanwijs en de juwelendief/ Tom Reeves. —
Averbode : Goede Pers, 1974. — 32 p. — (Vlaamse filmpjes ;
1119)

SBA: 671086

De val van Brustem/ Piet Reynders. — Averbode :
GP–Uitgaven, 1986. — 32 p. — (Vlaamse filmpjes ; 1730)

SBA: 671083

Het feest der gedachtenis/ Henrïette Roland Holst-Van der
Schalk. — 2 ed. — Rotterdam : Brusse, 1917. — 241 p.

SBA: 671960

Misschien maar beter ook: short story's/ Ton Rozeman. —
Amsterdam : Veen, 2004. — 157 p. — ISBN 90–204–0170-X

SBA: 671449

Eerste verzen/ Felix Rutten. — Amsterdam : Van der Vecht. —
277 p.

SBA: 671976

Sergei Bubka's wondermethode: roman/ David Sandes. —
Breda : Geus, 2004. — 318 p. — ISBN 90–445–0502–5

SBA: 671523

Aan het kruispunt: een verhaal voor meisjes van 10 tot 14 jaar/
Nelly Schellekens ; [ill.] Roothciv. — 2 ed. — 's-Gravenhage :
Van Goor, 1954. — 144 p., ill.

SBA: 671850

Een nacht op Elba/ Clem Schouwenaars. — Antwerpen :
Houtekiet, 2004. — 100 p. — (Vlaamse bibliotheek ; 31). —
ISBN 90–5240–763–0

SBA: 671071

De opdrachtgeefster: een zedenschets/ Greta Seghers. —
Amsterdam : Arbeiderspers, 2004. — 237 p. —
ISBN 90–295–3814–7

SBA: 671510

Sidronius Hosschius/ [comp.] Johan Desender. — Merkem :
Davidsfonds, 1979. — 73 p.

SBA: 672045

Ik wou dat ik woord was . . ./ Sim. — S.l. : s.n., 1984. — 48 p.
SBA: 671681

De vliegende schotel van professor Lepidus/ Wim N. van der
Sluys ; [ill.] Gerard van Straaten. — 2 ed. — Alkmaar :
Kluitman, 1955. — 160 p., ill.

SBA: 671967

Een onschuldige familie/ Marijke Spies. — Amsterdam :
Querido, 2004. — 362 p. — ISBN 90–214–8016–6

SBA: 671503



Stilte werkt. — Waarbeke : Centrum Waerbeke, 2003. — 79 p.,
ill. — Met Stilte, rust en ruimte: projecten. —
ISBN 90–808365–1–6

SBA: 671913: 1

Gevoel/ Arie Storm. — Amsterdam : Prometheus, 2004. — 175
p. — ISBN 90–446–0368-X

SBA: 671509

De gekroonde laars: een vastenavondspel/ Michiel de Swaen ;
[edit.] Hubert Meeus. — Amsterdam : Athenaeum, Polak & Van
Gennep, 2003. — 108 p. — (Griffioen ; 2003: 1). —
ISBN 90–253–4979-X

SBA: 671161

Dictaat over de geschiedenis van de Nederlandse letterkunde/
C. Tazelaar. — Amsterdam : Van Bottenburg, 1945. — 103 p.

SBA: 671616

Cahier C/ Toon Tellegen ; Stef Kamil Carlens. — Antwerpen :
ABC2004, 2004. — ill. — (Stad van letters ; C). —
ISBN 90–77362–10-X

SBA: 671638

Minuscule oorlogen/ Toon Tellegen. — Amsterdam : Querido,
2004. — 56 p. — ISBN 90–214–8466–8

SBA: 671508

Knoerf: de man uit het verleden/ Robert Terny. — Averbode :
Goede Pers, 1975. — 31 p. — (Vlaamse filmpjes ; 1163)

SBA: 671088

Angstval/ Charles den Tex. — Breda : Geus, 2004. — 253 p. —
ISBN 90–445–0547–5

SBA: 671512

Dump/ Charles den Tex. — 2 ed. — Breda : Geus, 2003. —
286 p. — ISBN 90–445–0402–9

SBA: 671519

Het geheim van Schoonburcht/ Rudy Vanderstraeten. —
Averbode : Goede Pers, 1983. — 32 p. — (Vlaamse filmpjes ;
1573)

SBA: 671084

Sabotage op zee/ Jos Verhoogen. — Averbode : GP–Uitgaven,
1980. — 31 p. — (Vlaamse filmpjes ; 1145)

SBA: 671090

Cahier G/ Dimitri Verhulst ; Danny Ronaldo. — Antwerpen :
ABC2004, 2004. — ill. — (Stad van letters ; G). —
ISBN 90–77362–16–9

SBA: 671640

Mouk / Staf Verrept. — Averbode : Goede Pers, 1983. — 31
p. — (Vlaamse filmpjes ; 1577)

SBA: 671089

Denkbeelden uit een dubbelleven: biografie van Karel van het
Reve/ Ger Verrips. — Amsterdam : Arbeiderspers, 2004. —
472 p. — (Open domein ; 42). — ISBN 90–295–0381–5

SBA: 671068

Kom maar gauw terug!/ Dolf Verroen ; [ill.] Babs van Wely. —
2 ed. — Den Haag : Leopold, 1974. — 73 p., ill. —
ISBN 90–258–4694–7

SBA: 671872

Alle vrouwen van de wereld/ Mark Verver. — Breda : Geus,
2004. — 190 p. — ISBN 90–445–0690–0

SBA: 671506

Ierse nachten: roman/ Simon Vestdijk. — Rotterdam : Nijgh &
Van Ditmar, 1950. — 224 p. — (Nimmer dralend reeks ; 20)

SBA: 671901

Cahier Q/ Simon Vinkenoog ; Hans Weyers ; Klaas Borms. —
Antwerpen : ABC2004, 2004. — ill. — (Stad van letters ;
Q). — ISBN 90–77362–15–0

SBA: 671644

In memoriam matris/ Bert Voeten. — Terhorst : s.n., 1987
SBA: 671446

Vroeger donker dan gisteren: herfstdagboek/ Leo Vroman. — 2
ed. — Amsterdam : Prom, 2004. — 190 p. —
ISBN 90–6801–044–1

SBA: 671073

He juffertje uit Parijs/ Chr. W. — Contich : Hans-Van der
Meulen, s.a. — (A. Hans' kinderbibliotheek ; 318)

SBA: 671695

Mária Lécina: een lied in honderd verzen met een zangwijs/
Johan Willem Frederik Werumeus Buning. — 45 ed. —
Amsterdam : Querido, 1968. — 32 p.

SBA: 671870

De vergulde druiventros/ Johan Willem Frederik Werumeus
Buning. — Kortenhoef : Zeven Bokalen, 1944. — 129 p., ill.

SBA: 671949

Reisgenoten/ Rudi Wester. — Amsterdam : Contact, 2004. —
255 p. — (De beste Nederlandse en Vlaamse reisverhalen ;
2003). — ISBN 90–254–1719–1

SBA: 671170

Vroege vogels: vogels/ Ivo de Wijs ; [ill.] Kees van
Scherpenzeel. — Amsterdam : Amber, 1988. — ill. —
ISBN 90–5093–062-X

SBA: 671720

Meisjesgenade: kwatrijnen/ Driek van Wissen. — Amsterdam :
Aarts, 1980. — 56 p. — ISBN 90–6187–623–0

SBA: 671722



Terug naar Oegstgeest/ Jan Wolkers. — 8 ed. — Amsterdam :
Meulenhoff, 1966. — 252 p. — (Meulenhoff editie ; 65)

SBA: 671641

Fietser naar niets/ Ad Zuiderent. — Amsterdam : Querido,
2004. — 48 p. — ISBN 90–214–8902–3

SBA: 671151

Middeleeuwse Nederlandse letterkunde

Lekenspiegel/ Jan van Boendale ; [edit.] Ludo Jongen ;
[edit.] Miriam Piters. — Amsterdam : Athenaeum, Polak & Van
Gennep, 2003. — 229 p. — (Griffioen ; 2003: 2). —
ISBN 90–253–0186-X

SBA: 671159

Het daghet in den oosten en twee andere balladen/
[medew.] M. Deruelle ; [ill.] Victor Stuyvaert. — Gent :
Willemsfonds, 1936. — 21 p., ill.

SBA: 671686

SBA: 553498 [C0–011 f]

SBA: C 24451 [S1–420 g]

24451:Nr. 18 = 1009 h (L. Ex.); 24451bis (S1) 419 g; 24451:C =

(S0) 426 g

Franse letterkunde

Dames et demoiselles, et: Fables choisies mises en prose/
Théodore de Banville ; [ill.] Georges Rochegrosse. — Paris :
Charpentier, 1886. — 350 p. — (Scènes de la vie ; 1886: 1)

SBA: 672012

Lettres chiḿeriques/ Théodore de Banville ; [ill.] Georges
Rochegrosse. — Paris : Charpentier, 1885. — 350 p., ill. —
(Petiteśetudes ; 1885: 1)

SBA: 672013

Marcelle Rabe/ Théodore de Banville ; [ill.] Georges
Rochegrosse. — Paris : Charpentier, 1891. — 289 p.

SBA: 672010

Le jeune botaniste/ Bonnat [Madame]. — 6 ed. — Lille :
Lefort, 1878. — 84 p.

SBA: 671489

Écrit à Fresnes: Journal d'un homme occupé . Les fr̀eres
ennemis. Lettreà un soldat de la classe 60. Lettresécrites en
prison. Poèmes de Fresnes. Le proc̀es de Robert Brasillach.
Le jugement des juges. Chénier / Robert Brasillach. — Paris :
Plon, 1967. — 514 p.

SBA: 671911

Degŕes/ Michel Butor. — Paris : Gallimard, 1960. — 389 p.
SBA: 671897

Belles lectures françaises et belges: deuxième degŕe - 3e et 4e
anńees d'́etudes/ F. Chadeyras ; L. Jeunehomme ; e.a. — Paris :
Delagrave, 1929. — 206 p.

SBA: 671614

Belles lectures françaises et belges: troisème et quatrìeme
degŕes/ F. Chadeyras ; [medew.] L. Jeunehomme ; e.a. —
Paris : Delagrave, 1929. — 276 p.

SBA: 671612

Meester Josia: een verhaal uit het oude Straatsbrug/ M.
Diemer ; [vert.] Elisabeth H. du Quesne van Goch. —
Amsterdam : Van Langenhuysen, s.a. — 207 p.

SBA: 671881

Le petit roi du Luxembourg/ Jérôme Doucet ; [ill.] A.
Pécoud. — Paris : Hachette, 1938. — 252 p., ill. —
(Bibliothèque rose illustŕee ; 1938: 1)

SBA: 671929

Mémoires de Dirk Raspe/ Pierre Drieu La Rochelle ;
[medew.] Pierre Andreu. — Paris : Gallimard, 1966. — 242 p.

SBA: 671979

Gedenkschriften van een witte olifant/ Judith Gautier ; [vert.] J.
Kuylman ; [ill.] Alfons Maria Mucha. — Brussel : Reinaert,
1955. — 216 p. — (Reinaert junior ; 8)

SBA: 671940

Théodore de B̀eze/ Paul-F. Geisendorf. — Genève : Jullien,
1967. — 456 p., ill.

SBA: 671992

Le club de la joie/ Magdeleine du Genestoux ; [ill.] A.
Pécoud. — Paris : Hachette, 1938. — 253 p., ill. —
(Bibliothèque rose illustŕee ; 1938: 2)

SBA: 671932

Avec/ Eug̀ene Guillevic. — Paris : Gallimard, 1966. — 204 p.
SBA: 671852

Le roman monologue: Montherlant: auteur, narrateur, acteur/
Sabine Hillen. — Paris : Lettres modernes Minard, 2002. —
209 p. — (La th̀esoth̀eque: ŕeflexion et recherche universitaires ;
34). — ISBN 2–8521–0064–9

SBA: 671605

Les bienfaits de la nature/ Aimée Isch. — Paris : Lec̀ene. —
143 p., ill.

SBA: 671983

Changement de décors: souvenirs sans retouche, Londres,
Prague, Buenos Aires, Rio de Janeiro/ Marcel-Henri Jaspar. —
Paris : Fayard, 1972. — 452 p.

SBA: 672002

De uitvinding van God en andere verhalen/ Fouad Laroui ;
Frans van Woerden. — Amsterdam : Van Oorschot, 2004. —
204 p. — ISBN 90–282–0991–3

SBA: 671153

Paternit́e: pôeme douloureux en 4 actes en prose/ Archer de
Lima. — Renaix : Leherte-Courtin. — 214 p.

SBA: 672000



Margareta: de rozenmaagd/ [bew.] P.J. Vermeeren. —
Mechelen : Dessain, 1880. — 138 p.

SBA: 671288

Marguerite Yourcenar, du Mont-Noir aux Monts-Déserts:
hommage pour un centenaire/ [edit.] Anne-Yvonne Julien. —
Paris : Gallimard, 2003. — 202 p., ill. — (Les cahiers de la
NRF ; 2003: 1). — ISBN 2–07–076554–7

SBA: 671162

Théâtre: La conversation. Ici, maintenant. Le cirque. Les
parisiens du dimanche. Le Hun/ Claude Mauriac. — Paris :
Grasset, 1968. — 235 p.

SBA: 671953

Contes et nouvelles/ Edmond D. Picard ; Albert Mockel ;
Joseph Chot ; e.a. — Bruxelles : Vanderlinden, s.a. — 217 p. —
(Collection ‘Selecta’ ; [ 1])

SBA: 671620

Cadichon III en Argentine/ Paul de Pitray ; [ill.] A. Rapẽno. —
Paris : Hachette, 1938. — 255 p., ill. — (Bibliothèque rose
illustrée ; 1938: 3)

SBA: 671934

Le petit-fils de Cadichon/ Paul de Pitray ; [ill.] A. Rapẽno. —
Paris : Hachette, 1936. — 254 p., ill. — (Bibliothèque rose
illustrée ; 1936: 1)

SBA: 671936

La littérature française du siècle classique/ Verdun-L.
Saulnier. — 9 ed. — Paris : Presses universitaires de France,
1967. — 135 p. — (Que sais-je? ; 95)

SBA: 671624

La littérature française du siècle classique/ Verdun-L.
Saulnier. — 10 ed. — Paris : PUF, 1977. — 127 p. — (Que
sais-je? ; 95)

SBA: 671659

La littérature française du siècle classique (1610–1715)/
Verdun-L. Saulnier. — Paris : Presses universitaires de France,
1943. — 135 p. — (Que sais-je? ; 95)

SBA: 671630

Buitenlandse Franse letterkunde

Loin des villes/ Albert Bailly. — Bruxelles : Leb̀egue, 1925. —
220 p., ill.

SBA: 671914

Le plus grand bail: roman/ Marchetto Bertuol. — Dinant :
Bourdeaux, 1956. — 110 p.

SBA: 671998

Les pòetes du bois de la Cambre: anthologie des poètes de
l'Université libre de Bruxelles (1928–1964)/ Roger Bodart. —
Paris : Editions universitaires, 1964. — 252 p.

SBA: 671894

Hai-kai: poèmes/ Guy Fernand Van Den Bos ;
[medew.] Gertrude Joffray. — Anvers : Pléiade des jeunes, 1966

SBA: 671950

Belles lectures françaises et belges: deuxième degŕe - 3e et 4e
anńees d'́etudes/ F. Chadeyras ; L. Jeunehomme ; e.a. — Paris :
Delagrave, 1929. — 206 p.

SBA: 671614

Belles lectures françaises et belges: troisème et quatrìeme
degŕes/ F. Chadeyras ; [medew.] L. Jeunehomme ; e.a. —
Paris : Delagrave, 1929. — 276 p.

SBA: 671612

À bord du ‘Jacques van Artevelde’/ Léopold Courouble. —
Bruxelles : Renaissance du livre, 1931. — 221 p.

SBA: 671702

Bonne ch̀ere, bon rem̀ede/ Louis Delattre ; [ill.] F. Rousseau. —
Bruxelles : Editions de Belgique, 1938. — 153 p., ill.

SBA: 672006

Images fraternelles/ Charles Delchevalerie ; [ill.] Auguste
Donnay ; e.a. — 3 ed. — Liège : Thone, 1934. — 226 p., ill.

SBA: 671981

La route enchant́ee/ Adolphe Hardy. — Paris : Association des
écrivains belges, 1911. — 174 p.

SBA: 671962

Contes du pays/ Hubert Krains ; Pol Demade ; Hubert Stiernet ;
e.a. ; [edit.] Edouard Ned. — Alost : De Seyn. — 199 p. —
(Collection selecta ; [ 1])

SBA: 672009

Le chaos sensible/ Emmanuel Looten ; [medew.] André
Beucler. — S.l. : Sanderus, 1973. — 64 p.

SBA: 671724

Maurice des Ombiaux. — Bruxelles : Association deśecrivains
belges, 1926. — 99 p. — (Anthologie desécrivains belges de
langue française ; 1926: 1)

SBA: 671975

Bibliographie de Charles-Albert Cingria (1883–1954)/ Gisèle
Peyron ; Pierre-Olivier Walzer. — Lausanne : Age d'homme,
1981. — 344 p.

SBA: 671137: 17

Poésie 20: 50 auteurs/ [comp.] Pierre Coran. — Ottignies :
Cyclope, 1963

SBA: 671607

Nos cousins: causerie/ Victor van Tricht. — Gand : Leliaert,
1886. — 53 p. — Overdruk uit Magasin littéraire et scientifique.
- (1886)

SBA: 671633



Les bĺes mouvants: pòemes/ Emile Verhaeren. — 11 ed. —
Paris : Mercure de France, 1918. — 182 p.

SBA: 671995

Middeleeuwse Franse letterkunde

The earliest branches of the Roman de Renart/
[edit.] R. Anthony Lodge ; [edit.] Kenneth Varty. — Louvain :
Peeters, 2001. — 193 p., ill. — (Synthema ; 1). —
ISBN 90–429–0933–1

SBA: 671168

Italiaanse letterkunde

Met Dante door Italïe: reizend in het voetspoor van de dichter/
Frans van Dooren. — Amsterdam : Ambo, 2004. — 248 p.,
ill. — ISBN 90–263–1862–6

SBA: 671447

Dante Alighieri/ R.W.B. Lewis. — Amsterdam : Balans,
2004. — 183 p. — (Balans biografie ; 2004: 1). —
ISBN 90–5617–575–0

SBA: 671602

Bibliografia di Pirandello/ Manlio lo Vecchio-Musti. —
Milano : Mondadori, 1937. — 2 v.

SBA: 671123

1–2

Spaanse letterkunde

Histoire de la litt́erature espagnole/ James
Fitzmaurice-Kelly. — 3 ed. — Paris : Klincksieck, 1928. — 618
p.

SBA: 671890

Cien sonetos de amor= La centaine d'amour: sonnets/ Pablo
Neruda ; [vert.] Jean Marcenac ; e.a. ; [edit.] Alexandre
Chem. — Paris : Club des amis du livre progressiste, 1965. —
211 p. — (Collection messidor ; 1965: 1)

SBA: 671961

Portugese letterkunde

De waarheid over de zee: literaire stempels aan de kust/
[edit.] Hugo Brems ; [edit.] Geert Buelens ; [edit.] Luc
Coorevits ; e.a. — Antwerpen : Behoud de Begeerte, Literaal,
2004. — 61 p., ill. — ISBN 90–807802–5–1

SBA: 671368

Latijnse letterkunde

L'âne d'or, ou: les ḿetamorphoses/ Lucius Apuleius
Madaurensis ; [edit.] Henri Clouard. — Paris : Garnier. — 476
p. — (Classiques Garnier ; 1)

SBA: 671242

Commentariorum de bello civili liber primus. In usum
studiosorum Societatis Jesu/ Caius Julius Caesar. —
Antverpiæ : Ex officina Joach. Trognaesii, 1612. — 60 p., 4°

SBA: 671323:3

Convoluut; Met aantekeningen; Doorschoten ex.

De officiis liber tertius. In usum studiosae juventutis/ Marcus
Tullius Cicero. — Antverpiæ : Ex officina Joach. Trognaesii,
1608. — 71 p., 4°

SBA: 671323

Convoluut; Met aantekeningen; Doorschoten ex.

Pro A. Licinio archia poeta oratio. In usum studiosae
juventutis/ Marcus Tullius Cicero. — Antverpiæ : Ex officina
Joach. Trognaesii, 1611. — 22 p., 4°

SBA: 671323:2

Convoluut; Met aantekeningen; Doorschoten ex.

Théodore de B̀eze/ Paul-F. Geisendorf. — Genève : Jullien,
1967. — 456 p., ill.

SBA: 671992

Odarum selectarum liber tertius. Cum libro Epodon. In usum
studiosae juventutis. / Quintus Horatius Flaccus. —
Antverpiæ : Ex officina Joach. Trognaesii, 1611. — 67 p., 4°

SBA: 671323:6

Convoluut; Met aantekeningen; Doorschoten ex.

Érasme/ Daniel Ménager. — Paris : Desclée, De Brouwer,
2003. — 181 p. — ISBN 2–220–05276–1

SBA: 671163

The assassination of Julius Caesar: a people's history of ancient
Rome/ Michael Parenti. — New York, N.Y. : New Press,
2003. — 276 p. — ISBN 1–56584–797–0

SBA: 671203

Tragoedia Medea. In usum studiosae juventutis/ Lucius
Annaeus [Philosophus] Seneca. — Antverpiæ : Ex officina
Joach. Trognaesii, 1611. — 44 p., 4°

SBA: 671323:5

Convoluut

Sidronius Hosschius/ [comp.] Johan Desender. — Merkem :
Davidsfonds, 1979. — 73 p.

SBA: 672045

Aeneidos liber XII. In usum studiosorum Societatis Jesu/
Publius Vergilius Maro. — Antverpiæ : Ex officina Joach.
Trognaesii, 1611. — 44 p., 4°

SBA: 671323:4

Convoluut; Met aantekeningen; Doorschoten ex.



Griekse letterkunde

Tragoediae et fragmenta/ Aeschylus ; Sophocles ; [edit.] E.A.J.
Ahrens. — Parisiis : Firmin-Didot, 1877. — 2 v. in 1

SBA: 671963

Anhang zu Homers Ilias: Schulausgabe/ Karl Friedrich Ameis ;
[edit.] C. Hentze. — Leipzig : Teubner, 1877-1886. — 8 v. in 2
bdn

SBA: 671920

1-

De boodschap der Grieksche tragedie: rede uitgesproken op de
algemeene vergadering van het Nederlandsch Klassiek Verbond
te Amsterdam op 29 maart 1941/ B.A. van Groningen. —
Zwolle : Willink, 1941. — 21 p.

SBA: 672043

L'Odysśee/ Homerus ; [edit.] Alexis Pierron. — Paris :
Hachette, 1875. — (Collection d'éditions savantes des
principaux classiques latins et grecs ; 1875: 1)

SBA: 671925

1

Pros Nikoklea peri basileias aolos/ Isocrates. — Antverpiæ :
Ex officina Joach. Trognaesii, 1611. — 27 p., 4°

SBA: 671323:7

Convoluut; Met aantekeningen; Doorschoten ex.

Sententiae elegiacae selectae et Pythagorae Aurea carmina. In
usum studiosae juventutis/ Theognis Megarensis. —
Antverpiæ : Ex officina Joach. Trognaesii, 1611. — 24 p., 4°

SBA: 671323:8

Convoluut; Met aantekeningen; Doorschoten ex.

Slavische en Baltische letterkunde

Les grands pòetes hongrois du 19e siècle/ Eug̀ene Bencze. —
Paris : Renaissance du Livre, 1937. — 200 p. — (Les cent
chefs-d'oeuvréetrangers ; 1937: 1)

SBA: 671708

Het dorp/ Ivan A. Boenin ; [vert.] H. Katzee. — Den Haag :
Kruseman, 1937. — 247 p.

SBA: 671912

De heer uit San Francisco/ Ivan A. Boenin ; [vert.] Siegfried
van Praag. — Den Haag : Kruseman, 1937. — 240 p.

SBA: 671888

Living in truth: twenty-two essays published on occasion of the
award of the Erasmus prize to Václav Havel/ Václav Havel ;
[edit.] Janµ Vladislav. — London : Faber, 1989. — 315 p.

SBA: 671201

Twaalf stoelen/ Il'ja Il'f ; Evgenij Petrov. — 2 ed. — Utrecht :
Spectrum, s.a. — 232 p. — (Prisma ; 69)

SBA: 671197

Reis van Petersburg naar Moskou/ Aleksander N. Radiščev ;
[vert.] Emmanuel Waegemans. — Antwerpen : Benerus,
2004. — 258 p., ill. — ISBN 90–806363–4–7

SBA: 671854

Sergeant Bertrand/ Aleksandr Skorobogatov. — Antwerpen :
House of Books, 2004. — 144 p. — ISBN 90–443–0868–8

SBA: 671599

Overige letterkunden

Mijn eeuwige begin: een roman in eerste hoofdstukken/ Rabih
Alameddine ; [vert.] Luud Dorresteyn. — Amsterdam : Arena,
2002. — 287 p.

SBA: 671458

Le livre des h́eros: ĺegendes sur les nartes/ [vert.] Georges
Dumézil. — Paris : Gallimard, 1965. — 264 p. — (Collection
UNESCO d'œuvres représentatives: śerie des langues non
russes de l'Union soviétique ; 1965: 1)

SBA: 671898

Dezelfde zee: roman/ Amos Oz ; [vert.] Hilde Pach. —
Amsterdam : Meulenhoff, 1999. — 203 p. —
ISBN 90–290–6541–9

SBA: 671455

Vertellingen uit de duizend eńeén nacht/ [bew.] Nienke van
Hichtum ; [ill.] Rie Cramer. — 's-Gravenhage : Van Goor,
s.a. — 156 p., ill.

SBA: 671910

Landelijke en gewestelijke documentatie.
Heemkunde

Merchtem: ons dorp/ Raf Asselman ; Kamiel Baeyens ; Alfons
Biesemans ; e.a. — Merchtem : Heemkring Soetendaelle,
1997. — 2 v., ill.

SBA: 671391

2

Tessenderlo: groen vakantieoord/ J. Bosmans ; R. Swinnen. —
Tessenderlo : Vereniging voor Vreemdelingenverkeer, s.a. — 24
p., ill.

SBA: 671433

Congo Belge et Ruanda-Urundi: guide du voyageur. —
Bruxelles : Infor Congo, 1958. — 759 p., ill.

SBA: 671703

Met Dante door Italïe: reizend in het voetspoor van de dichter/
Frans van Dooren. — Amsterdam : Ambo, 2004. — 248 p.,
ill. — ISBN 90–263–1862–6

SBA: 671447

Het uurwerk en de glasramen in de kerk van
O.L.Vrouw-ter-Noodt Merchtem/ Pol Feytens. — Soetendaelle :
Heemkring, 2003. — 30 p.

SBA: 671383



Échos et souvenirs de la Flandre/ de Gaulle [Mme]. —
Tournai : Casterman, 1867. — 315 p.

SBA: 671296

Gids voor Amsterdam/ A.A. Kok. — 15 ed. — Amsterdam :
Allert de Lange, 1947. — 93 p., ill.

SBA: 671650

Maaseik/ Provinciaal Verbond voor Toerisme in Limburg
[Hasselt]. — Genk : 1965. — 48 p., ill

SBA: 671436

Gent: Bollwerk in Flandern/ Paul de Ryck ; [edit.] François van
Moerkercke ; [ill.] Herman Verbaere ; [vert.] Heinrich Keller. —
2 ed. — Gent : Federatie voor Toerisme in Oost-Vlaanderen,
1962. — 167 p., ill.

SBA: 671299

Saint-Vaast-la-Hougue: monographie historique et
sociologique/ Joseph le Terrier. — Coutances : Notre-Dame,
1963. — 263 p., ill.

SBA: 671305

Wijchmaal alsof het gisteren was/ Henri Timmers ; Guido
Meeus. — Wijchmaal : Heemkundige Kring Wijchmaal,
2003. — 264 p., ill.

SBA: 671364

Bruxelles dans la bd, la bd dans Bruxelles: itinéraire
découverte/ Thibaut Vandorselaer ; [medew.] Jean van
Hamme. — Louvain-la-Neuve : Versant Sud, 2004. — 143 p.,
ill. — ISBN 2–930358–20–3

SBA: 671150

La ville d'Ath: son histoire, ses coutumes, ses institutions/
[edit.] M.R. Crombain. — Ath : Impribel, 1958. — ill.

SBA: 671297

Visit Antwerpen/ Antwerpen, Stad.
Stadsontwikkeling/Toerisme. — Antwerpen : 2004. — 122 p.,
ill.

SBA: 671239

Visit Antwerpen/ Antwerpen, Stad.
Stadsontwikkeling/Toerisme. — Antwerpen : 2004. — 122 p.,
ill.

SBA: 671240

Visit Antwerpen/ Antwerpen, Stad.
Stadsontwikkeling/Toerisme. — Antwerpen : 2004. — 122 p.,
ill.

SBA: 671241

Aardrijkskunde

Atlas van Leuven/ F. Depuydt ; H. van der Haegen ; Katholieke
Universiteit Leuven. Dienst Kartografie. — Leuven :
Interleuven, 1974. — (Leuven 2000: kernstad en stadsgewest)

SBA: 671682

Nouveau dictionnaire des communes, hameaux, charbonnages,
carrières, mines, hauts-fourneaux, châteaux, fermes, moulins,
etc. du royaume de Belgique/ [edit.] Guyot [Fr̀eres]. —
Bruxelles : Guyot, 1904. — 506 p.

SBA: 671969

Catalogus van de Mercatorverzameling van de Oudheidkundige
Kring van het Land van Waas te Sint-Niklaas/ Antoine de
Smet ; Albert Buve. — Sint-Niklaas : 1971. — 69 p., ill.

SBA: 671428

Oostende verloren, Sluis gewonnen, 1604: een kroniek in
kaarten/ Dirk de Vries ; [medew.] Charles van den Heuvel ;
e.a. — Leiden : 2004. — 176 p., ill. — (Kleine publicaties van
de Leidse Universiteitsbibliotheek ; 61). — Tentoonstelling
Leidse Universiteitsbibliotheek. 2004/08/12 - 2004/09/12

SBA: 671172

Landmeten en waterpassen: leerboek voor middelbare technici/
F. Wind. — 3 ed. — Amsterdam : Van Mantgem & De Does,
1933. — 357 p., ill. — (Theorie en practijk: een serie
studieboeken ten dienste van technici ; [ 1])

SBA: 671982

Geschiedenis (algemeen en hulpwetenschappen)

Leonie: het intrigerende leven van een Nederlandse
dubbelspionne/ Gerard Aalders. — Amsterdam : Boom,
2003. — 413 p., ill. — ISBN 90–5352–927–6

SBA: 671171

Anders Zorn: 12 Kunstdrucke aus der ‘Jugend’. — München :
Jugend, s.a. — ill.

SBA: 671231

Histoire des princes de Condé pendant les 16e et 17e siècles/ d'
Aumale [Duc]. — Paris : Ĺevy, 1863-1864. — 2 v.

SBA: 671879

1–2

The life and letters of the reverend Adam Sedgwick/ John Willis
Clark ; Thomas McKenny Hughes. — Cambridge : University
Press, 1890

SBA: 672047

1–2

Louis Valtat/ Raymond Cogniat. — Neuchâtel : Ides et
calendes, 1963. — 189 p., ill. — (Collection des grandes
monographies ; 1963: 1)

SBA: 671251

Hector Ĺeveilĺe (1863–1918): un botaniste manceau/ Paul
Delaunay. — Le Mans : Monnoyer, 1919. — 96 p. — Overdruk
uit Bulletin de ǵeographie botanique. - (1919)

SBA: 671535



Laatste kerkrekening van het ‘ancien régime’, 1796 en 1797:
kerkarchief van O.L.Vrouw-ter-Noodt Merchtem/ Pol
Feytens. — Merchtem : Heemkring Soetendaelle, 2004. — 32 p.

SBA: 671392

Manuael van Michiel Geerems: huisarmenmeester, 1671–1672/
Pol Feytens. — Merchtem : Heemkring Soetendaelle, 2003. —
72 p.

SBA: 671380

Manuaelboeck van het Sint-Catharinagasthuis, 1620–1621/ Pol
Feytens. — Merchtem : Heemkring Soetendaelle, 2002

SBA: 671377

De O.L.V. maaltijden in de kerk van Merchtem: heempraatje/
Pol Feytens ; [medew.] Fons Biesemans ; e.a. — Merchtem :
Heemkring Soetendaelle, 1999

SBA: 671396

Thiendeboek van Onser L. Vrouwe tot Mercthene, 1650/ Pol
Feytens. — Merchtem : Heemkring Soetendaelle, 2003. — 25 p.

SBA: 671374

Urkundenlehre in Abbildungen mit Erläuterungen und
Transkriptionen/ Hans Foerster. — Bern : Haupt, 1951. — 89
p., ill.

SBA: 671117

Histoire des doctrines de la population/ Reńe Gonnard. —
Paris : Nouvelle librairie nationale, 1923. — 352 p.

SBA: 671999

Lord Hervey: eighteenth-century courtier/ Robert Halsband. —
Oxford : Clarendon Press, 1973. — 380 p., ill.

SBA: 671121

Lebendiges Pompeij: Pompeij und Herculaneum: Antlitz und
Schicksal zweiter antiker Städte/ Theodor Kraus. — K̈oln :
Dumont Schauberg, 1973. — 230 p., ill. —
ISBN 3–7701–0578–8

SBA: 671072

Een kunstkast voor Willem III= Un cabinet, un roi, une ville/
[edit.] Jacques Toussaint ; [edit.] Anne Verbrugge. — Namur :
Socíet́e arch́eologique de Namur, 2004. — 144 p., ill. —
Tentoonstelling Muśee provincial des arts anciens du namurois
[Namur]. 2004/05/15 - 2004/10/10

SBA: 671366

Abou Jahjah, l'erreur/ Maroun Labaki. — Bruxelles : Pire,
2003. — 63 p. — ISBN 2–87415–318–4

SBA: 671147

Hingene: het kasteel en het dorp: honderd jaar herinneringen/
Linda van Langendonck. — Antwerpen : Bestendige Deputatie
van de Provincieraad van Antwerpen, 2004. — 44 p., ill. —
ISBN 90–6625–054–2

SBA: 671621

Néron: sa vie et sońepoque/ Latour St Ybars. — Paris : Ĺevy,
1867. — 615 p.

SBA: 671993

Ludendorffà Liège/ Laurent Lombard. — Stavelot : Vox Patriæ,
s.a. — 176 p. — (Collection historique, 1914–1918 ; [ 1])

SBA: 671974

La reine B́eńerice/ Émile Mireaux. — Paris : Michel, 1951. —
252 p.

SBA: 671970

Mittheilungen aus der Sammlung der Papyrus Erzherzog
Rainer. — S.l.

SBA: 671386

1:1–2(1886)

Twintigste penningkohieren te Erpe en te Mere in 1571/
Raymond de Mol. — Erpe-Mere : Heemkundige Kring van
Erpe-Mere, 1976. — p.97–204

SBA: 672048

Egbert Estíe en de porceleinfabriek De Kroon, Noordwijk, 1906
- 1910/ Loes de Jong ; Dick Bode ; Antoine Verschuuren ;
e.a. — Zwolle : Waanders, 2004. — 96 p., ill. —
Tentoonstelling Museum Het Catharina Gasthuis [Gouda].
2004/06/19 - 2004/08/30. — ISBN 90–400–8931–0

SBA: 671222
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